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Rektör Aksoy, çalışmaları anlattı 

Deprem sonrası yürütülen çalışmalar hakkında de-
ğerlendirme toplantısı gerçekleştiren SÜ Rektörü 
Prof. Dr. Metin Aksoy, dünya geneli üniversiteleri 
ve eğitim modellerini takip ettiklerini belirtirken, 
Selçuk’ta teori ve pratiğin aynı anda yürütüldüğünü 
söyledi.
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Karatay Belediyesi’nin öncülüğünde Kon-
ya’ya bir sağlık merkezi daha kazandırılıyor. 
Karatay’ın son yıllarda önemli sağlık 

yatırımı aldığının altını çizen Hasan Kılca; 
“Belediye olarak hayata geçirdiğimiz 
sağlık yatırımlarının yanında Konya Şehir 

Hastanesi’nin de bölgemize gelmesiyle 
Karatay sağlıkta adeta çağ atlamıştır” dedi. 
n HABERİ SAYFA 5'TE

Selçuklu’dan 
bal gibi destek

Selçuklu Belediyesi tarafından 
üreticiliği desteklemek adına 
Eğribayat Mahallesi’nde başlatı-
lan “Arılı Kovan Desteği” projesi 
tamamlanarak üreticilere kovan ve 
arı desteği sağlandı.
n HABERİ SAYFA 3’TE

SAĞLIKTA KARATAY FARKI

Sanayinin kahramanı
Geri Dönüşümler ve Geri 
Kazanımcılar Derneği 
Kurucu Başkanı Fatih Eren, 
Türkiye’nin genç nüfusa sa-
hip olması, sektöre yapılan 
yatırımlar, ihracat potansi-
yeli, Paris İklim Anlaşma-
sı’nın ülkeye pozitif manada 
yansımaları, Sıfır Atık, geri 
dönüşüm sektöründe 
devletin ortaya koyduğu 
ve koyacağı sürdürülebilir 
politikalar gibi etmenlerin 
başarılı çalışmaları berabe-
rinde getirdiğini söyledi.

Başkan Eren, Bakanlık ve-
rilerine göre, 4 yılda plas-
tik poşet kaynaklı 550 bin 
ton plastik atığın oluşumu 
ve 23 bin ton sera gazı 
salımının engellendiğini 
vurguladı. Eren, “Plastik 
poşet kullanımındaki azal-
ma ile yaklaşık 3.8 milyar 
TL tasarruf sağlandı. 2022 
yılında evlerde atıkların 
ayrıştırılarak atılması yine 
ön plana çıkan detaylar 
arasında yer aldı” dedi.  
n HABERİ SAYFA 4'TE

GERİ DÖNÜŞÜM 
BAŞARILI GİDİYOR

HEM ÇEVRE HEM 
EKONOMİ KAZANIYOR

GEKADER Kurucu 
Başkanı Fatih Eren, 
“Türkiye’nin gelişen 
imalat ve sanayi 
gücünün gizli kahra-
manları arasında geri 
dönüşüm fabrika-
larındaki kusursuza 
yakın ham madde 
üretim gücü vardır’’ 
dedi



Selçuk Üniversitesi (SÜ), Ko-
vid-19 salgını ve deprem sonrası üni-
versitede yürütülen çalışmalar hak-
kında değerlendirme toplantısı yaptı. 
Üniversitenin sosyal tesislerinde dü-
zenlenen toplantıda konuşan Rektör 
Prof. Dr. Metin Aksoy, kovid-19 sal-
gını ve deprem sonrası üniversitede 
yürütülen çalışmalar hakkında bilgi 
verdi. Toplantıya SÜ Rektörü Prof. Dr. 
Metin Aksoy, Konya Gazeteciler Ce-
miyeti Yönetim Kurulu Başkanı Sefa 
Özdemir, fakülte dekanları ve basın 
mensupları katıldı. Deprem sonrası 
eğitim süreciyle alakalı bilgi veren 
Aksoy, depremden en çok göç alan 
Konya’da yurtlarda kalan deprem-
zedeler sebebiyle yüz yüze eğitim 
konusunda olanak sağlanamadığını 
aktardı. Aksoy, depremlerden son-
ra uygulanmaya başlanan uzaktan 

eğitim modelinin tıp, sağlık bilimleri 
ve diş hekimliği fakülteleri dışında 
devam ettiğini belirtirken, yakın za-
manlarda final sınavlarıyla ilgili karar 
alacaklarını söyledi. 

‘EN FAZLA TAKIMLA KATILAN 
ÜNİVERSİTEYİZ’

Üniversitenin TEKNOFEST’te 
önemli başarılar elde ettiğini belirten 
Aksoy, öğrencilere bu kapsamda des-
tekte bulunduklarını söyledi. Selçuk 
Üniversitesi’nin Türkiye’de en fazla 
takımla yarışmaya katılan üniver-
sitesi olduğunun altını çizen Aksoy, 
“Üniversitemiz, 142 takımla Tür-
kiye’de en fazla takımla yarışmaya 
katılan üniversite oldu. 36 takımımız 
finale kaldı:15 takımımız derece aldı. 
Öğrencinin, Selçuk Üniversitesi’nin 
hayallerine yatırım yapan bir üniver-
site olduğunu görmesi bizim için çok 

kıymetli. 400 bin mezunumuz var. 
Mezunlar için Mezun Kayıt Sistemi 
oluşturuldu. Selçuk mobil uygula-
mamızı faaliyete geçirdik. Uygulama 
üzerinden hocalarımız ders notlarını 
girebiliyor.” dedi.

‘TEORİ VE PRATİĞİN BİRLİKTE YER 
ALDIĞI BİR EĞİTİM MODELİ’

Daha güçlü bir üniversite olmak 
adına dünya üniversitelerini yakından 
takip ettiklerini aktaran Aksoy, hazır-
lanan raporlarla modelleri geliştirdik-
lerini ifade etti. Aksoy, teorinin yanı 
sıra pratiğin de üniversite eğitiminin 
içinde yer aldığı bir eğitim modeli için 
çaba sarf ettiklerini vurgularken ile-
tişim, fen, tıp, ziraat, veteriner ve diş 
hekimliği fakültelerinde uygulamalı 
eğitimlerin yürütüldüğünü anımsat-
tı. Aynı zamanda depremden etkile-
nen öğrencilerle de ilgilendiklerini ve 

burs imkânı tanıdıklarını açıklayan 
Aksoy, “Öğrencilerimizi teker teker 
aradık.        s bağladık. Teknokent’in 
çehresini değiştirdik. Sanayi iş birliği-
ne ağırlık verdik. Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın bize verdiği 
emanete en iyi şekilde sahip çıkmak, 
güçlü bir üniversite olmak için çalışı-
yoruz.” ifadelerini kullandı. 

SELÇUK’A YENİ FAKÜLTE KARARI!
Bazı yükseköğretim kurumlarına 

bağlı fakültelerin kurulması ve bir 
fakültenin de adının değiştirilmesi-
ne ilişkin Cumhurbaşkanı kararının 
Resmi Gazete’de yayımlanmasıyla 
Selçuk Üniversitesi de yeni bir ilçede 
yeni fakültesine kavuştu. Bu kapsam-
da Kulu’ya Sağlık Bilimleri Fakültesi 
kurulması ilan edildi. Sağlık Bilimleri 
Fakültesinin inşaat çalışmalarının de-
vam ettiği öğrenildi. n HACER CEYLAN 

Karapınar’da anaokulu öğrencilerinden oluşan 
heyet, Karapınar Ziraat Odası’nın sera alanını ziya-
ret ettiler. Anaokulunun sosyal faaliyetleri kapsa-
mında gerçekleştirilen ziyarette minik öğrenciler, 
Ziraat Odası Ziraat Mühendislerine merak ettikle-
rini sorarak, bilgilendiler. Serada yetişen bitkiler 
ve yapılan çalışmalar hakkında da bilgi sahibi olan 
öğrenciler ayrıca, serada yetişen bitki türleri ile 
yapılan çalışmaları yakından görme imkanı buldu. 
Karapınar Sultaniye Anaokulu öğrencileri Ziraat 
odasına ait sera, acık alan bahçe ve tarım alet ve 
makina parkuru hakkında Karapınar Ziraat Odası 
Başkanı Durmuş Üner, öğrencilere tarımsal üreti-
min önemi konusunda bilgilendirme yaptı, öğren-
ciler tarafından fide dikimi gerçekleştirildi.

Renkli ve güzel görüntülerin oluştuğu gezi ile 
keyifli anlar yaşayan öğrenciler, Ziraat odası baş-
kanı Durmuş Üner ile çalışanlarına teşekkür etti.
n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ 

Konya İl Tarım ve İlçe Tarım ve Orman Müdür-
lükleri tarafından yürütülen süne mücadelesi çerçe-
vesinde Beyşehir ilçesinde de süne kıymetlendirme 
sürvey çalışmaları yapılıyor. Buğday ekili alanlarda 
gerçekleştirilen çalışmalarda Tarım ve Orman Mü-
dürlüğü bünyesinde görevli teknik personel tarafın-
dan genel kontrol çalışmalarının yanında süne kıy-
metlendirme sürvey faaliyetleri de gerçekleştiriliyor. 
Öte yandan, yürütülen çalışmalara ilişkin olarak İl Ta-
rım ve Orman Müdürlüğünden yapılan açıklamada, 
sünenin hububat için önemli bir zararlı olduğuna dik-
kat çekilerek, bu çerçevede 2023 yılı süne mücade-
lesi kuvvetlendirme çalışmalarının 8 Mayıs itibariyle 
başladığı belirtildi. n İHA

Deprem sonrası yürütülen çalışmalar hakkında değerlendirme toplantısı gerçekleştiren SÜ Rektörü Prof. Dr. Metin Aksoy, dünya 
geneli üniversiteleri ve eğitim modellerini takip ettiklerini belirtirken, Selçuk’ta teori ve pratiğin aynı anda yürütüldüğünü söyledi 

Minikler 
sera gezdi

Süne ile büyük 
mücadele

Teori ve pratik en büyük gücü

Prof. Dr. Metin Aksoy
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Yunak'ta 19 Mayıs Atatürk'ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı et-
kinlikleri kapsamında İlçe Milli Eği-
tim Müdürlüğü ile Gençlik ve Spor 
İlçe Müdürlüğü tarafından "Gençlik 
Yürüyüşü" düzenlendi. Lise öğren-
cilerinin ve ilçe protokolünün ka-

tılımıyla Hükümet Konağı önünde 
başlayan yürüyüş, Yunak Anadolu 
Lisesi bahçesinde sona erdi.

Yürüyüşe Yunak Kaymakamı 
Murat Karahan, Belediye Başkan 
Vekili Hacı Erşan, Cumhuriyet 
Savcısı Meltem Sarıkaya, Emniyet 

Amiri Ufuk Başlık, İlçe Jandarma 
Komutanı Hüseyin İmren, İlçe Millî 
Eğitim Müdürü Mahmut İşcan, 
Gençlik ve Spor İlçe Müdürü İsma-
il Özdemir, spor antrenörleri, daire 
amirleri, okul müdürleri, öğretmen-
ler ve öğrenciler katıldı. Bayrak fla-

ma guruplarının da katıldığı yürü-
yüşte öğrenciler 100 metrelik Türk 
Bayrağı taşıdılar. Gençlik Yürüyüşü, 
Yunak Anadolu Lisesinde öğrenci-
lerin Gençliğe Hitabesi, Gençliğin 
Ataya Cevabı ve söylenilen İstiklal 
Marşı ile sona erdi. n HABER MERKEZİ 

Selçuklu Belediyesi Kırsal 
Hizmetler Müdürlüğü tarafından 
yürütülen ve kırsal mahallelerde 
arıcılığın geliştirmesi, üreticilerin 
bilgilendirilmesi amacıyla pilot 
bölge olarak seçilen Eğribayat Ma-
hallesi’nde başlatılan “Arılı Kovan 
Desteği” projesi tamamlandı. Halk 
Eğitim Merkezi ile koordineli olarak 
gerçekleştirilen arı yetiştiriciliği eği-
timlerini tamamlayan 32 kursiyere 
Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı ve Selçuklu İlçe Kay-
makamı Eflatun Can Tortop tara-
fından belgeleri takdim edildi. Proje 
ile birlikte sertifika almaya hak ka-
zanan mahalle sakinlerine Selçuk-
lu Belediyesi tarafından yüzde 50 
hibe ile 112 adet arı kovanı ve ayrı-
ca arı desteği sağlanmış oldu.

Eğribayat Mahallesi Selçuklu 
Belediyesi Sosyal Tesisi’nde ger-
çekleştirilen programa Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekyatır-
macı, Selçuklu Kaymakamı Eflatun 
Can Tortop, Selçuklu İlçe Tarım 
Müdürü Tahir Külahcı, Selçuklu 
Halk Eğitim Müdür Vekili Mustafa 
Kök, Eğribayat Mahalle Muhtarı Er-
tan Nazik ve kursiyerler katıldı. 

 “EĞRİBAYAT TÜRKİYE'NİN EN 
GÜZEL BALINI ÜRETECEK” 

Selçuklu Belediyesi’nin kırsal 
bölgelerde yaşayan vatandaşların 
kalkınmasını arttırmaya yönelik 
Kırsal Hizmetler Müdürlüğü bün-
yesinde çalışmalar yürüttüğünü 
ifade eden Selçuklu Belediye Baş-
kanı Ahmet Pekyatırmacı,“Mü-
dürlüğümüzü kurduğumuz gün-
den itibaren dış mahallelerimizde 
tarıma dayalı hayvancılığa dayalı 
neler yapabiliriz? Üretimi nasıl art-
tırabiliriz? Ürün çeşitliliğini nasıl 
arttırabiliriz? Gençlerimizi, kırsal 

mahallelerimizde daha fazla nasıl 
tutabiliriz? Kırsaldaki hayatı nasıl 
zenginleştirebiliriz ve ülke ekono-
misine, şehrimizin ekonomisine 
nasıl daha çok katkı sağlayabiliriz 
diye sürekli bir araştırma içerisin-
deyiz. Bununla ilgili Kırsal Hiz-

metler Müdürlüğümüz hakikaten 
çok teknik, detaylı ve verimli bir 
çalışmayı tamamladı. Bunun son-
rasında da muhtarlarımızla birlikte 
bir değerlendirme toplantısı yap-
tık. Bu toplantı neticesinde de tek 
tek mahallelerimizde hayvansal ve 

tarımsal üreticilerle ilgili mevcut 
durumları tespit ettik. Neler yapıla-
bileceğini öngördük ve bu öngörü 
doğrultusunda da çalışmalarımıza 
başladık. İnşallah bugün bu ça-
lışmaların ilk meyvesini alıyoruz. 
Burada daha önce aracılıkla ilgili 
bir geçmişin bir kültürün olduğun-
da öğretmiştik. İnşallah bu kültürü 
de burada en güzel şekilde hep 
birlikte yaşatacağız. İnşallah Kon-
ya'nın değil, Türkiye'nin en değerli 
balını, en güzel balını Eğribayat’ta 
üreteceğiz. Ben buna inanıyorum. 
Öncelikle katılımın çok yüksek ol-
masından dolayı mutluyum. 32 
kursiyerimiz burada Halk Eğitim 
Müdürlüğümüzün desteğiyle eği-
timlerini aldılar ve bugün artık 112 
adet arı kovanımızı biz üreticile-
rimize teslim edeceğiz. Selçuklu 
Belediyemizin katkılarıyla ve yüz-
de 50 hibe desteğiyle bu kovanlar 
sahiplerine teslim edilecek ve ara-
cılıkla ilgili faaliyet, üretim faaliyeti 
Eğribayat’ımızda başlamış olacak. 
Bu bir başlangıç. Bu başlangıcı en 
iyi şekilde yapmayı arzu ediyoruz. 
Buradaki üretimin en güzel şekil-
de yapılmasını ve neticelerini de 
en iyi şekilde elde edilmesini arzu 
ediyoruz. Ben inanıyorum ki bu 
başlangıçtan sonra buradaki üreti-
mi gördüğü zaman bütün Eğriba-
yatlı hemşerilerimiz arıcılık ve bal 
üreticiliği yönünde bizden talepte 
bulunacaklar. Sadece Eğribayat’ta 
değil bütün mahallelerimizde biz 
arıcılığın geliştirilmesini, bal üre-
timinin yapılmasını ve en kaliteli 
balların şehrimizde üretilmesini 
arzu ediyoruz. Bu noktada yoğun 
bir talep geleceğinde şimdiden dü-
şünüyorum” dedi.  
n HABER MERKEZİ

Selçuklu Belediyesi tarafından üreticiliği desteklemek adına Eğribayat Mahallesi’nde baş-
latılan “Arılı Kovan Desteği” projesi tamamlanarak üreticilere kovan ve arı desteği sağlandı

Selçuklu destekliyor 
kovanlar bal oluyor

Süne ile büyük 
mücadele

Yunak'ta Gençlik Yürüyüşü yapıldı

Konya Büyükşehir Belediyesi, 
Engelliler Haftası kapsamında özel 
öğrencilere yönelik bahar şenliği 
düzenledi. Karatay Şehir Parkı’nda 
gerçekleştirilen etkinliklere şehir 
merkezinde faaliyet gösteren özel 
eğitim kurumlarında öğrenim gö-
ren öğrenciler aileleriyle birlikte 
katıldı. Konya Büyükşehir Bele-
diyesi’nin Mobil Etkinlik TIRI’yla 
eğlenceli anlar yaşayan özel öğ-
renciler, aynı zamanda hayvanat 
bahçesi gezisine ve spor etkinlikle-
rine katılarak kurulan oyun alanla-
rında çeşitli oyunlar oynadı. Konya 

Büyükşehir Belediyesi Özel Genç-
ler Mehter Takımının performan-
sının alkış aldığı etkinliklerde öğ-
rencilere çeşitli ikramlar ve sürpriz 
hediyeler de dağıtıldı.

Konya İl Milli Eğitim Müdür-
lüğü koordinasyonunda; Meram, 
Selçuklu ve Karatay belediyeleri-
nin de katkı verdiği bahar şenliğine 
iki gün boyunca 4.000 özel öğren-
ci, aileleri ve öğretmen katılırken, 
öğrenciler kendileri için hazırlanan 
birbirinden eğlenceli etkinlikleri 
çok sevdiklerini ifade etti.
n HABER MERKEZİ 

10-16 Mayıs Engelliler Haftası 
münasebetiyle Gönül Gözü Derne-
ği Akşehir Temsilciliği ve Akşehir 
Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından 
düzenlenen Gönül Gözüyle Engel-
siz Portreler adlı etkinliğe öğrenciler 
yoğun ilgi gösterdi.

Gönül Gözü Derneği Genel Baş-
kanvekili Hatice Hale Yücenurşen, 
Ilgın Temsilcisi Sevil Köse, Akşehir 
Temsilcisi Kürşad Tuncalı, Akşehir 
Belediye Başkan Yardımcısı İbrahim 
Öncel, İlçe Milli Eğitim Müdürü Bar-
baros Topaloğlu ve şube müdürleri, 
Akşehir Lisesi Müdürü Mehdi As-
lanboğa, Akşehir Müftüsü Ahmet 

Müjdeci, STK ve siyasi parti temsil-
cileri ile lise öğrencileri katıldı. En-
gelsiz Yaşam Koordinatörü Cennet 
Beyza Ardahan'ın sunumu ile ger-
çekleşen etkinlikte konuşan Gönül 
Gözü Derneği Genel Başkanı Dev-
riş Ahmet Şahin; “Milli Hassasiyet 
ve Toplumsal Bilinç çerçevesinde 
12 yıldır Dernek bünyesinde en-
gelli sorunları, engellilerin topluma 
entegre olması konusunda kültürel 
etkinlikler ve ihtiyaç sahibi engelli 
bireylere tekerlekli sandalye ve çe-
şitli ortez /protez yardımı yapmaya 
çalışıyoruz” dedi. 
n HABER MERKEZİ 

Özel öğrenciler bahar 
şenliğinde eğlendi

Gönül Gözü Derneği 
öğrencilerle buluştu 

İçerisinde bulunduğumuz 28 Mayıs Pa-
zar günü yapılacak Cumhurbaşkanlığı 2. Tur 
seçimi için tekrar sandığa gideceğiz ve hem 
gözümüzde hem de gönlümüzde yeri olan 
adaya oyumuzu vereceğiz…

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ile CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, ilk 
raundundan sonuç alınamayan maçın ikinci 
raundunu kazanmak için mücadele edecek-
ler…

İlk raunda puan olarak önde olan Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ikinci 
raunda avantajlı başlayacak…

İki aday, kendi plan ve programlarıyla ya 
da kendi stratejileriyle ikinci raundu kazan-
manın hesaplarını yaparlarken, taraftarlar da 
kendi adaylarının kazanması için üzerlerine 
düşeni yerine getirmek için sabırsızlıkla bek-

liyo rlar…
Bizler, yani seçmenler de bu işin uzama-

sını istemiyoruz…
Yukarıda da belirttiğim gibi, ilk raundu 

önde bitiren ve Meclis çoğunluğunu da ce-
bine koyan Reis, ipi göğüsler mi?

Bana göre evet…
Aradaki farkı daha da açar diye düşünü-

yorum…
Bu benim kişisel görüşüm ve kimseyi 

de bağlamaz…
Peki böyle bir yargıya nereden vardınız 

diye sorarsanız, etrafımda Millet ittifakına gö-
nül ve oy vermiş insanların ruh halleri, me-
selelere bakışları, daha doğrusu umutlarını 
yitirmeleri diyebilirim.

AK PARTİLİ VEKİLLER VE 
BAŞKANLAR SAHADA

Her iki tarafta kazan-
mak için çırpınıyor…

Ama AK Partiye 
gönül verenler daha çok 
çırpınıyorlar…

Ve en önemlisi de 
seçimin ertesi günü, yani 
Pazartesi günü AK Par-
ti’nin Ankara’ya gideni de, 
Konya’da kalanı da saha-
daydı…

Bunların başında da 
Mehmet Baykan geli-
yor…

Sonra Selman Özboyacı…
Her ikisi de seçimden önce olduğu 

gibi, seçimden sonra da fre-
ne basmamışlar…

Dahası “bizden bu ka-
dar” deyip kenara çekilme-
mişler…

Seçimlerden önce de 
çok iyi çalışan, ancak An-
kara’ya gidemeyen Faruk 
Özçelik de, tekrar bir seçime 
girecekmiş gibi, hem teşek-
kür mahiyetinde, hem de 
28 Mayıs seçimi nedeniyle 
çalışmalarını sürdürüyor…

Mehmet Baykan, Karatay’ın çalış-
kan Başkanı Hasan Kılca ve İlçe Başka-
nı Mehmet Genç’le birlikte sokaklarda, 

kendilerine oy veren-vermeyen herkesi 
kucaklıyor, hal hatır soruyor, gönül alı-
yorlar…

Bunlar önemli dokunuşlar…
AK Partinin büyümesinin en önemli 

nedenlerinden birisi halkın içine girme-
si…

Özellikle Milletvekilleri ile Belediye 
Başkanları, AK Parti’nin hala gözlerde ve 
gönüllerde olmasının yegane sebeplerin-
den birisidir…

AK Parti, deprem bölgelerinde, 
özellikle de Hatay, Malatya, Adıyaman, 
Kahramanmaraş gibi illerimizde başarılı 
olmuşsa, Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay ile İlçe Bele-
diye Başkanlarımızın, o bölgelerde yaptığı 
çalışmalar göz ardı edilmemelidir…

İnsanüstü çalışmalar yaptılar…
Suya sabuna dokundular…
Ete kemiğe büründüler…
Derde derman oldular…
Dolayısıyla da, orada yaşayan insan-

lar yiğidin hakkını yiğide verdiler…
Öyle görünüyor ki seçmenler 28 

Mayıs’ta da yapılan bu hizmetleri ve ya-
pılacak  olanları göz önüne alarak oyunu 
kullanacak…

Şunu da söyleyeyim ki, içimde kal-
masın; Sinan Ogan ile Muharrem İnce’ye 
verilen oylar konusunda çok tereddütlü 
değilim…

Bu iki isme giden oyların seçimi be-
lirleyeceği gibi bir algının doğru bir algı 
olmadığını düşünüyorum…  

Ben büyük fotoğrafa bakanlardanım.

AK PARTİLİ VEKİLLER SAHADALAR

haber@konyayenigun.com
RECEP ÇINAR
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Geri Dönüşümler ve Geri Kazanımcılar Derneği (GEKADER) Kurucu Başkanı Fatih Eren, “Türkiye’nin gelişen imalat ve sana-
yi gücünün gizli kahramanları arasında geri dönüşüm fabrikalarındaki kusursuza yakın ham madde üretim gücü vardır’’ dedi

Sanayi gücünün gizli kahramanı!
Geri dönüşüm, çevre ve ekonomik 

açıdan büyük önem taşımakla birlikte 
sanayi gücünün gizli kahramanı ye-
rine geçiyor. Ortaya konulan verilere 
göre de geri dönüşüm noktasında Tür-
kiye azim ve istikrarla çalışıyor. 
‘’GERİ DÖNÜŞÜM EKONOMİYİ OLUMLU 

ETKİLİYOR’’
Türkiye’nin geri dönüşüm sektö-

ründeki potansiyeline birçok tarafıyla 
bakmanın çok daha faydalı olacağını 
vurgulayan Geri Dönüşümler ve Geri 
Kazanımcılar Derneği Kurucu Başkanı 
Fatih Eren, Türkiye’nin genç nüfusa 
sahip olması, sektöre yapılan yatı-
rımlar, ihracat potansiyeli, Paris İklim 
Anlaşması’nın ülkeye pozitif manada 
yansımaları, Sıfır Atık, geri dönüşüm 
sektöründe devletin ortaya koyduğu 
ve koyacağı sürdürülebilir politikalar 
olarak özetlenebileceğini belirtti. Baş-
kan Eren, “Dünya ekonomi otoriterleri 
tarafından gelişmekte olan en önemli 
ülkeler arasında gösterilen Türkiye, 
geride bıraktığı her yıl bir önceki yıla 
göre hızla gelişimini ve büyümesini 
2022 yılında da sürdürdü. Elektronik-
ten seramiğe, tekstilden beyaz eşyaya 
kadar birçok sektör global pazardaki 
paylarını artırdı. Türkiye’nin gelişen 
imalat ve sanayi gücünün gizli kah-
ramanları arasında geri dönüşüm 
fabrikalarındaki kusursuza yakın ham 
madde üretim gücü vardır. Türkiye’de 
geri dönüşüm işletmeleri, atıkları geri 
dönüştürerek Türkiye ekonomisine 
katma değer sağlıyor. TÜİK rakamla-
rına göre 2020'de dönüştürülen 49,1 
milyon ton atığın 6,13 milyon tonun-
dan plastiğin oluştuğunu ve bunun 
ülke ekonomisine yaklaşık 6 milyar 
dolarlık katkı sunduğunu gösteriyor. 
Her ne kadar resmi veri olmasa da 
2021'de küresel salgın ve yeni yatı-
rımlar nedeniyle dönüştürülen plasti-
ğin en az yüzde 10 artışla 6,8 milyon 
tona çıktığını, bunun karşılığında ülke 
ekonomisine 6,7 milyar dolarlık katkı 
sağlandığını ön görmekteyiz. 2022 
yılı içerisinde geri dönüşüm sektörün-
de çok ciddi gelişmeler yaşandı. Atık 
ithalatından geri dönüşümdeki yeni 

geliştirilen teknolojilere, atık toplama 
merkezlerinden Mobil Atık Takip Sis-
temi’ne, Sokak toplayıcılarının dene-
time tabi tutulmasından sıfır atık pro-
jesinin geliştirilmesine kadar birçok 
konu 2022 yılında geri dönüşüm sek-
törünün gündem maddeleri arasında 
yer aldı’’ diye konuştu.

 ‘AVRUPA GERİDE KALIYOR’ 
Türk geri dönüşüm sektörünün, 

geride bıraktığı her yıla kıyasla büyü-
me trendini sürdürdüğünü kaydeden 
Başkan Eren, sayıları her geçen gün 
artan geri dönüşüm tesislerinin, ka-
pasiteleriyle büyük beğeni toplayarak 
birçok Avrupa ülkesinin altyapısını da 
geride bıraktığını vurguladı. Başkan 
Eren, ‘’Türkiye’nin bu başarısı berabe-
rinde ihracat olarak tabloya yansıyor. 
Hem iç pazardan hem de Avrupa’dan 
ithal edilen geri dönüştürülebilir hur-
da atıktan sadece GEKADER özelinde 
2022 yılı içerisinde yaklaşık 1 Milyar 
200 Milyon TL’lik ihracat geliri elde 
edildiğini saptadık.  Enerji ve istihdam 
maliyetleri yüksek olmasaydı belki 
de ihracatta 2 Milyar TL’lik gelir elde 
edebilirdik. İhracat tarafında İstanbul 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İh-
racatçıları Birliği (İKMİB) kurumuna 
gelecek dönemde büyük görevler dü-
şüyor.  İKMİB ve Türkiye İhracatçılar 
Meclisi (TİM) gibi birliklerin çalıştay 
buluşmalarına geri dönüşüm sektö-
ründe ihracat yapan firmaları da da-
hil etmeleri ve gelecek dönem global 

pazar stratejileri konusunda istişare 
edilmesi gerekiyor. Tespit edilen hedef 
ülkelerdeki pazar beklentileri analiz 
edilerek doğru stratejilerle Türk geri 
dönüşüm sektörüne bilgiler verilmeli. 
Böylece ihracat rakamını ikiye katla-
mamız içten bile değil. 1.2 Milyar TL 
sadece GEKADER üyelerin yaptığı 
ihracat rakamlarıdır. Daha etkin çalış-
malar sonucunda tüm geri dönüşüm 
ve plastik sektöründeki rakamları ikiye 
hatta üçe katlamak mümkün’’ dedi.

 ‘ÇÖP’ TEN YÜZDE 18 KDV!
Geri dönüşüm sektöründe, hükü-

metin ortaya koyduğu Sıfır Atık Projesi 
ve Paris İklim Anlaşması kapsamında 
Karbon Nötr Sözleşmesi ile birlikte İl 
Belediyeleri başta olmak üzere Yerel 
Belediyelerde de hummalı bir çalış-
ma başladığını belirten Başkan Eren, 
‘’Artık neredeyse geri dönüşüm tesisi 
olmayan veya dışarıdan bu hizmeti 
bir şekilde almayan Belediye kurumu 
kalmadı diyebiliriz. Geri dönüştürüle-
bilir hurda fiyatlarında artan kurlara ve 
sıfırdan üretim maliyetlerine bağlı ola-
rak artışlar gözlemliyoruz. Dolayısıyla 
Belediyeler hem doğal kaynakların 
korunmasında etkin rol oynarken hem 
de bu çalışmalardan gelir elde ediyor. 
Her ne kadar devletimiz tüm imkan-
larını seferber etmiş olsa da ne yazık ki 
toplumumuz geri dönüşüm konusun-
da istenilen bilinç seviyesinde değil. 
Artık günümüz teknolojisinde “çöp” 
diye bir şey yok. Bunu çok net söyleye-

bilirim. Evdeki yemek atığınızdan kar-
go poşetine, içtiğiniz kahve bardağın-
dan banyoda oluşan atığa kadar tüm 
evsel atıklar önce geri dönüşüm tesis-
lerinde ayrıştırılıyor, sonrasında da geri 
dönüşüme tabii tutuluyor. Vatandaşla-
rımızın geri dönüştürülebilir atıklarını 
ayrı bir poşet ile Belediye görevlilerine 
teslim etmeleri aslında yeterli oluyor. 
Kâğıt, ambalaj, cam, alüminyum gibi 
geri dönüştürülebilir malzemelerin 
diğer evsel atıklarla karışmaması yani 
“kontamine” olmaması gerekiyor. Şa-
yet hepsi bir arada atılırsa bu sefer de 
bu tüm geri dönüştürülebilir atıklar 
biyokütle tesislerinde yakılarak hem 
imha ediliyor hem de enerjiye dönüşü-
yor. Geri dönüşüm sektörü tıpkı eğitim 
sektörü gibi ülkemizin aslında gelece-
ği için çalışıyor. Bugünün çocuklarını 
yarının ebeveynleri olarak görüyoruz. 
Dolayısıyla Milli Eğitim Bakanlığı’n-
dan geri dönüşüm dersinin müfredata 
dahil edilmesini bekliyor ve istiyoruz’’ 
ifadelerine yer verdi.

Başkan Eren, Türkiye’nin atık it-
halatı konusunun tamamıyla artan 
nüfus ve nüfusa bağlı ortaya çıkan ta-
lep ile doğru orantıda olduğunu söyle-
yerek şunları dile getirdi, ‘’Ne yazık ki 
ülkemizde geri dönüşüm bilinci henüz 
istenilen seviyede olmadığı için Türki-
ye’de toplanan hurda atıklar üretim-
deki ham maddeye olan talebi karşı-
layamamaktadır. Hal böyle olunca geri 
dönüşümden ham madde ve mamul 

üretmek için plastik hurda ithalatı ka-
çınılmaz olmaktadır. İthal edilecek atık 
plastiklerdeki kontaminasyon oranı 
yüzde 1 ile sınırlandırılmıştır. 2020 yı-
lında 775 bin ton olan plastik atık itha-
lat rakamı, alınan tedbirler sayesinde 
2021 yılında 685 bin tona gerilemiştir. 
Yurtdışından 5 birime getirilen ham 
madde, işlendikten sonra yaklaşık 3 
katı fazlaya yani ortalama 15 birime 
ihraç edilmektedir. Yüzde 1 ile alınan 
ham maddelerin yüzde 18 KDV ile sa-
tıldığını düşündüğümüzde sektör bu 
yönüyle de devlete "çöp"ten yüzde 18 
KDV üreten sektör konumundadır.’’

‘’23 BİN TON SERA GAZI 
ENGELLENDİ’’

2022 yılına damgasını vuran bir 
diğer gelişmenin ise plastik poşetle-
rin ücrete tabi tutulması olduğunu 
dile getiren Başkan Eren, Bakanlık 
verilerine göre, 4 yılda plastik poşet 
kaynaklı 550 bin ton plastik atığın olu-
şumu ve 23 bin ton sera gazı salımı-
nın engellendiğini vurguladı. Başkan 
Eren, ‘’Plastik poşet kullanımındaki 
azalma ile yaklaşık 3.8 milyar TL ta-
sarruf sağlandı. 2022 yılında evlerde 
atıkların ayrıştırılarak atılması yine ön 
plana çıkan detaylar arasında yer aldı. 
Zira 4 kişilik bir aile ayda 120 kilo geri 
dönüştürülebilir plastik atık üretiyor. 
Yaptığımız araştırma kişi başı günlük 
1 kilo geri dönüştürülebilir atık oluştu-
ğunu ortaya çıkarıyor. TÜİK’ten aldığı-
mız verileri kendi araştırmalarımızla 
birleştirdiğimizde Türkiye’de 23 mil-
yon hane olduğunu ve bu hanelerden 
aylık 2,3 milyon ton plastik atık ortaya 
çıktığını ön görüyoruz. Yıllık bazda ise 
27,6 milyon ton geri dönüştürülebilir 
plastik atığın oluştuğunu söyleyebili-
riz. İşte bizler ne yazık ki piyasa değeri 
yaklaşık 93 milyar TL’lik geri dönüş-
türülebilir hurdayı, ham maddeyi çöp 
diye atıyoruz. Sıfır Atık Projesi çatısı 
altında uygulanan tüm çalışmalarla 
2017 yılında yüzde 13 olan geri kaza-
nım oranı yüzde 27,2'ye çıkarılırken, 
2023'te bu oranın yüzde 35'e, 2035'te 
ise yüzde 60'a yükseltilmesi hedefle-
niyor. Ayrıştırılmadan çöpe atılan geri 

dönüştürülebilir atıklar hem teknoloji 
hem insan gücüyle ayrıştırılarak geri 
dönüşüm tesislerinde ham maddeye 
dönüşümü sağlanıyor. 2022 yılında 
sektördeki en önemli gelişmelerinden 
biri ise sokak atık toplayıcılarının kayıt 
altına alınıp şartlarının iyileştirilmesi 
oldu. Yeni düzenlemeyle birlikte artık 
bu ortaya çıkan atıklar devlet tarafın-
dan kayıt altına alınacak ve vergiye 
tabi tutulacak. Böylece geri dönüşüme 
hazır atıklar doğru fiyattan tesisle-
re evraklı, kayıtlı bir şekilde gelecek. 
Devletimiz de bu düzenlemeyle topla-
ma sistemini vergiye tabi tutarak ciddi 
bir gelir elde etmiş olacak’’ şeklinde 
konuştu. 

‘TÜRKİYE’NİN ÖNÜ AÇIK’
2023 yılının geri dönüşüm sektö-

rü için büyük önem arz ettiğinin altını 
çizen Başkan Eren, ‘’Avrupa’da üretim 
yapan firma ve kurumlar ithalata da-
yalı tedarik sürecine yöneldi. Burada 
Türkiye’nin önünün açık olduğunu 
görüyoruz. Ancak geri dönüşüm sek-
töründe üretim yapanların alternatif 
enerji sistemlerine yönelmesi 2023 
yılında ön plana çıkacak ve enerji ma-
liyetlerinden dolayı neredeyse zorunlu 
hale gelecektir. AB Yeşil Mutabakat, 
Paris İklim Anlaşması’nda Türkiye 
yine üzerine düşen vazifeyi yerine ge-
tireceğini düşünmekteyiz. Sıfır Atık 
Projesi kapsamında yerel yönetimlerin 
azimli çalışmaları 2023 yılında da arta-
rak sürecektir. Yani yeni yıl ile birlikte 
Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın depozito iade sistemi-
nin 81 ile yayılmasını takip edeceğiz. 
Evlerde ayrıştırma, geri dönüşüm 
konusunda Avrupa ülkeleriyle büyük 
bir farkla gerideyiz. 2023 yılında ev 
ve ofislerde ayrıştırma, atık yönetimi 
ve bertaraf konusunda önemli adımlar 
atılacaktır. 2023 yılında Türkiye’nin 
ortaya koyacağı vizyon, Ortadoğu’daki 
stratejik konumu, Avrupa’nın enerji 
krizinden kaynaklı üretim üssü olması 
konusunda büyük adımlar atılacağını 
bekliyor ve ümit ediyoruz’’ diye ko-
nuştu.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Erdem: Daha güçlü bir sonuç alacağız

Fatih Eren 

28 Mayıs’ta gerçekleştirile-
cek Cumhurbaşkanlığı ikinci tur 
seçimlerinde daha güçlü bir so-
nuç alacaklarını belirten AK Parti 
Konya Milletvekili Orhan Erdem, 
"Vatandaşlarımıza hem teşekkür 
ziyaretinde bulunuyoruz hem de 
dünyaya karşı daha güçlü bir sonuç 
almak için 28 Mayıs’ı tekrar hatır-
latıyoruz” dedi.

AK Parti Konya Milletvekili 
Orhan Erdem, seçim sonrası es-
nafa teşekkür ziyaretinde bulundu. 
Camlı Köşk ile Şato Form alanında 
saha çalışmaları gerçekleştiren Er-
dem, AK Parti'ye ve Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan'a yüksek 
teveccühleri dolayısıyla esnaflara 
teşekkür etti. 14 Mayıs'taki seçim-
ler öncesi yoğun şekilde çalıştıkla-

rını vurgulayan Orhan Erdem, “AK 
Parti her zaman halkın arasında yer 
alıyor. Seçim çalışmalarımızı yoğun 
bir şekilde yaptık. Bütün millet-
vekillerimizle, belediye başkanla-
rımızla yoğun bir çalışma içinde 
bulunduk” dedi.

‘28 MAYIS'I TEKRAR 
HATIRLATIYORUZ’

Orhan Erdem, "Konya’nın bü-
tün ilçelerini, mahallelerini, esnafı 
tek tek dolaşmaya çalıştık. Güzel 
sonuçlar aldık. Başta Cumhur İt-
tifakı olarak neredeyse meclisin 
yüzde 50 çoğunluğuna sahibiz. 
Cumhurbaşkanımız da bu turda 
seçilme sınırında kaldı. Dünyaya 
karşı daha güçlü bir sonuç almak 
için esnaflarımıza hem teşekkür 
ziyareti yapıyor, hem de 28 Mayıs’ı 

tekrar hatırlatıyoruz” diye konuştu.
'MİLLETİMİZ İÇİN ÇALIŞIYORUZ'

AK Parti ailesi olarak durma-
dan çalıştıklarını dile getiren Orhan 
Erdem, sözlerini şöyle tamamladı: 
“Konya'mızda şükürler olsun başta 
Cumhurbaşkanımıza, Cumhur İtti-
fakı’na ve AK Parti’mize güzel bir 
teveccüh var. Yıllardır yapılan hiz-
metlerin boşa gitmediğini görüyo-
ruz. Bu ülke yerli ve milli askeriye-
siyle, yerli aracıyla, yerli gemileriyle 
günden güne ekonomide kendini 
geliştiriyor. İnşallah bunların de-
vam etmesi için yapılacak çok işi-
miz var, bu millete borcumuz var. 
Biz AK Parti olarak 2002’de çıktığı-
mız bu yolda bütün hizmetlerimizi 
milletimizin uğruna yapmaya çalı-
şıyoruz.” n HABER MERKEZİ



Son dönemde enflasyon 
ve hayat pahalılığında meyda-
na gelen artış, gelir dağılımın-
daki ağır bozulma ve devam 
eden yüksek işsizlik seçmenin 
tercihleri üzerinde beklendiği 
kadar etkili olmamış. Bu ger-
çekten ilginç bir durum çünkü 
bu iktisadi kötüleşme halen 
icraatta bulunan hükümeti 
döneminde gerçekleşti.

Cumhurbaşkanlığı se-
çimleri ikinci tura kaldı. Ül-
kemizde ilk defa yaşanan bu 
durum sonuç ne olursa olsun ekonomi-
deki belirsizlikleri ortadan kaldıracak gibi 
görünmüyor.

Oluşacak yeni yönetimi de zor bir dö-
nem bekliyor. İster Cumhur İttifakı olsun 
ister Millet İttifakı olsun fark etmez, cum-
hurbaşkanlığını kazanacak yeni yönetim 
kendisine miras kalan aşağıda sıralanmış 
sorunları kucağında bulacak.

Bozulmuş bir dış ticaret dengesi
Hızla genişleyen bir cari işlemler açığı
Çift hanede ısrar eden bir işsizlik ve 

yüzde 25 dolayında seyreden genç işsiz-
lik sorunu 

Yavaşlayan bir sanayi üretimi
Ulusal ve küresel ortalamalara göre 

çok yüksek sınıfına giren bir enflasyon
Seçim öncesi dönemde bozulmuş 

bir kamu maliyesi
Yabancı sermayenin Türk varlıkları-

na yatırım konusunda isteksizliği
Ülkede Türk lirasından güçlü bir ka-

çış eğilimi
Tüm bunlara baka sorunlar da ek-

lenebilir ancak, en önemli sorunlardan 
biri kamu maliyesindeki seçim öncesi 
dönemdeki bozulmuşluğun bir an önce 
giderilmesidir.

Yüksek enflasyon oylara olması ge-
rektiği ya da beklenildiği gibi yansımıyor. 
Yani yüksek enflasyon nedeniyle yüklü 
oy kaymaları yaşanmıyor. Oysa ekono-
mi literatüründe enflasyonun halkın bir 
numaralı düşmanı olduğu yazılıp çizilir. 
Demek ki; bizde bu ilişki yani enflasyon 
ve seçmenin siyasi tercih ilişkisi çok güç-

lü yaşanmıyor.
Bu koşullar altında 

yeni hükümet kapsamlı 
ve disipline dayanan bir 
politika seti uygulasa 
bile halkın programa 
desteğini alması bek-
lenmemelidir. Halkın 
desteğinden yoksun 
bir programın başarı 
şansı ise düşük olur. 
Bu durumda kolaya 
yönelmek mümkün-
dür. Yani yeni hükümet 

işleri yine “olağan politikalarla” gittiği yere 
kadar idare etmeye çalışabilir. Ama ba-
lom patladığında hastayı kurtarmak için 
devreye sokulacak reçete daha maliyetli 
ve acı olmak durumundadır.

Bugün geldiğimiz noktada o kadar 
veryansın eden, feryat figan tepki göste-
ren milletin durumu sandığa yansıtma-
dığını gördük. Cumhurbaşkanlığı seçimi 
ikinci tura kaldı. Ancak ikinci kez oy 
kullanmak isteyenlerin sayısının düşük 
olduğunu görüyoruz. Fakat her ne olursa 
olsun vatandaşlık görevimizi yerine ge-
tirmek birincil görevimiz olsun. Gençlere 
ve kayıp olan oylara umutlarını bağlayan 
adaylar, millete ve gençlere yeni vaatler 
mi sunacaklar yoksa yine karşı tarafı suç-
layan ve aşağılayan ifadelerini devam mı 
ettirecekler göreceğiz.

Aslında bazı holiganların dışında 
esas milletin tek düşündüğü ülkenin bü-
tünlüğü, yaşam standartlarının daha iyi 
olması, çocuklarının geleceğe dair endişe 
duymamasını istiyor.

Bu dönemde ekonomide belirsizlik-
ler devam eder. Döviz ve altında iniş ve 
çıkışlar yaşanır. Ancak burada önemli 
olan kira artışlarıyla yaşanan zorluklardan 
dolayı toplumun büyük bir yüzdesinin 
ihtiyaçlarını gideremez duruma düşmesi-
dir. Fakat her ne hikmetse ne enflasyon, 
ne yüksek kiralar, ne Pazar ve marketteki 
pahalılık halkın oy potansiyelini kaydırma-
ya yetmemiş. O zaman ne olacak? Deği-
şimi istemeyen bu durumlara katlanmak 
zorunda kalacaktır.

Karatay Belediyesi’nin öncü-
lüğünde Konya’ya bir sağlık mer-
kezi daha kazandırılıyor. Karatay 
Doğuş Mahallesi’nde kazandırıla-
cak Hatice-Faik Nükte Aile Sağlı-
ğı Merkezi’nin protokolü, Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca, 
Konya İl Sağlık Müdürü Mehmet 
Koç ve Hayırsever İsmail Nükte 
tarafından imzalandı. Karatay’ın 
son yıllarda önemli sağlık yatırımı 
aldığının altını çizen Hasan Kılca; 
“Belediye olarak hayata geçirdiği-
miz sağlık yatırımlarının yanında 
Konya Şehir Hastanesi’nin de böl-
gemize gelmesiyle Karatay sağlık-
ta adeta çağ atlamıştır” dedi.

Karatay Doğuş Mahallesi’ne 
kazandırılacak yeni bir Aile Sağlığı 
Merkezi’nin (ASM) daha protoko-
lünde imzalar atıldı. Böylece, Ka-
ratay Belediyesi’nin büyük çabası 
sayesinde özellikle son birkaç yılda 
pek çok sağlık yatırımı kazanan 
Karatay’a bir Aile Sağlığı Merkezi 
daha yapılacak. 

Bu kapsamda ilçeye kazandı-
rılacak Karatay Hatice-Faik Nükte 
Aile Sağlığı Merkezi’nin protokolü, 
Karatay Belediye Başkanı Hasan 
Kılca, Konya İl Sağlık Müdürü Prof. 
Dr. Mehmet Koç ve Hayırsever İs-
mail Nükte tarafından imzalandı.

KARATAY SAĞLIK’TA ÇAĞ 
ATLAMIŞ DURUMDA 

Karatay Belediyesi’nde gerçek-
leştirilen protokol imza töreni ön-
cesinde konuşan Karatay Beledi-
ye Başkanı Hasan Kılca; “Karatay 
ilçemizde aile sağlığı merkezleri, 
sağlıklı yaşam merkezleri gibi sağ-
lık yatırımlarımızın sayısı her ge-
çen gün artıyor. Bu yatırımların bir 
kısmı Sağlık Bakanlığımız, bir kıs-
mı hayırsever vatandaşlarımızın 
katkılarıyla bir kısmını da kendi 
kaynaklarımızla hayata geçiriyo-
ruz. Konya Şehir Hastanesi’nin de 

bölgemize gelmesiyle birlikte Ka-
ratay sağlık alanında adeta çağ at-
lamış durumda. Bugüne hayırlı bir 
işle başlıyoruz ve arsası belediye-
miz tarafından tahsis edilen Kara-
tay Hatice-Faik Nükte Aile Sağlığı 
Merkezi’nin protokolünü imzalıyo-
ruz. Sağlık yatırımımızın ilçemize, 
hemşehrilerimize ve Konyamıza 
hayırlı olmasını diliyorum” dedi. 

KARATAY, YENİ SAĞLIK 
YATIRIMLARI KAZANIYOR

Sağlıkta Konya modelinin sı-
kıntısız bir şekilde çalıştığına vur-

gu yapan Konya İl Sağlık Müdürü 
Prof. Dr. Mehmet Koç şunları kay-
detti; “Sağlıkta Konya modelimize 
bir katkı olarak bugün bir başka 
yatırımın protokolünü imzalıyo-
ruz. Doğuş Mahallemize 8 birim-
lik yeni bir aile sağlığı merkezi 
kazandırıyoruz. Hayırseverimiz 
İsmail Nükte Bey, anne ve babası 
adına bu projeyi yapacak. Karatay 
Belediyemiz de güzel bir arsa tah-
sisinde bulundu. Bölgede bulunan 
5 aile hekimliği birimi yaklaşık 20 
bin nüfusla ilgileniyor ve söz ko-

nusu ASM, hizmet bakımından, 
sağlık yönetimi ve sağlık bakanlı-
ğımızın kriterlerine uygun uygun 
olmayan bir yerde. Bu projeyle bu 
ASM’miz çok daha konforlu, ferah 
ve daha güzel hizmet verebilecek 
bir mekana sahip olacak. Bu vesi-
leyle hem hayırseverimize hem de 
her projemizde daime yanımızda 
olan Karatay Belediye Başkanımız 
Sayın Hasan Kılca’ya teşekkür edi-
yorum.” 

DOĞUP BÜYÜDÜĞÜMÜZ, DEĞER 
VERDİĞİMİZ İLÇEMİZE DESTEK 

OLMAKTAN MUTLUYUZ
Hayırsever İsmail Nükte de, 

aile sağlık merkezinin Karatay’a 
ve bölge halkına hayırlı olması 
temennisinde bulunarak destek-
lerinden dolayı Karatay Belediye 
Başkanı Hasan Kılca ve İl Sağlık 
Müdürü Mehmet Koç’a teşekkür 
etti. 

İsmail Nükte; “Rahmetli anne 
ve babamız adına bir aile sağlı-
ğı merkezinin yapım protokolüne 
imza atıyoruz. Bu vesileyle bu hiz-
metin hayata geçmesinde katkıları 
ve destekleri olan Karatay Beledi-
ye Başkanımız Sayın Hasan Kılca 
ve Konya İl Sağlık Müdürümüz Sa-
yın Mehmet Koç hocamıza çok te-
şekkür ediyorum. Doğup büyüdü-
ğümüz ve büyük değer verdiğimiz 
Karatay’a böyle bir hizmeti yap-
maktan dolayı biz çok mutluyuz. 
İnşallah önümüzdeki dönemlerde 
ikinci bir aile sağlığı merkezini de 
yine Karatay’ımıza yapmayı arzu 
ediyoruz” dedi. 

Konuşmaların ardından Kara-
tay Hatice-Faik Nükte Aile Sağlığı 
Merkezi’nin yapımı için hazırlanan 
protokol, Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca, Konya İl Sağlık Mü-
dürü Prof. Dr. Mehmet Koç ve Ha-
yırsever İsmail Nükte tarafından 
imzalandı. n HABER MERKEZİ

Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
tarafından Mihrap ve Minberde 
Gençler Var ve Camiler Gençler 
ile Daha Güzel adlı projeler Kon-
ya’da hayata geçiriliyor.19 Mayıs 
Gençlik Haftası kapsamında, İla-
hiyat Fakültesi ve İmam Hatip Li-
sesi öğrencileri, 19 Mayıs Cuma 
günü Konya merkez ve ilçelerde 
bulunan camilerde İlahiyat ve 
İmam Hatip Lisesi öğrencileri 
camilerde hutbe okuyacak ve na-
maz kıldıracak.  Selçuklu Müftü-
lüğü ‘ne bağlı Camilerde ''Mihrap 
ve Minberde Gençler Var" temalı 
camiler şu şekilde; Alaeddin Ca-
mii, Fatih Geçit Camii, Fatih Mah 
Fatih Cami, Işıklar Cami, Fatı-
matüzzehra Cami, 2. Mehmet 
Cami, Hamidiye Cami, Gülbey 
Cami, Hafıza Leyla Cami, Rama-
zanoğlu Cami, Hocacihan Büyük 
Cami, İhvan Sitesi Cami, Farisi 

Bağdadi Cami, Şehitler Cami, 
Hocacihan Aşağıcami, Hocaci-
han Alaattin Cami, Hamidullah 
Cami, İHLTatbikat Cami, Ulaşev-
ler Cami, Sadıklar Cami.  Karatay 

Müftülüğü ‘ne bağlı Camilerde 
''Mihrap ve Minberde Gençler 
Var" projesi kapsamında gençler 
Sultan Selim Camii, Topraklık 
Hasan Efendi Camii, İsmil Mh. 

Uygulama TakvaCami, Hacı Ah-
met Pekkirişçi Camii, Karaaslan 
Kuba Camii, 15 Temmuz Şehitler 
Cami. Meram Müftülüğü'ne bağlı 
Camilerde ''Mihrap ve Minber-
de Gençler Var” organizasyonu 
kapsamında B.Kovanağzı Bilal 
Habeşi Camii, Kozağaç Mh. Yeni 
Camii, Durunday Camii, Kone-
vi Camii, Karahüyük Altınoluk 
Camii, Harmancık Veysel Karani 
Camii, Lalebahçe Asımi Camii, 
Hüseyin Günhan Camii, Beybes 
Ebubekir Sıddık Camii, Kozağaç 
Mevlana Camii, Harmancık Fev-
ziçakmak Camii, Gödene Kuba 
Camii, Ahmet Yesevi Camii, Çan-
dır Camii, Avgın Camii, Lalebah-
çe Çalıklı Camii, Yüksek İslam 
Enstitüsü Camii, Lalebahçe Kay-
nakçı Ömer Camii, Alı Ulvı Ku-
rucu Camii, Harmancık İbrahim 
Elmalı Camii.
 n HABER MERKEZİ
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Yeniden Refah Partisi’nden Konya Milletvekili seçilen Ali Yüksel, “Millî Görüş, ahde ve akde vefalıdır, bu aşamada Cumhur İttifakı üyeleri ara-
sında nifak tohumu ekmek isteyenlere şanslarını denememelerini şiddetle tavsiye ediyoruz. Beyhude çabalara yer de gerek de yoktur” dedi

Milli Görüş, ahde ve akde vefalıdır

Karatay sağlıkta çağ atlamış durumda 

Gençlik Haftası’nda camilerde gençler var 

14 Mayıs Pazar günü gerçekleşti-
rilen Cumhurbaşkanlığı ve 28. Dönem 
Milletvekili Genel Seçimlerinin ar-
dından kesin olmayan sonuçlara göre 
Yeniden Refah Partisi (YRP)’den Konya 
Milletvekili seçilen Ali Yüksel düzenle-
diği basın toplantısı ile Konya’da faali-
yet gösteren yerel ve ulusal basın tem-
silcileri ile bir araya geldi. Düzenlenen 
programda Yeniden Refah Partisi Kon-
ya İl Başkanvekili İbrahim Taşdöven de 
hazır bulundu. 
YÜKSEL KONYALILARA TEŞEKKÜR ETTİ

Yeniden Refah Partisi Konya Mil-
letvekili Adayı Ali Yüksel, Milletvekilli 
seçimlerinde Konya Milletvekili seçil-
mesinden ötürü Konyalılara teşekkür 
ederek, “28. Dönem Milletvekili se-
çimleri 14 Mayıs'ta yapılmış olup biz de 
Konya'dan Yeniden Refah Partisi'nden 
meclise girmiş bulunuyoruz. Türkiye 
çapında beş tane milli görüş mensubu 
milletvekilimiz mecliste temsil edile-
cek.  Bu arada başta teşkilatımızın de-
ğerli mensupları ve aday arkadaşlarım 
olmak üzere bütün Konya halkına des-
teklerinden dolayı çok teşekkür ede-
rim.  İnşallah biz Milli Görüş mensubu 
olarak gaye ve maksadımız sadece 
koltuk sahibi olmak, milletvekili olmak 

gibi bir hedeften çok maksadımız, mil-
letimize ve insanlığa hizmet etmektir.  
YSK takvimine göre, bir aksama olmaz 
ise kesin sonuçların ilânı günü olan 19 
Mayıs’ta İl Seçim Kurulu’ndan mazba-
talarımızı alıyor olacağız, karne sevinci 
yaşayan gençler, talebeler gibi, şenlik 
içinde olacağımız bugünde hepinizi 
bu demokrasi ritüeline davet ediyoruz. 
TBMM İç Tüzüğüne göre, Genel Kurul, 
kesin seçim sonuçlarının açıklanmasını 
takip eden üçüncü gün yani 19 Ma-
yıs’ta kesin sonuçlar ilân edilirse, 22 
Mayıs Pazartesi günü 28 inci Dönem 
olarak açılacak… Yeni dönemin millet-

vekilleri olarak bizler alfabetik sırayla, 
seçim çevresi ve isimlerine göre kürsü-
ye gelerek yemin metnini okuyacağız 
ve  Yeniden Refah Partisi Konya Millet-
vekili olarak, 2.ci  Refah ve 2 inci Erba-
kan döneminde Milli Görüş mensupla-
rı olarak Meclis’te mesaimize başlamış 
olacağız inşallah” ifadelerini kullandı.

‘OYUMUZ ERDOĞAN’A BİR DAHA 
ERDOĞAN’A’

Cumhur İttifakı üyeleri arasın-
da nifak tohumu ekmek isteyenlere 
şanslarını denememelerini şiddetle 
tavsiye eden Milletvekili Yüksel, “Se-
çim çalışmalarımız sırasında, seçim 

kampanyasında oy talebimizdeki 
mottomuz Sayın Genel Başkanımız 
tarafından “Bir Oy Erdoğan’a Bir Oy 
Yeniden Refah’a” olarak belirlenmiştir. 
Bizler bunu sahada “Bir Oy Erdoğan’a 
Bir Oy Erbakan’a” olarak ifade ettik. 
Seçimlerin milletvekili seçimlerine ait 
kısmı tamamlanmıştır ve sonuçları da 
kesinleşmek üzeredir. 2. inci tura ka-
lan ve 28 Mayıs’ta gerçekleşecek olan 
Cumhurbaşkanı seçiminde tabîdir ki 
Cumhur İttifakı Adayımız olan Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Er-
doğan’a olan desteğimiz sahalarda 
çalışmalarımız ile karşılık bulacak ve 

devam edecektir. Bu bağlamda oy tale-
bimizi sahada “Oyumuz Erdoğan’a Bir 
Daha Erdoğan’a” olarak ifade edece-
ğiz inşallah. Milli Görüş, ahde ve akde 
vefalıdır, bu aşamada Cumhur İttifakı 
üyeleri arasında nifak tohumu ekmek 
isteyenlere şanslarını denememeleri-
ni şiddetle tavsiye ediyoruz. Beyhude 
çabalara yer de gerek de yoktur” dedi.
YÜKSEL HAKKINDAKİ İDDİALARA DA 

AÇIKLIK GETİRDİ 
Kamuoyunda adaylığı ile birlikte 

112 Acil Sağlık Hizmeti İstasyonla-
rı yapım işine yönelik iddialara ’da 
açıklık getiren Yüksel, “5 Aralık ile 25 
Aralık 2013 arasında muhtelif medya 
organlarında gündeme getirilmeye 
ve gündemde tutulmaya çalışılmıştır. 
Hepinizce malumdur ki 17-25 Ara-
lık Yargı yoluyla darbe teşebbüsü de 
aynı döneme rastlamaktadır. FETÖ 
yargı mensuplarının yoğun bir şekil-
de okyanus ötesinden talimat alarak 
organize çalıştıkları bu dönemde, 
iddialar ile ilgili takipsizlik kararı ve-
rilmiştir.  Bilindiği üzere, “Takipsizlik 
kararı”, bir kişinin kovuşturulmama-
sı kararıdır ve bu karar, kovuşturma 
sürecinde her an alınabilir. Ancak 
“takipsizlik kararı” verilemiyorsa kişi 

hakkında kovuşturma açılır ve suçu-
nun ağırlığına göre cezalandırılabilir. 
Takipsizlik kararı resmi bir mahkû-
miyet veya cezalandırma olmayıp, 
güvenlik soruşturmasını etkilemez, 
adli sicil kaydı oluşturmaz.  28. inci 
dönem milletvekili seçimlerinde 
aynı zamanda eşimin de memleketi 
olan Konya’mızdan milletvekili ada-
yı olmamızın ilanını müteakip 10 yıl 
kadar önce takipsizlik kararı verilmiş 
iddiaları yeniden gündeme getirmeye 
çalışanlar olmuştur. Bunlarla ilgili, suç 
duyurusu ve tazminat davaları dâhil 
gereği yapılmak üzere, avukatlarımız 
tarafından hazırlıklar titizlikle yapıl-
maktadır. FETÖ aparatının kullandığı 
yöntemlerle, bu tür haberlerin servis 
edilmesini kamuoyunun vicdanına 
havale ediyorum. Siyasetçilerin özel 
hayatlarını kumpaslar ile kasetler ile 
montajlar ve şantajlar ile milletimiz 
nezdinde tartışmalı hâle getirmeye 
çalışmak, klasik FETÖ yöntemidir. 
Bu yöntemlerden medet umanlar, 
bu yönde şansını deneyenler, sadece 
kamu vicdanında değil, adalet siste-
mimiz karşısında da layıklarını bul-
muşlardır, bulacaklardır”
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Bu Gazete Basın Meslek İlkeleri’ne uymaya söz vermiştir 

Hususi İlan Reklam Fiyatları 
Logo Üstü  : 750 TL + KDV
Çeyrek Sayfa Siyah Beyaz : 500 TL + KDV
Yarım Sayfa Siyah Beyaz       : 750 TL + KDV
Tam Sayfa Siyah Beyaz : 1.500 TL + KDV
Arka Tam Sayfa : 3.000 TL + KDV
Arka Yarım Sayfa : 2.000 TL + KDV
Tam Sayfa Renkli İç Sayfa : 2.500 TL + KDV
Sütun Santim fiyatı (S/B) : 70 + KDV

• İletişim Adresi:
Musalla Bağları Mahallesi Dereboyu Sokak No:10 Selçuklu/KONYA

• İletişim Hattı: 444 5 158
Fax: 0332 342 20 20

Haber Mail: haber@konyayenigun.com
Reklam Mail: reklam@konyayenigun.com

www.konyayenigun.com
Konya Yenigün Gazetesi UETS adresi : 25959-15019-48448

• Baskı Merkezi
Arslan Güneydoğu Gazetecilik, Matbaacılık ve Kağıtçılık A.Ş.

Saray Osmangazi Mh. Sütçü İmam Sk. No: 33 Pursaklar/ANKARA
Tlf: 0312 419 20 01 

• Dağıtım Şirketi
Burçak İletişim Dağ. Paz. Kargo Nak. Tütün ve Tütün Ür. Tic. Ltd. Şti.
Musalla Bağları Mah. Elmalı Cd. Güzide Sk. No:23 Selçuklu / KONYA

Yenibahar İletişim Yayıncılık Reklam
San. ve Tic. A.Ş. Adına Sahibi

Mustafa ARSLAN

Yayın Danışmanı :  Behçet BÜYÜKGÖKMEN

Yazıişleri Müdürü : Fahri ALTINOK 
Yazıişleri Müdürü: Abdullah BAŞYEMENİCİ

S. Yazıişleri Müdürü : Abdullah Akif SOLAK

Kuruluş: 21 Temmuz 2008
19 MAYIS 2023 CUMA • Yıl: 15 • Sayı: 4875

Yayın Türü: Yerel Süreli

Ali Yüksel

ENFLASYON VE SEÇMENİN SİYASİ TERCİHİ SIFIR!...

haber@konyayenigun.com
NİMET DÖNMEZ



Vali Vahdettin Özkan, 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı nedeniyle yap-
tığı açıklamada şunları söyledi, 
“Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
ve silah arkadaşlarının tarihi 
hamlesiyle, işgal altında olan 
topraklarımıza hürriyet umut-
larını yeşertecek tohumların 
atıldığı gündür. Atatürk’ün 
Samsun’a çıkışıyla başlayıp 
Amasya, Erzurum ve Sivas’tan 
tüm yurda yayılan Millî Müca-
dele ruhu; ecdadımızın gelecek 
nesile mirası, Milletimizin ezel-
den ebede hür yaşayacağının 
bütün dünyaya ilanıdır. Sam-
sun’da sergilenen bu dik duruş, 
yurt sathında ortaya çıkan milli 
heyecana zemin oluşturmuş, 
Cumhuriyetin ilanıyla taçla-
nacak bu kutlu yolculuğa da 
kucak açmıştır. Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk yeniden doğuş 
kabul edilen bu anlamlı günü 
ülkemizi emanet ettiği gençle-
re armağan etmiştir. 19 Mayıs; 
gençliğimizin, gençliğimiz ise 
geleceğimizin sembolü olup 
yarınların büyük Türkiye’si için 
en büyük istinat ve güç kayna-
ğımızdır. Bu duygular içinde; 
bağımsız topraklarında gelişimi 
ve değişimi ile müreffeh yarın-
larına hazırlanan milletimize 
104 yıl önce kurtuluş müjdesi 
veren Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk ve silah arkadaşları ile va-
tan uğruna feda-i can eden bü-
tün şehitlerimizi rahmet, özlem 
ve minnetle anıyorum. Aziz 
milletimizin ve genç kardeşle-
rimin “Atatürk’ü Anma Gençlik 
ve Spor Bayramı’nı içtenlikle 
kutluyorum.
GENÇLER TÜRKİYE’NİN UMUDU 

Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay, 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı dolayısıyla bir 
mesaj yayımladı.

Başkan Altay’ın mesajı şöy-
le: “Aziz milletimizin en zorlu 
şartlarda dahi hiçbir surette 
esaret altına alınamayacağının 
en büyük sembollerinden biri 
19 Mayıs 1919 tarihidir. Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk lider-
liğindeki Türk ordusunun kah-
raman evlatları Samsun’a ayak 
bastıklarında; binlerce yıllık 
şanlı tarihine nice zaferler sığ-
dıran aziz milletimizin istiklal 
ateşini bir kez daha alevlen-
dirdiler... Samsun’da başlayan; 
Amasya, Erzurum ve Sivas'ın 
ardından vatanımızın dört bir 
yanına yayılan Milli Mücadele 
ile küllerinden doğan aziz mil-
letimiz; Türk yurdunun ebedi-
yete kadar Türk kalacağını tüm 
dünyaya ispat etti. İstiklalini, 
istikbalini ve milletimizi mil-
let yapan her türlü yüksek de-
ğeri korumak için canını feda 
eden ecdadımız, dünyanın en 
kıymetli hazinesi olan Türkiye 

Cumhuriyeti’ni ve cennet va-
tanımızı bizlere miras bıraktı. 
Bugün her bir vatandaşımızın 
omuzlarında taşıdığı büyük bir 
vazife var. Bu vazife; en güçlü 
bağlarla birbirimize kenetlene-
rek, ecdadımızın kanıyla kazan-
dığı bu toprakları ebediyete ka-
dar korumak ve yüceltmektir. 
Vefa borcumuzu ve yarınlara 
olan sorumluluğumuzu ancak 
bu şekilde yerine getirebiliriz… 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
tarihimizin dönüm noktası olan 
19 Mayıs’ı gençlerimize arma-
ğan etmiş olması, ülkemizi en-
gin ufuklara taşıyacak sevgili 
gençlerimize olan güveninin 
en büyük sembolüdür. Sevgi-
li gençler; taşıdığımız bayrağı 
bir gün sizlere devredeceğiz. 
O vakte kadar ülkemizin ay-
dınlık yarınlarını ve Türkiye 
Yüzyılı’nı sizlerle birlikte inşa 
etmeye devam edeceğiz. Siz-
ler büyük ve güçlü Türkiye’nin 
güvencesi ve umudusunuz. 
Azminize, kararlılığınıza ve 
vatan sevginize olan güveni-
miz sonsuzdur. Elde edeceğiniz 
her başarıyla, yapacağınız her 
çalışmayla ve üstlendiğiniz so-
rumluluklarla ülkemizin gücü-
ne güç katacağınıza yürekten 
inanıyorum. Hepinizi sevgiyle 
selamlıyorum. Sevgili gençle-
rimizin ve aziz milletimizin; 19 
Mayıs Atatürk'ü Anma, Genç-
lik ve Spor Bayramı'nı en kalbi 
duygularla tebrik ediyor, başta 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ol-
mak üzere Kurtuluş Savaşı'nın 
bütün kahramanlarını saygıyla 
ve minnetle yâd ediyorum. İs-
tikbalimizin müjdecisi 19 Ma-
yıs kutlu olsun.”
GENÇLERİMİZ EN GÜZEL KATKI-

YI VERECEKTİR 
Karatay Belediye Başkanı 

Hasan Kılca, “19 Mayıs Ata-
türk’ü Anma, Gençlik ve Spor 

Bayramı” dolayısıyla bir mesaj 
yayımladı. 19 Mayıs’ın İstik-
lal mücadelemizin en önemli 
sembollerinden birisi olduğu-
nun altını çizen Başkan Hasan 
Kılca; “Ülkemiz, milli ve mane-
vi değerlerine bağlı, kendine, 
milletine ve devletine inanan 
gençlerimizin omuzlarında 
yükselecektir. Gençlerimiz, ec-
dadının mücadelesinin üzerine 
yeni bir hedef koyarak Türkiye 
Yüzyılı’na en güzel katkıyı ve-
recektir” dedi.

SAMSUN’A ÇIKAN İRADE 
DAMARLARIMIZDA

Milliyetçi Hareket Partisi 
İl Başkanı Remzi Karaarslan 
yaptığı açıklamada, 19 Ma-
yıs’ın umut ve uyanışın miladı 
olduğunu söyledi. Samsun'da 
milli mücadelenin fidesinin 
dikildiğini dile getiren Baş-
kan Karaarslan, “Türk milleti, 
Samsun'dan harekete geçen 
milli mücadeleyi inançla iman-
la omuzlamış ve nihayetinde 
zaferle buluşturmuştur. Sam-
sun'dan parlayan milli muka-
vemet, Amasya Genelgesi ile 
yol haritasını çizmiş, Sivas ve 
Erzurum Kongreleri ile gücüne 
güç katmış, 23 Nisan 1920'de 
TBMM'nin açılmasıyla beraber 
kutlu hedefine kilitlenmiştir. 
Kim ne yaparsa yapsın, hangi 
kirli ve karanlık hesabın içinde 
olursa olsun, Türkiye'yi tarihin 
gerisine düşürmeye kimsenin 
gücü ve nefesi yetmeyecektir. 
19 Mayıs şuuru geçmişte ol-
duğu gibi diri, Samsun'a çıkan 
irade hala damarlarımızdadır” 
dedi.
ULUSUMUZ BAĞIMSIZLIĞI İÇİN 
KARARLI BİR DURUŞ GÖSTER-

MİŞTİR
CHP Konya Milletvekili Ba-

rış Bektaş, “19 Mayıs 1919'da 
yakılan meşalenin; aydınlattığı 
ufuk, özgür, bağımsız, demok-

ratik bir cumhuriyete dönüş-
mesi için Türk Milleti'nin kararlı 
duruşunu göstermiştir. Musta-
fa Kemal Atatürk, Ulusal Kur-
tuluş savaşımızı başlatmak için 
19 Mayıs 1919’da Samsun’a 
çıkışıyla, atılan bu tarihi adım 
vatanı işgal edilmiş, savaşlarda 
yorgun düşmüş yoksul halkımı-
zın kendi kaderini eline aldığı, 
ayağını bağlayan zincirleri kır-
dığı bir milattır. Çünkü kurtu-
luş ve kuruluş süreçleri, o gün-
den başlayarak, artık tümüyle, 
millet iradesi ve egemenliğine 
dayalı olarak gelişmiştir. Yine 
19 Mayıs 1919, milletimizin 
özgürleşme, çağdaşlaşma ve en 
ileri yaşam düzeyini hak etme 
mücadelesinin de filizlendiği 
gündür. Atatürk'ün Türk genç-
liğine armağan ettiği bu büyük 
bayramda, gençliğimiz sonsuza 
kadar Cumhuriyetimize, ka-
zanımlarına ve ülkemizi sahip 
çıkacaktır” ifadelerini kullandı.
YAMAN: ÜLKEMİZİN EMANETÇİ-
Sİ GENÇLERİMİZE GÜVENİMİZ 

TAMDIR
CHP Konya İl Başkanı Bekir 

Yaman, “19 Mayıs, Samsun’dan 
doğup tüm yurda yayılan gü-
neştir” diyerek şunları söyledi, 
“19 Mayıs, Cumhuriyet’in ön-
sözü, müjdecisidir. 19 Mayıs 
aynı zamanda, Büyük Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün, 
‘Doğum günüm’ dediği tarih-
tir. O, işte böylesine önemli bir 
günü gençliğe armağan etmiş-
tir. Gençlerimiz sonsuza kadar 
ülkemize ve bütün değerlerine 
sahip çıkacaktır. Buna da inan-
cımız tamdır. Aklın ve bilimin 
yol göstericiliğinde aşamayaca-
ğımız ve çözemeyeceğim hiçbir 
sorunumuz yoktur. Bu duygu 
ve düşüncelerle, bağımsızlığı-
mızın nişanesi olan 19 Mayıs 
Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramını yürekten kutlu-

yorum. Bağımsızlık, Cumhuri-
yet ve Demokrasi mücadelesi-
nin Başkomutanı Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ü, silah arka-
daşlarını ve tüm şehitlerimizi 
rahmetle anıyorum.”
BESTİL: TÜRKİYE CUMHURİYETİ 

GENÇLERİMİZE EMANETTİR
Deva Partisi Konya İl Baş-

kanvekili Hasan Bestil, Cum-
huriyetin gençlere emanet 
olduğunu belirterek şunları 
kaydetti, “Ülkemizin gençleri 
Atamızın bıraktığı mirası onun 
ışığıyla ilelebet sonsuza kadar 
devam ettirecektir. Yarınları-
mıza sahip çıkacak, ülkemizi 
ileriye taşıyacaktır. Deva Partisi 
olarak geleceğimizin teminatı 
olan gençlerimize güvenimiz 
tamdır. Yeter ki onların heyecan 
ve enerjileri ellerinden alınma-
sın. Deva Partisi olarak, genç-
lerimizin ülkemizin en değerli 
varlıkları olduğuna inanıyoruz. 
Gençlik sadece gelecek değil, 
aynı zamanda bugündür. Genç-
liğin dinamizmi ve gücü, hayal 
ettiğimiz özgür, adil ve demok-
ratik Türkiye’nin güvencesidir. 
Ülkemiz ve gençlerimiz için 
bugün çok önemli bir gündür. 
Bu duygu ve düşünceyle Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk başta 
olmak üzere, tüm Kurtuluş Sa-
vaşı kahramanlarımızı rahmet, 
minnet ve saygı ile anıyor, ge-
leceğimizi ve Cumhuriyet’imizi 
emanet edeceğimiz gençleri-
mizi sevgi ile kucaklıyorum. 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı’mız kutlu ol-
sun.”

GENÇLİK VURGUSU 
Gelecek Partisi Konya İl 

Başkanı Ahmet Arslan 19 Ma-
yıs 1919 tarihinde atılan adı-
mın ülkemize bir umut olduğu-
nu belirterek şöyle devam etti, 
“Atatürk bu güveni Gençliğe 
Hitabesinde; 'Ey Türk Gençliği! 

Birinci vazifen, Türk istiklâlini, 
Türk Cumhuriyeti'ni, ilelebet 
muhafaza ve müdafaa etmektir. 
Mevcudiyetinin ve istikbalinin 
yegâne temeli budur. Bu temel 
senin en kıymetli hazinendir' 
diyerek vurgulamıştır Bu bağ-
lamda gençlerimizin kabiliyet-
leri, düşünceleri, cesareti, duy-
guları ve coşkularıyla ülkemizi 
koruyup muhafaza edecekleri-
ne olan inancımız sonsuzdur. 
Bu duygu ve düşüncelerle; ge-
leceğe emin adımlarla ilerler-
ken yegâne temsilcilerimiz olan 
gençlerimizin 19 Mayıs Ata-
türk'ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı'nı en içten dilekleri-
mizle kutluyor; Geleceğimizin 
teminatı gençlerimizin ve Türk 
Milleti’nin 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma Gençlik ve Spor Bayra-
mı’nı yürekten kutluyorum.”
SORUMLULUK GENÇLERİMİZDE

CHP Konya Milletvekili Ha-
san Ekici, yayınladığı mesajda 
şunları söyledi, “Büyük bir kah-
ramanlık destanının yazıldığı, 
zor şartlarda verilen mücade-
lenin başlangıcı olan 19 Mayıs 
1919, ülkemizin yeniden var 
olmasının en önemli dönüm 
noktalarından birisidir. Büyük 
Önder Mustafa Kemal Ata-
türk, 19 Mayıs’ı geleceğimiz ve 
umudumuz olan gençliğe ar-
mağan etmiştir. Cumhuriyetin 
sağladığı kazanımların bilincin-
de olarak, Türkiye’nin uygarlık 
yolunda duraksamadan ilerle-
yebilmesinin en büyük güven-
cesi gençlerimizdir.  Bu değerli 
emaneti yaşatmak ve sonsuza 
kadar korumak, gelecek nesil-
lere en iyi şekilde aktarmak için 
en başta gelen görev ve sorum-
luluk gençlerimizdedir.”

PAZARCI: 19 MAYIS, UYANIK 
OLMAMIZI HATIRLATIR

Yöntem Eğitim Kurumla-
rı Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Türkçe Öğretmeni Özgür Pa-
zarcı, “19 Mayıs bize, özgür-
lüğümüze, bağımsızlığımıza, 
egemenliğimize yönelen teh-
ditlere karşı her daim uyanık 
olmamızla birlikte, tazelenen 
bir genç tavrına bürünmeyi 
hatırlatır. İşte bu nedenle, 19 
Mayıs’ın gençlere armağan 
edilmiş bir bayram olması da 
çok anlamlıdır. 1919’un 19 
Mayıs’ında vatanımızın işgal 
edildiği bir günde Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Samsun’a 
çıkarak Milli Mücadele ateşi-
ni yaktığı tarihî bir gündür. 
Bugünün gençliğe armağan 
edilmesi de oldukça büyük bir 
önem taşımaktadır çünkü Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk ve si-
lah arkadaşlarının Samsun'a 
çıkarak yaktıkları bağımsızlık 
ateşi bu topraklarda hiçbir za-
man sönmedi ve sönmeyecek-
tir” dedi.
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Gençler emanetin bilincinde 
19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı nedeniyle açıklamalarda bulunan Konya bürokrasisi, iş ve siyaset dünya-
sı, Türk gençliğinin 19 Mayıs ruhunu ayakta tuttuğu ve Türkiye’nin geleceğinin teminatının da Türk gençliği olduğu vurgulandı 
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Ahmet Arslan

Remzi Karaarslan

Hasan Ekici

Barış Bektaş

Özgür Pazarcı 

Kıymetli okurlarım, insan yaşa-
mında bazı olaylar vardır ki, kadın 
veya erkek insanları sevince boğar, o 
da evlenip çocuk sahibi olmaktır. Ben 
o yolları çoktan geçtim çünkü Allah 
ömür versin, halen yaşayan 4 kız 3 
oğlan çocuğum var. Yakında aldığım 
bir haber, gençliğimde yaşadığım bu 
duyguları yeniden yaşamama sebep 
oldu. 

Uzun zamandır çıkışını bekledi-
ğimiz Konya Masalları kitabım, “Biz 
Çıkalım Kerevetine” ismiyle ete ke-
miğe büründü. Karatay Belediyesi 
Konya’nın zengin birikimine bir eser 
daha kazandırdı.  

Kitapta yer alan masalların 19 
senelik yayın hikayesi var. Kapanan 
Memleket Gazetesinde ve Memleket 
Dergi’de yayınlanan 40’ı aşkın masa-
lın gazete köşelerinde unutulmaması 
için kültür dostu kardeşlerim bunları 
toplayıp kitap haline getirmek için uğ-
raş verdiler. 

İlk önce değerli kardeşim Ahmet 
Kuş ile bunlardan yayınlanabilecek 
33 tanesini bir kitap hazırlığı için bir 
araya getirdik. Ahmet Kuş, ilk oku-
malarını 2020 yılı sonlarında tamam-
ladı. Ardından değerli hocam Prof. 
Dr. Caner Arabacı 2021 Haziran ayın-

da eser-
leri tekrar 
kılı kırk 
yararcasına yeniden düzenledi. 19 
yıldır yazılarıma kitaplarıma emek ve-
ren dostum, kardeşim Hakkı Biçer de 
gözden geçirdi. 

Tarih ve kültür başşehri Kon-
ya’nın zengin mirasına, aziz hatıra-
sına saygıyla hizmet eden Karatay 
Belediye Başkanımız Hasan Kılca’nın 
Konya Masalları ve Konya Hikayeleri 
ile başlayacak seriye sahip çıkmasıyla 
bu kitabın yolculuk hikayesi başlamış 
oldu.

Bu güzelim masalları kendilerin-
den dinleme bahtiyarlığına eriştiğim 
hemen hepsi ahiret yurduna göç et-
miş olan büyüklerimin isimlerini -Al-
lah’a şükürler olsun- aklımda tuttum, 
tıpkı bu masalları unutmadığım gibi. 
İsimlerini söylendiği şekilde kitabın 
n sözünde olduğu gibi burada da 
anmayı kendime bir borç sayarım: 
Abbasoğlugil’in Aşe nine, Çıplakgil’in 
Emindudu yenge, Zeybekgil’in İrabi-
ye yenge, Alimağagil’in Fadim yenge, 
onun gelini Hatıç abla, Madigil’in 
Dudu ve Hafize yenge, Tüfekçigil’in 
Kerziban yenge, Arzıgil’in Meryem 
Abla, Çakalların Haçça (Hatice) Se-

merci Mevlüdü’nün eşi 
Meşhure yenge, Hüse-
yin Çavuşgil’in Nafiye 
yenge, Dovalı Hacca 
yenge, Yeğenler’in Mi-
mine yenge, Atineligil’in 
Hafize yengemiz, El-
lemler’in Fatma yenge, 
Fazlıgil’in Şerif yenge, 
Hileciler’in Ayşe yenge, 
Koca Abdullahgil’in Şe-
rife yenge, Mullagil’in 
Hafize yenge, Çimen-
gil,in Ayış yenge,  Çakallar’ın Emin 
Abla, Kellecigil’in Ayşe yenge, Gılevli-
gil’in Ayşe yenge ve kızı Kerziban abla 
ile Anacığım Detseli Meryem…

Daha adlarını sayamadığım o 
elleri öpülesi bilge ve sabırlı kadınla-
rın anlattığı masalları, can kulağı ile 
dinler, gecenin bitmesini istemezdik. 
Üstelik “Haydi bir daha, bir daha” 
diye yalvarınca bazen ikinci masal da 
ekleniverirdi geceye. Israrımıza daya-
namazlar, “Haydi kuzularım, bugün 
gidin yatın güzelce uyuyun, dinlenin. 
Yarın yine erkenden gelin size daha 
ne katı açılmamış meseller anlataca-
ğım” derler, bizi evlerimize severek 

uğurlarlardı. Ertesi gün 
tekrar varır isek yine de 
kaşlarını karartmazlardı. 
Allah onlardan razı ol-
sun, nur içinde yatsınlar.

Bu güzel masal 
anlatıcılarından biri de 
benim bilge, çalışkan bir 
Osmanlı hanımefendisi 
olan herkesin güvenini 
kazanmış merhume 
anacığım Detseli Mer-
yem idi. Köyümüzün 

genç kızları, babam hasta olduğu 
için uzun zaman hastanelerde yattı-
ğı için bizim evimize hem oturmaya 
hem sohbete gelirlerdi. Anacığımın 
çok iyi bildiği becerilerinden mesela 
buğday saplarından sele örmeyi, na-
hışlı (nakışlı) deve gözü, deve boynu 
eğrice gibi desenli çorapları, aşık yolu 
şaşırtmış saç örgüsü tuğra, köstekli 
saat cebi ve daha birçok desen ile 
örülen kazakları örmeyi o genç deli-
kanlı kızlara hem öğretir hem de on-
lara güzel maniler söylerdi. 

Bu çalışma, biraz da okurların ıs-
rarıyla ortaya çıktı. Yirmi yıla yaklaşan 
gazete yazarlığı serüvenimde yazdık-

larımın, 
g a z e t e 
sayfala-

rında kalmamasını arzulayan birçok 
dostum, okurum oldu. Bana umut 
ve şevk veren okurlarımın her birine 
minnet borcumu bir teşekkür ifade-
siyle ödeyemeyeceğimi biliyorum.

Hassaten, bu eserin ortaya 
çıkması için beni yüreklendiren, 
masalları yeniden okuyarak dü-
zeltmeleri yapan Konya kültür ve 
sanat dünyasının önemli ismi, 
sanatçı dostum Ahmet Kuş’a, ya-
yına hazırlık aşamasında katkılarını 
esirgemeyen Hakkı Biçer’e çalış-
malarımı ilgiyle takip ettiği ve çok 
kıymetli vakitlerini ayırarak eserin 
son düzeltmelerine yaptığı katkılar 
için Prof. Dr. Caner Arabacı hoca-
mıza teşekkürü bir borç biliyorum.

Karatay Belediye Başkanımız 
Hasan Kılca başta olmak üzere, 
Başkan Yardımcısı Osman Ciğer 
ile Kültür Müdürü Nuri Keleş ve 
kitabın hazırlanmasında emeği 
geçen herkese yürekten teşekkür 
ediyorum. 

Masal tadında keyifli okumalar 
diliyorum. Kalın sağlıcakla…

“KONYA MASALLARI” HAYIRLI OLSUN

haber@konyayenigun.com
İSMAİL DETSELİ
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Türkçenin Arapça ve Farsça kelimelerin, 
edat ve türetme eklerinin istilasına uğ-
radığını belirtir. Sarayda, edebiyatta ve 
devlet dairelerinde yazı dilinin Arapça 
ve Farsça olduğundan bahisle Türkçenin 
üvey evlat muamelesi gördüğünü ifade 
eden Ahmet Sevgi, alimlerin ve divan 
edebiyatı mensuplarının Arapça ve Far-
sça eserler verdiğini, Türk dilini küçüm-
sediklerini, bununla şiir söylenemeyece-
ğini, ilim dili olarak yetersiz gördüklerini 
belirtir ve onları kınar. Halkın Türkçeye 
sahip çıktığını, halk ozanlarının, âşıkla-
rın, tekke dervişlerinin Türkçe söyleyip 
yazdıklarını kaydeden Ahmet Sevgi, Yu-
nus Emre’nin ilahilerinin halk tarafından 
çok sevildiğini ve onun yolunda giden pek 
çok şair ve ozanın yetiştiğine vurgu ya-
par. Osmanlı devrinde de saray tabakası 
ve divan edebiyatı mensupları tarafından 
Türkçenin hor görüldüğünü, medreseler-
de Arapça ve Farsça gramer kitaplarının 
okutulduğunu, Türk dilinde çok az eser 
verildiğine dikkat çeker.  16. 17. ve 18. 
yüzyıllarda iyice ağırlaşan, içinden çı-
kılamayan ve hiç anlaşılmayacak bir dil 
haline gelen Türkçenin dönem dönem 
bazı yazar ve şairler tarafından sadeleşti-
rilmesi gerektiği yolunda görüşler beyan 
edildiğini belirten Ahmet Sevgi, bazı şa-
irlerin şiirlerini sade Türkçe ile yazdıkla-
rını ifade eder. 19. yy. da ise Batılılaşma 
çabaları karşısında Türkçe bu kez batı 
dillerinin istilasına uğrayınca Ömer Sey-
fettin, Ziya Gökalp, Ali Canip Yöntem, 
Şemseddin Sami, Ahmet Vefik Paşa, Ah-
met Mithat Efendi gibi aydınların gayret-
leriyle Türkçenin sadeleştirilmesi yoluna 
gidilmiştir. Ömer Seyfettin’in belirlediği 
kurallar çerçevesinde sade Türkçe ile 
eserler neşredilmeye başlamıştır.   
İkinci Bölümü ise Türk diline hizmet et-
miş şair ve yazarlara ayıran Ahmet Sevgi 
bu kişileri Türkçenin gazileri olarak ifade 
eder. Bunlar Kaşgarlı Mahmut, Yusuf Has 
Hacip, Ali Şir Nevai, Hoca Ahmet Yesevi,  
Yunus Emre, Karamanoğlu Mehmet Bey, 
Sultan Veled, Gülşehri, Aşık Paşa, Hoca 
Mesut, Şemseddin Sami, Ömer Seyfettin, 
Ahmet Midhat Efendi, Ali Canip, Ziya 
Gökalp ve Yahya Kemal’dir.
Mustafa Kemal Atatürk, milletlerin oluş-
masında ve hayatını idame ettirmesinde 
dilin önemini kavramıştır. Bu amaçla, 

1932 yılında Türk Dilini geliştirmek ve 
güzelleştirmek gayesiyle kurulan Türk 
Dil Kurumunun kurulduğunu ifade eden 
Sevgi,  etrafındaki dalkavukların Ata-
türk’ü yanılttıklarını yazar. Aslında çok 
iyi niyetlerle kurulan bu kurumun, Türk-
çede halkın kabul ettiği kelimeleri de 
kullanımdan kaldırarak dili kısırlaştır-
dığını ifade eder. Arapça ve Farsça keli-
meleri çıkarmalarına karşılık İngilizce ve 
Fransızca kelimelere dokunmadıklarını, 
hatta yenilerin alınmasında bir beis gör-
mediklerini yine aynı yazının devamın-
da vurgular. Türkçenin yapısına uygun 
olmayan bir şekilde kelime türettikle-
rini, büyük bir uydurmacılık faaliyetine 
giriştiklerini belirten Sevgi, bu konuda 
düşüncelerini şöyle ifade eder: “…Türkçe 
konusunda Atatürk’ü yanılttıkları mu-
hakkak. Şu sözler o günlerde Atatürk 
tarafından söylenmiştir: Türk dili gü-
zeldir, zengindir. Onun bu güzelliğini, 
zenginliğini ortaya koymak lâzım. Fakat 
dilde tasfiyeciliğe, gayri tabiliğe kaçmak 
istemem. Ne Türk derneğinin tasfiyeci-
liğini, ne de Sebilü’r-reşad’ın Osmanlı-
cılığını asla kabul edemem. Arkadaşlar! 
Kitap, kâtip, mektup benim; yektübü, 
len yektübü Arab’ındır.”
Uzağa gitmeye gerek yok. Dil ile ilgili 
onun şu sözleri onun üslubu hakkında 
bize gereken bilgiyi verecektir: “Milli his 
ile dil arasındaki bağ çok kuvvetlidir. 
Dilin milli ve zengin olması, milli hissin 
inkişafında başlıca müessirdir. Türk dili, 
dillerin en zenginlerindendir, yeter ki 
bu dil, şuurla işlensin…” Atatürk’ün ni-
yetinin halis olduğunu, etrafındaki şak-
labanların onu yanılttıklarını kaydeder. 
(Sevgi, a.g.e, s,41 vd.)
1930-1980 arasındaki uydurmacılık faa-
liyetlerinde Türkçenin ağır bir yara aldı-
ğını ifade eden Ahmet Sevgi, bunu yaşa-
yan Türkçeye yapılan bir imha hareketi 
olarak değerlendirir ve yapanların da art 
niyetli olduğunu, kasten Türkçeyi zayıf-
latarak nesiller arasında kopukluk yarat-
mak olduğunu ifade eder. “Şizofreni gibi 
hastalarının durup dururken kelime uy-
durmaları gibi arı Türkçeciler de doğru 
mu yanlış mı diye bakmadan yahut ne 
getirip ne götüreceğini hesap etmeden 
piyasaya yeni kelimeler sürmüşlerdir. 
Öz Türkçecilere göre dilin zenginliği arı 
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Türkçenin başına gelenler pişmiş 
tavuğun başına gelmemiş desek 
yeridir. Güzel dilimiz birçok teh-

likelere maruz kalmış, Arapça ve Far-
sçanın etkisiyle içinden çıkılamaz hale 
gelmiştir. 13 Mayıs Dil Bayramı müna-
sebetiyle Türkçenin geçirdiği zor günle-
ri ve bu arada dilimizi yabancı dillerin 
istilasından kurtarmak için mücadele 
eden Alperen dil âlimlerimizin ve devlet 
adamlarımızın hizmetlerini anlatan bir 
kitabı sizlere tanıtmak üzerime bir borç 
oldu. 
Öncelikle dil bayramı nedir biraz onun 
üzerinde duralım.
Dil Bayramı, 26 Eylül 1932 Türk Dil Ku-
rumunun açılmasıyla birlikte o tarihten 
itibaren kutlanılan bir bayramdır. Mus-
tafa Kemal, Türk milletinin her konuda 
varlığını devam ettirebilmesi için güçlü 
bir Türkçenin lüzumunu kavramıştı. Bu-
nun için 1931 yılında Türk Tarih Kuru-
munu kuran Mustafa Kemal Paşa, 1931 
Temmuzun on birinde dil mevzuuna 
hâkim arkadaşlarıyla bir araya gelerek 
meseleyi konuştu, birçok bilim adamı-
nın fikirlerini aldı. Ertesi yıl 12 Temmuz 
1932’de Türk dilinin yapısını, özellikleri-
ni, kök ve eklerini araştırmak üzere bir 
Türk Dili Araştırma ve Tetkik Cemiyeti 
kuruldu. Bu amacı gerçekleştirmek üze-
re 26 Eylül 1932’de birçok bilim adamı-
nın katıldığı Türk Dil Kurultayı toplandı. 
Mustafa Kemal bu günü Türk Dil Bayra-
mı ilan etti.
İkinci olarak kutlanan bir dil bayramı ise 
15 Mayıs 1277’de Selçuklu tahtını ele ge-
çiren Sulatan Alâeddin Siyavuş’un veziri 
Karaman oğlu Mehmet Bey’in “Bu gün-
den sonra dergâhta, bargâhta, mecliste 
ve meydanda Türkçeden başka bir dil 

kullanılmayacaktır.” mealindeki ferma-
nıdır. Ferman padişahın iradesidir. Men-
şur ise veziriazamın ya da sadrazamın 
buyruğudur.
Bu fermanı Prof. Dr. Ahmet Sevgi çok 
önemser ve devlet eliyle Türkçenin ilk 
defa korumaya ve geliştirmeye alındığı-
nı ifade eder.(Sevgi, Prof. Dr., Türkçe-
nin Acı Günleri, s. 89, Palet Yay, ilaveli 
2.baskı, Konya- Ekim 2020)
Türk Dil Bayramı münasebetiyle ben de 
bu gün size dil konusunda çok hassas ve 
yüreği yaralı olan ve mesaisini Türk dili 
ve kültürünün geliştirilmesine adayan 
Ahmet Sevgi hocanın kitabını tanıtmaya 
ve dil konusunda eser vermiş âlimlerimi-
zi sayfam müsaade ettiği kadar yazmaya 
çalışacağım.
Türkçenin Acı Günleri, 
Prof. Dr. Ahmet Sevgi, Palet Yay, ilaveli 
2.baskı, Konya- Ekim 2020, 124+2 sh., 
21,5x 13,5 cm, karton kapak. Dili: Türk-
çe
İlk cümle: Bir İnsanın milli duygusu di-
line karşı gösterdiği hassasiyetle ölçü-
lür. Son cümlesi: Vefatının 50. Yılında 
Yahya Kemali rahmetle anıyoruz. Ruhu 
şad olsun. 
“Türkçenin Acı Günleri” Türkçenin ya-
bancı dillerin baskısından kurtulması ve 
kelime türetme yapısına uygun olarak 
yeni kelimelerin dile kazandırılarak zen-
ginleşmesini gaye edinen Ahmet Sev-
gi hocanın Yeniçağ gazetesinde yazdığı 
makalelerinden oluşmaktadır. Kitap iki 
bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde 
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olup olmadığıyla ölçülür. Dolayısıyla ya-
pılacak iş kök itibarıyla yabancı olan bü-
tün kelimeleri atmaktır. Bu pek masum 
değildir. Çünkü kök itibarıyla yabancı 
fakat halkın benimsediği bir kelimeyi 
atarsan, o kelimeyle ilgili oluşturulmuş 
birçok deyim ve atasözleri de yok olur…” 
demektedir. (Sevgi, a.g.e., s. 45 vd.)
Kitabın devamında Ahmet Sevgi, dil ile 
kültür arasındaki bağlantıyı ele alır.  Kü-
reselcilikten milli dilin ve devletlerin na-
sıl çözülerek yok olacaklarını ifade eden 
makalelerle, Türk dilinin yaşaması ve 
gelişmesi için mücadele eden ve eserler 
neşreden Türk edebiyatı ve dil bilimi üs-
tatlarına, devlet adamlarına dair bilgi-
ler vardır ki Ahmet Sevgi bu eşsiz Türk 
milliyetçilerine Türkçenin gazileri adını 
vermiştir.
Ahmet Sevgi Türkçenin diğer dillerden 
çok daha zengin olduğunu, fevkalade bi-
lim dili olabileceğini savunur. Türkçeyi 
hor gören aydınları ve akademisyenleri 
kınar. Üzerimizdeki aşağılık kompleksi-
nin atılmasını ister.
Sözün özü, Ahmet Sevgi milli his ve dü-
şünceyi güçlendirmek için dil bilimcile-
rine, bu işte yetkin kimselere seslenerek 
uydurmacılıktan vazgeçilmesini, halkın 
kullandığı kelimelerin tekrar lügatlerde 
ve eserlerde yer almasını istemektedir. 
Bu işin herkes içi milli bir görev olduğu-
nu haykırmaktadır.
Türk Dili İçin Mücadele Eden Cengâver-
ler
 Türk tarihine dönecek olursak büyük 
devlet adamı ve Karahanlı hanedan ai-
lesinin bir ferdi olan Kaşgarlı Mahmut, 
Türk dilini Arapçadan üstün olduğu-
nu ileri sürerek Araplara Türkçe öğret-
mek üzere meşhur eseri Divanü Lugatit 
Türk’ü yazmıştı. 1074 yılında tamamla-
nan eserde Türkçenin üstün ifade gücün-
den, isimden isim ve isimden fiil yapma, 
sıfat, zamir ve şahıs ve çekim eklerini, 
yer ve zaman bildiren zarflarını detaylı 
bir şekilde ele alır. Bütün Türk boylarını, 
kabilelerini gerek ağız farklarını, duydu-
ğu atasözleri ve deyimleri, manzumeleri 
ve destanları kaydetmiştir.
Kaşgarlı Mahmut, Divanı Lugatit Türk’ün 
giriş kısmında Türk ve Türk milletine 
dair bir hadis naklettikten sonra, Türk 
dilini öğreniniz. Eğer bu hadis doğruy-

sa güneş Türklerin burcunda doğacak-
tır. Her kim Türk dilini öğrenir, onların 
buyruğu altına girerse kendini kurtarır.”  
diyerek Türklük ve Türkçe sevgisini dile 
getirmiştir. (Kaşgarlı Mahmut, (Trc: Be-
sim Atalay), Divânü Lûgati’t- Türk, c:1, 
s, 3 vd.), TDK Yay., 4. baskı, Ankara, 
1998)
Kaşgarlı Mahmut, hanedan ailesinden 
olduğu için gençliği çalkantılar içinde 
geçmiştir. Bir zaman takibe uğrayan 
Kaşgarlı Mahmut, göçebe Türk boyları-
nın arasına giderek saklanmıştır. Türk 
kabilelerin yanında saklandığı zaman-
larda sözlüğünü hazırlamıştır. 1074’te 
eserini tamamlayan Kaşgarlı Mahmut 
Bağdat’a gelerek Abbasi Halifesi Mukte-
di Billah’a takdim etmiştir. Bir rivayete 
göre Bağdat’a elçi olarak gönderilmiş ve 
bu esnada tamamladığı eserini halifeye 
sunmuştur. Memleketine döndüğü vakit 
Karahanlı veziri onu tantanalı bir şekilde 
karşılamış ve saray hizmetine girmesini 
teklif etmiştir. O da teklifi kabul etme-
yerek sadece ilimle uğraşmak istediği-
ni belirtmiştir. Tahmini olarak 1018’de 
doğduğu kabul edilen Kaşgarlı Mahmut, 
doğduğu köyde bir adına bir medrese 
yapılmış, uzun süre bu medresede ders 
vermiş ve 97 yaşında vefat etmiştir.
Kaşgarlı Mahmut’la çağdaş olan bir baş-
ka Türkçe aşığı ise Balasagunlu Yusuf 
Has Hacip’tir. Hükümdara teba’sına nasıl 
davranması gerektiğini, hak ve sorumlu-
luklarına dair nasihat etme amacını gü-
den mesnevi tarzında birbiriyle kafiyeli 
manzum bir eserdir. Yusuf Has Hacip, 
tasavvur ettiği karakterlerle bir tiyatro 
oynatır gibi hükümdara görevlerini ha-
tırlatmaktadır. 
Küntogdı: hükümdar, töreyi uygulamak-
la görevli.
Aytoldı: vezir, saadeti temsil eder.
Ögdülmiş: Vezirin oğlu, aklı temsil eder.
Ödgurmış: Zahit, vezirin akrabası. 
Akıbeti temsil eder.(Tr.aktaran; Yaşar 
Çağbayır, Kutatgu Bilig, s.19, TDV yay. 
4. Baskı, Ankara- Ocak 2020)
 Hoca Ahmet Yesevi’de de Türkçe ko-
nuşmak, Türkçe yazmak, Türk dilini ön 
plana çıkarmak gayreti vardır. Hoca Ah-
met Yesevi, Divan-ı Hikmetini çok sade 
bir Türkçe ile yazmıştır.  O zamanlarda 
Arapça ve Farsça şiirler yazmak, eserler 
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vermek revaçta iken o, eserini Türkçe ya-
zarak milleti bir arada tutan en önemli 
harcın dil olduğunu bütün Türk dünya-
sına haykırmış, eserlerini Türkçe yazma-
ları konusunda edipleri ve âlimleri uyar-
mıştır. Onun sesine tek tük bazı şairler ve 
edipler kulak vermiştir. Yunus Emre, Ha-
cıbektaş Veli, Aşık Paşa, Süleyman Çele-
bi, Gülşehri, Tatavlalı Mahremi, Edirneli 
Nazmi, Fuzuli, Ebuzziya Tevfik, Namık 
Kemal,19. Ve 20. Yüzyılda Ömer Seyfet-
tin, Ali Canip Yöntem, Ahmet Vefik Paşa, 
Şemseddin Sami gibi Türkçe eserler ve-
rerek can çekişen dilin ruhuna yeni bir 
nefes vermişlerdir. Özellikle Yeni Lisan 
imzasıyla çıkan yazılarda Ömer Seyfettin 
dilde yapılacak sadeleştirmenin ve keli-
me türetmenin yöntemlerini belirleyerek 
Türk dilinin canlı tutulması ve gelişmesi 
için manifestosunu hazırlamıştır.
Mustafa Kemal Atatürk, bir milleti millet 
yapan unsurun en önemlisinin dil oldu-
ğunu bildiği için Türk dilinin yabancı dil-
lerin baskısından kurtularak Türkçenin 
gelişip zenginleşmesini istiyordu.  Türk-
çenin zenginleştirilmesi, kelime üretme 
yöntemleri ve teknik terimlerin Türkçe 
karşılığını yazmada titiz davranılması, 
kullanımdan düşmüş, unutulmuş keli-
melerin gün yüzüne çıkarılması amacıy-
la 1932’de kurduğu Türk Dil Kurumu ve 
26 Eylülde o devirde dil konusunda otori-
ter uzmanları davet ederek bir toplanan 
Türk Dil kurultayı, Atatürk’ün istediği 
düzeyde olmadı. Türk dilinin yok olma-
sını isteyen tasfiyeciler tarafından kasıt-
lı olarak Türkçede Arapça ve Farsçadan 
geçen, fakat halk tarafından söylenen 
bütün kelimeler kullanımdan kaldırıldı. 
Türkçenin kelime üretme tekniklerine 
uymayan yeni ekler getirildi. Böylece 
Türkçe ağır bir yara almış oldu. Atatürk 
olayın yanlışlığının farkına vardı, Yahya 
Kemal’i çağırarak “Doğru olan Yahya Ke-
mal’in Türkçesidir” diyerek dil âlimlerine 
gösterdi. Fakat hatayı düzeltmeye ömrü 
vefa etmedi.
SONUÇ
1932’de başlayan dildeki kıyım hâlâ de-
vam etmektedir. Özellikle verdikleri 
eserlerle okuyucunun kelime dağarcığını 
daraltmakta, yeni nesil kendisinden 50 
yıl önce yazılan eseri okuyup anlayamaz 
hale getirmişleridir. Tahtını İngilizceye 

kaptıran Fransızcanın etkisi biraz azal-
sa da teknik terimlerle, halkın bazıları-
nı benimsemesiyle yerini muhafaza et-
mekte… 19 yy açılan yabancı okullarda 
okuyan Türk gençlerinin kafası onlar gibi 
düşünmekte, kendi dilini ve halkını hor 
görmeye başlamıştır. Onların uzantıları 
bu gün de varlığını korumaktadır. Bugün 
artık şarkılarıyla, kitaplarıyla İngilizce 
öğrenmek Anaokullarına kadar inmiştir. 
Bunun yanında kendi dilini gerektiği gibi 
öğrenemeyen gençlerimiz Yabancı dil-
le eğitim yapan okulları tercih etmekte, 
kendi diline, halkına ve değerlerine karşı 
yabancılaşmaktadır. Bu gün ilkokula gi-
den çocuğunun ana dili gibi İngilizce ko-
nuştuğu için gurur duyan aydınlarımız(!) 
bile var.
Arap ve Arapça hayranlığı son zaman-
larda hâlâ revaçtadır. Sığınmacı olarak 
ülkemize gelen Suriyeliler Türkçe öğ-
renmek yerine Arap dilini öğrenmek için 
kurslara giderek kimliklerini muhafaza 
ederek ülkemizi işgal etmeye, yerleş-
meye başlamışlardır. Hükümet onlara 
Türk vatandaşlarına gösterdiği hakların-
dan daha fazlasını vererek onlara iş yeri 
açma kolaylığı, bedavadan sağlık hizmet-
leri, gıda ve kira yardımı yaparak ülkenin 
esas sahiplerine tepeden bakmaya başla-
malarına yol açmıştır.
Günümüzde Ahmet Sevgi, Yağmur Tu-
nalı,  Ahmet Bican Ercilasun gibi yazar-
lar Türkçenin yabancı kelime ve edatları 
istilasından ve uydurmacılıktan kurtul-
ması için yazılarıyla çözüm yolları öner-
mektedir.
11. 12. 13. Yüzyıllarda Arapça ve Fars-
çanın, 19 ve 20 yy. da Batılılaşma ha-
reketleriyle birlikte İngilizce ve Fran-
sızcanın istilasına uğrayan dilimiz yeni 
fedailerini hasretle beklemektedir. Bunu 
yapacak kişilerin kalplerinde Türkçe 
konuşmak ve yazmak, Türkçeyi zen-
ginleştirmek aşkı taşımalıdır. Halkın 
kullandığı, dilimize yerleşmiş kelime-
lere dokunmamak kaydıyla, yeni gir-
miş yabancı kelimelerin yerine Türkçe 
kelimeleri ikame etmek gerekmektedir. 
Bu da Türkçenin yapısına uygun olarak 
türetilmelidir. Yazar ve ediplere düşen 
görev, eski ve unutulmuş kelimeleri gün 
yüzüne çıkararak eserlerinde kullanmak 
olacaktır.
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ve rengârenk yedi yavru. Anneleri insana alış-
kın olduğundan yanlarına gittiğimizde bizi fazla 
yadırgamıyorlardı. Anne kedi kendisini ihmal 
etmediğiniz sürece yavrulara yaklaşmamıza do-
kunmamıza ses çıkarmıyordu. Zamanla anneyi 
takip eden yavrular duvarı tırmanıp bizim tarafa 
geçmeye, burada oynamaya başladı. Onları tabi-
atı keşfederken, hoplayıp zıplarken, annelerinin 
kuyruğunu yakalamaya çalışırken ve birbirle-
riyle güreşirken izlemek doğrusu büyük keyifti. 

Zamanla dükkân tarafına, komşu bahçelere 
hatta arka sokağın başına kadar açıldılar. Yürür-
ken bir yere gider veya dönerken her birine baş-
ka insanların, çoluk çocuğun yanında kucağında 
tesadüf ediyor -neden gizlemeli- kıskanıyordum. 
Fakat buna ne hakkım vardı. Onları eve alma-
mış sahiplenmemiştim ki mevcut durumda bu 
manzaralarla karşılaşmak gayet tabii idi. Yavru 
kediler epeyce büyüyüp annelerinden ayrılmaya 
başladıkça sayıları da günden güne azalıyordu. 
Hele bir sütlü kahve renkli gözleri buz mavisi 
olanı vardı ki hem çok hareketli hem de oyuncu 
idi bahçede oynarken en çok ona dikkat eder ka-
meraya alır fotoğraflarını çekerdim. Onun yaban-
cı bir adam tarafından götürüldüğünü duyunca 
enikonu üzüldüm. Arkasından dua ettim ki gö-
türen kişi sahiplenmiş olsun ve ona iyi baksın. 

Aradan neredeyse bir yıl geçti. Bu zaman 
zarfında kedi bazı gitti bazı geldi fakat bizi hiç ta-

mamen terk etmedi.  Biz de bu duruma alıştık. 
O artık tecrübeli özgür bir sokak kedisiydi. İnsa-
nın yönlendirmesine bakımına sevkine muhtaç 
zavallı bir varlık değildi asla. Hatta sanki o bizi 
sevk ve idare ediyor, kendi kurallarını benimse-
tiyordu. Ona bir isim de koymuştuk. Ben Kirli 
demeyi önermiştim. Gerçekten kirliydi; tüyleri 
uzun olduğundan okşarken yer yer topaklanmış, 
keçeleşmiş kısımları elinize gelir rahatsız eder-
di. Fakat biz ona Kirli değil Mercan dedik. İkinci 
kuşak yavrularını da gözden uzak bir yerlerde 
dünyaya getirdi. Sonra bitişikteki komşunun 
bahçesine taşıdı. Biz o ilk tüysüz, gözleri kapalı 
hallerini hiç göremedik. Bu seferki doğumhane-
si sokağın karşısındaki evin çatı katı imiş… Ev 
sahipleri kendi kedilerinin mamasından ona da 
verip besliyormuş. Zaten apartmanda onu tanı-
mayan yok. Oradaki adı da Aslan kedi imiş! Te-
vekkeli zaman zaman o eve girip çıkarken görür-
düm. Bu kez birbirinden sevimli altı yavrusu var. 

Komşu bahçenin demirleri arasından arka 
sokağa çıktıklarında çocukların kurduğu kar-
ton yuvaya girip çıkıyorlar.  Oradaki işyeri sa-
hibi, Mercan – daha doğrusu artık onca adı 
her ne ise- için kapısının önüne ahşap bir yuva 
yerleştirmiş, kasaptan aldığı paylarla besliyor. 

Hâsılı bizim kedi yetmiş iki milletle barışık ya-
şamayı, kendini herkese kabullendirmeyi başarmış 
görünüyor. Çıkarılacak dersler var gibi ne dersiniz? 

 

Garaz gelince hüner örtülür. 
Gönülden göze yüzlerce perde iner.
                                      (Hz. Mevlânâ)

KİN VE GARAZ
Kin ve garaz geldi mi, hüner sorulmaz olur,
Perde  iner  göze,  güzellik  görülmez  olur.
19 Mayıs 2023                      (Ahmet Sevgi)

AHMET SEVGI

MESNEVÎ’NİN 
GÖLGESİNDE 
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ÇOK GEZENTI

FATMA 
TUTAK

Bundan yaklaşık iki sene önce bizim so-
kakta kahve tonlarında tekir diyebilece-
ğim fakat uzun tüylü olduğundan cins 

diye de adlandırılabilecek bir kedi peyda oldu. 
Bir iki tesadüften sonra bir gün baktım ki ya-
kınlarda el değiştiren aşağı dükkâna girip çı-
kıyor. Kapı önüne konmuş kedi maması ve su 
kabını da görünce oraya ait olduğunu anladım.  

Sırnaşık da bir şey; her gördüğünde nağ-
meli sesiyle miyavlayarak yanıma geliyor sürtü-
nüyor hiç havamda olmadığım zamanlarda bile 
kafasını gıdısını okşatmanın bir yolunu buluyor. 
Sırnaşık evet fakat bezginlik verici türünden 
değil. O anlık sevgi ihtiyacını giderdikten son-
ra ya çekilip bir kenara kıvrılıyor ya da sessizce 
yoluna gidiyor. Pek matah bir şey olmamasına 
rağmen kendini sevdirmeyi başarıyor.  Böy-
le böyle biz de çocuklarla bu kedinin varlığına 
epey alıştık. Bahçedeyken teklifsizce yanımıza 
gelip handiyse “merhaba, nasılsınız” deyişi-
ne, aç ya da susuzsa bunu hal diliyle anlatışına 
sonra azıcık oyalanıp yine teklifsizce gidişine...  

Gel zaman git zaman dükkân yeniden el de-
ğiştirdi. Bunu duyunca tanışmadığımız kimseler 
olmasına rağmen biraz üzüldük. Sebebi ise kediyi 
artık göremeyeceğimizi düşünmekti. Gerçekten 
de aynı günlerde kedi ortadan kayboldu. Şehir 
hayatı evde hayvan beslemek için elverişli ko-
şullar sunmadığından; çocuklar da ben de kedi 
sever taifesinden sayılmak hasebiyle bahçeye 
indiğimizde olsun bu ihtiyacı karşılıyor olmak bizi 
mutlu ediyordu. İçimizde o ana kadar farkında 
olmadığımız bir eksikliği gideriyordu. Hem ev-
deki artık yemekler boşa gitmemekle ve hem de 
bir hayvancağıza bakmanın verdiği tatlı huzur 
içerisinde mutlu mesut yaşayıp gidiyorduk… 
Ayrıca bu sayede çocukların evde hayvan bes-
lemelerine izin vermeyişimin ezikliğini gidermiş 
ve az da olsa vicdanımı rahatlatmış oluyordum. 

Aradan ne kadar geçti bilemiyorum. Bir 
gün bahçedeki çiçeklerle meşgul olurken tit-
rek bir miyavlama duydum. Doğrulup etrafa 
göz gezdirirken tırmanan bir kedinin çıkardığı 
tırmık sesleri ile dikkatim karşıki duvara kaydı. 
Kısa süre sonra bizimki duvardan aşağı hopladı 
ve nağmeli salınışlarla yanıma geldi. Bir yandan 
gözümün içine bakıyor bir yandan ayaklarıma 
sürtünerek, yere yatarak kendini sevdirmenin 

yoluna bakıyordu. Uzun, bakımsız tüylerini bir 
süre okşadıktan sonra acıkmış olacak diye düşü-
nerek yiyecek bir şeyler getirdim ve önceden ona 
tahsis ettiğimiz boş yoğurt kabını suyla doldur-
dum. Yemeğini şöyle bir koklayıp tekrar yanıma 
geldi ve sürtünmeye devam etti. Dükkândaki-
ler taşınalı bir hayli olmuş yeni kiracılar henüz 
gelmemişti. Bu hayvancağız sokakta yaşamaya 
alışkın değildi. Buralarda da nicedir görünme-
mişti. Karnının tok olmasına pek bir anlam ve-
rememekle beraber çok da üstünde durmadım. 

 Bahçede gecelemiyordu gerçi ama sık sık 
uğrayıp bizimle vakit geçiriyor, verdiğimiz ye-
mekleri iştahla yiyordu. Birbirimize iyice ısınmış 
onu adeta ailenin bir ferdi gibi görür olmuştuk. 
Derken kedi günden güne şişmanlamaya, se-
mirmeye başladı. Bunu tüylerinin kabarıklığına 
vermek imkânsızdı zira iyice şişen karnı giderek 
bir davulu andırıyor, yürürken adeta kendini zor 
taşıyordu. Çok geçmeden gebe olduğu anlaşıldı. 
Bu bizi bir kat daha mutlu etti. Zira biz bir ke-
diye razıyken kısa süre sonra daha çok kediye 
hem de birbirinden sevimli yavru kedilere sahip 
olacaktık. Doğumun artık iyice yaklaştığı anla-
şılıyordu. Annenin ve doğacak yavruların rahat 
etmesi için meyve kasasından bir yuva uydur-
duk. Kışa doğru kapalı, korunaklı bir yuvanın 
çaresine bakarız diye düşünüyorduk. Fakat o da 
ne bizim kedi yine kayıplara karıştı. Acaba ne-
reye gitti hem de doğum bunca yaklaşmışken? 
Birbirimize bunca alışmışken başka bir yer mi 
bulmuştu yoksa? Etrafı araştırıyor gidebileceği 
yerlere bakıyor, evden çıkarken, eve girerken 
ve günün belli saatlerinde bahçeye inip yavru 
kedi sesi duymak umuduyla etrafı dinliyorduk. 
Birkaç hafta sonra araştırmalarımız bir sonuç 
verdi. Dükkânla apartmanın ortak duvarının 
arka kısmında üst üste yığılı kalasların arasın-
dan bize bakan yavru kedi gözleriyle karşılaştık.  

Kedi neyse ki fazla uzağa gitmemiş bahçe 
duvarının hemen ardına, muhtemelen daha 
güvenli bulduğu kalasların arasına yavrulamış-
tı. Tam yedi taneydi evet, birbirinden sevimli 
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HER BAHARDA…

SERPİL 
YALÇINKAYA

Yumruk yapıp bana doğru uzattığı 
kupkuru ellerinde, iyice belirginleş-
miş damarları dışında kahverengi 

irili ufaklı lekeler oldukça dikkat çekiyordu.
Bak kızım, dedi. “Yaşlılık lekesiy-

miş, bilmiyordum. Birdenbire oldu bun-
lar, hiç fark edemedim öncesinde.”

“Her ne kadar konu komşuya, eşe dosta 
ben gencim, ruhum genç ayol, desem de bu 
iş öyle değilmiş evladım. Kapıdan sokmak 
istemesen de bacadan giriyormuş bu yaşlı-
lık denilen illet.  Kimse istemiyor bu mereti 
ama çare yokmuş, anlıyor insan. Müfit Beyi 
kaybettiğimde beni de yanına al diye çok 
ağlamıştım o dönem. Şimdi düşünüyorum 
da bol keseden sallamışım. Onu çok sev-
sem de -ki hala o benim her şeyim- yine de 
insan öyle kolayca sona yaklaşamıyormuş. 
Derdi rahmetli hep bana.  Daha 31 yaşın-
dayken dul kalan annesini, 34 yaşında vefat 
eden babasını çok çok az bahsettiği zaman-
larında. Çok az bahsederdi, çünkü boğazı 
düğümlenir, gözleri dolardı.  Bilirdim ki o 
heybetli, sert duruşlu Müfit Bey yakıştıra-
mazdı kendisine duygusallığı, gözyaşını. 
Her neyse, ne diyordum ben. Ha, işte o 
genç yaşlarda kaybettiği babasını ve yıllarca 
bir başına 3 erkek çocuğunu büyütmeye ça-
lışan annesini anlatırken, anacığım hep; bu 
dünya hep bi yarım kalmışlıklar dünyasıy-
mış. Kimse ben oldum, ben doydum diye-
meden göçer gidermiş. Erken de olsa, geç 
de olsa yaşı yokmuş bu işin, diye söylerdi. 

Özlerdi annesini ve hiç göremediği ba-
basını. Ara ara dalıp giderdi. Neydi, Ah-
met Kaya mıydı? Hani penceresiz kaldım 
anne, hani benim gençliğim nerde diye 
söyleyen, ha o işte (kısık sesiyle yavaş ya-
vaş mırıldanmaya başladı şarkıyı) ara ara 
dinler ağlardı annesine, babasına; bel-
ki de kendi yetimliğine, öksüzlüğüne…”

Duygulanmıştım Zarife Hanım’ın söz-
lerinden. Konu nasıl buralara gelmişti hiç 
anlayamadım. Hâlbuki yıllık izne ayrıldı-
ğım için, evdeyim diyerek birkaç kap ye-
mek yapmış, çocuklar okuldan gelmeden 
geceler boyu öksürüklerini duyduğumuz 
alt komşu Zarife Hanıma da birer tabak 

götürüp halini hatırını sormak istemiştim. 
 Kendisi her ne kadar komşularıyla daha 

resmi ve seviyeli(uzak) bir ilişki tarzını be-
nimsemiş olsa da geçen 9 yıllık komşuluğun 
ardından, hiç değilse, hasta ve iyice düşkün-
leşmeye başladığı şu son dönemde az da olsa 
yakınlık kurmalıyım, diye içimden geçirmiş 
ve öyle niyet ederek gitmiştim ziyaretine.

 Üst düzey bürokrat, İstanbullu bir ai-
lenin tek torunuydu kendisi. Eşi Müfit Bey 
de emekli hâkimmiş vakti zamanında.  Mü-
fit Bey İstanbul’da yetişmiş olsa da aslen 
Konyalı olduğu için, emekli olduktan sonra 
memleketime döneceğim diye tutturmuş. 
Anadolu’yu hiç görmemiş ve hiç de merak 
etmemiş olan Zarife Hanım şiddetle karşı 
çıkmasına rağmen, sırf bu yüzden kopma 
noktasına gelen evliliklerini, çocuklarının 
da ısrarıyla, devam ettirme adına zoraki 
kabul etmiş. Buraya, Konya’ya işte bu şe-
kilde taşınmışlar.  O yüzden yıllarca olduk-
ça mesafeli durmuştur buranın halkına, 
kültürüne, örf ve adetlerine. Biraz üst per-
deden bakar; kolayca eleştirmeyi, reddet-
meyi severmiş insanları. Bu 9 yılda sadece 
birkaç kez asansörde karşılaşmış, hâl hatır 
sorup asansörden kendimi bir an önce dı-
şarı atmaya çalışmıştım. Zarife Hanımın 
mağrur, kibirli duruşu ve tahkirle bakışları 
her seferinde beni rahatsız etmişti çünkü. 

Bugünse kendimi zorlamış ve komşuluk 
gereği yapmalısın diyerek, kendimi, zorla 
da olsa ikna etmiş ve içeri dahi girebileceği-
mi hiç düşünmeden, elimde yemek tabak-
larının olduğu tepsiyle çekine çekine ziline 
basmıştım. Kendimi öyle kasmıştım ki ye-
mekleri sadece misafirlerim için kullandı-
ğım yemek takımımdan tabaklara koymuş, 
misafir çay tepsisine dantel örtümü serip 
tabakları itinayla yerleştirdikten sonra üzer-
lerini de yine sadece özel günlerde kullandı-
ğım o pahalı peçetelerle örtmüştüm. Aşağı 
kata inerken bir taraftan da, ya bu nimet-
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lerin hepsini çöpe dökerse, o kadar da uğ-
raştım, geri mi dönmeliyim acaba diye ken-
dimle cedelleşmekten de geri kalmamıştım.

Ama şimdi çoktan içeri girmiş, ‘hadi bi-
rer kahve yap da muhabbet edelim canım 
benim’ şeklinde umduğumun ötesinde, 
tam tersi bir davranışla karşılaşmış; ga-
yet mütevazı, ilgili ve benimle konuşmaya 
hevesli bir Zarife Hanımla karşılaşmıştım.

Kendimi derin, sıcacık bir sohbe-
tin içinde bulmuştum. O aralıksız olarak 
anılarından, rahmetli eşinden ve çocuk-
larından bahsederken; bir insan nasıl 
olur da böyle birden değişebilirdi soru-
su benim zihnimde dönüp dolaşıyordu…

Ellerine sağlık çocuğum ne güzel yap-
mışsın kahveyi, bak şu çikolatalardan da ye. 
Bizim ortanca oğlan yurt dışına her gidişin-
de birkaç paket çikolata da bana alır, getirir. 
Sağ olsun. Pelin (ortanca oğlunun eşinden 
bahsediyor sanırım) senin gibi güzel kahve 
yapamasa da… Gerçi Pelin ev hanımlığı ola-
rak hiçbir şey yapamaz da… CEO mu ne di-
yorsunuz ya şimdi. Çok büyük, dünyada he-
men her yerde üretimi olan o kola firmasının 
danışmanı ya, eve pek hayrı yok o yüzden. 
Yardımcı kadınları çok iyi Allahtan… Evin 
her şeyini o çekip çeviriyor. Torunlar da be-
bekliklerinden beri iyice alıştılar Nazife’ye. 

Eskisi kadar çok görüşemiyoruz tabii 
çocuklarla, torunlarımla. Herkesin işi gücü 
kendine… Anca yetişiyorlar yaşama. Eski-
den daha çok gelirlerdi buraya, ya da ben 
giderdim yanlarına. Ama Metin (küçük 
oğlu) de yurt dışında yaşamaya başladıktan 
sonra İstanbul’ a gitsem de sıkılıyorum. Pe-
lin’le Mehmet erkenden işe gidiyorlar. Çoğu 
zaman akşam yemeğe bile gelmiyorlar, kü-
çükler de sabahtan kreşe, okula gidiyorlar. 
Gençler yoğun çalışınca, çocukları da tüm 
gün eğitim veren okullara yazdırmışlar. Eee 
onlar da yok evde. Ne yapıcam ben tüm gün. 
Nazife’ nin yüzüne mi bakıp durucam. Ger-
çi hoş, o da herkes gittikten sonra saatler-
ce ev süpür, yemek (yemek de yemek olsa, 
adı sanı tuhaf, çocukların sevdiği garip gu-
rup şeyler işte.), ütü derken akşamı ediyor. 
Oturup iki çift laf edemiyorsun onunla da. 

Yağmur(kızı) desen İzmir’de o da. Ban-
kada yönetici biliyorsundur. Gitsem yanına, 
gece yarılarına kadar yok evde. Boşandık-
tan sonra iyice değişti zaten. Bir pazar günü 
evde! Onda da cilt bakımıymış, kuaförüy-

müş. Nasıl bakıyor kendine bir bilsen. Eski-
den bu kadar değildi. Ne zaman ki boşandı, 
daha bir inceler oldu kendisini. Bana hiç 
vakti kalmıyor anlayacağın. Geçen sefer 
gittiğimde bana da dedi: Anne seni de götü-
reyim cilt bakımına. Yüzündeki kırışıklıklar, 
ellerindeki lekeler için karışımlar yaparlar, 
çeşitli iğneler yaparlar daha genç görünür-
sün, kendini iyi hissedersin, diye. Bakalım ne 
zaman giderim artık. Şu önümüzdeki bay-
ram bir geçsin de. Belki Metinler gelirler bu 
bayram. Ramazan da gelemediler Türkiye’ 
ye. Kurban Bayramı’na burada olurlar belki.

Fincanları mutfağa götürüyorum. Hâlâ 
tedirginim. Fincanları elimde mi yıkamalı 
yoksa suya tutup makineye mi koymalı-
yım. Ev sanki bizim evin aynısı değil gibi. 
Daire aynı daire olsa da burada her şey 
çok lüks, şatafatlı ve ışıl ışıl… Haftada 3 
gün gelen yardımcısının marifeti bu faz-
la temizlik sanırım. Fayanslar, lavabolar 
pırıl pırıl. Kendimi birden çok pasaklı his-
sediyorum. Artık yukarı çıkmalıyım. Ço-
cukların gelmesine yarım saatten az kaldı.

Salona dönüyorum. Ben daha müsaade 
isteyemeden “bak” diyor. Ağaçlar nasıl da 
yeşerdi. Tomurcuklar ne güzel açmaya baş-
ladılar. Müfit Bey her bahar kıpır kıpır olur-
du. Akşamları muhakkak Caddebostan Sa-
hili’nde yürüyüşe çıkardık. Evladı gibi kimi 
zaman pamuk şeker de alırdı bana. Çocuklar 
doğduktan sonra zorlaştı tabii öyle kafamı-
za göre gezmek tozmak. Severdi beni çok.

Çok ama çok otoriterdi, kaşlarını ça-
tınca herkes çil yavrusu gibi dağılır, ka-
çacak, sığınacak yer arardı. Ama severdi 
beni çok. Günebakan çiçeğine benzetirdi. 
Günebakan yönünü hep güneşe nasıl çe-
viriyorsa sen de o güzel yüzünü hep bana 
çevir, derdi.  Saçlarımı geceden sarar, er-
tesi güne hazırlardım. Ne makyajlar yapar 
ne tokalar takardım. Çeşit çeşit elbiselerim 
vardı. Bakan bir daha hayranlıkla bakardı.

Ama olsun, ben çok severim bahar ayla-
rını. Denizi, martıları... En çok da Müfit Am-
canı… Her bahar yine yeniden doğmayı, 
yine yeniden başlamayı bilmeli insan de-
ğil mi? Belki burada belki diğer tarafta…

İyice kırışmış ama bir o kadar de-
rinden bakan küçük mavi mavi 
gözlerinden akan sessiz gözyaş-
larının dinmesini bekledikten sonra ayrılı-
yorum komşum Zarife Teyzenin evinden…
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uymamış, tabii ki inekler de gitmiştir. (Kırdan 
Bayırdan,  s.129-133)

Onun “Can Damarı” başlıklı yazısında da bir 
hatırasıyla karşılaşıyoruz. Şevket Arı yazısına bir 
giriş yaptıktan sonra sözü Erzurumlu merhum 
Tevfik Paşa’dan dinlediği bir vakayı anlatmaya 
başlar.

Vaka, I. Dünya Harbi sıralarında Suriye’deki 
çarpışma sahalarımızın bir tarafında geçmiş. 
Hem de düşmanların büyük kuvvetlerle üze-
rimize çullandıkları ve bunlara uyan Suriyeli 
dindaşlarımızın sağdan, soldan, önden, arkadan 
bize saldırdıkları bir devrede gerçekleşmiş.

Harp sahası gerilerinde ve Hicaz demiryolu 
üstünde mühim bir mevkide bir kıtamız yer 
tutmaktadır. Görevi, düşmana dayatmakta olan 
esas kuvvetlerimizi, arkadan vurmaya çalışan 
Suriye haydutlarını önlemek ve demiryolunu 
korumaktır. Yerel kışkırtmaların ve yabancı 
güçlerin tesiri ve katkısıyla askerlerimize sal-
dıran bu çöl sırtlanları, gün geçtikçe kuvvetle-
nerek,    askerimize göz açtırmamıştır. Bu ağır 
vaziyet, uzun müddet devam ettiği için asker 
sayısı büsbütün azalmış, takviyesi de yapılama-
mış,  daha önemli kıtalar olduğu için, bu ikinci 
derecede görülen kıtalar ihmal edilmiş, yardıma 
gelinememiştir. Günlerce yiyecek, içecek, hatta 
cephane gönderilememiştir.  Canları burunları-
nın ucuna gelen askerlerin morali bozulmuştur. 
Zabitlerin verdiği ümitle bir müddet daha da-
yanmışlar fakat bu güvenleri da boşa çıkmıştır. 
Nihayet o vakte kadar elde tuttukları bu mühim 
mevkii terk edip çekilmeye karar vermişlerdir. 
Bir akşamüstü, gece serinliğinde yol almak 
amacıyla boş çantalarını sırtlarına, silahlarını 
da omuzlarına takarak mevzilerden çıkmaya 
başlamışlar. Zabitler ne söyledilerse, söz geçire-
memişler, hatta tabancalarını çekerek askerleri 
tehdit etmişler.  Onlar da mavzerlerine davran-
mışlar. İşte bu sırada her nasılsa askerlerimizin 
arasında bulunmakta olan bir Rum delikanlısı 
ortaya atılmış, silah arkadaşlarını önlemiş ve 
onlara şöyle demiştir:

“Hele durun arkadaşlar… Biraz da şu “ga-
vuroğlu” arkadaşınızı dinleyin de ondan sonra 
ne isterseniz onu yapın. Şu kadar zamandır 
silah arkadaşlığı yapıyoruz. Ölüm tehlikeleri 
yetip artarken, sefalet içinde de perişan olduk, 
aç kaldık, susuz kaldık, şu olduk, bu olduk. Ben 
de sizinle beraberdim değil mi?  Ateş hattında 
olan arkadaşlarımız, kim bilir daha ne yokluklar 
içinde can verip duruyorlar? Onlar, kurşun, 
gülle, bomba yağmurları altında direniyorlar, 

tutundukları yerlerde. Biz de rahatlık içinde ke-
yif sürüyor değiliz elbet. Ama onlar gibi miyiz? 
Siz söyleyin. Onlar önde, biz arkada. Onlar siper, 
biz de onların geri emniyeti. Hal böyle iken, biz 
yerlerimizi terk etmekle onlara karşı ne ağır 
bir kancıklık etmiş olacağız. O zaman, bugüne 
kadar boğuşmuş olduğumuz haydutlardan ne 
farkımız kalır? Ben, ön cephede göğüs geren-
lerin yalnız bir silah arkadaşıyım. Dinim de 
ayrı, milletim de, siz dini bir, öz kardeşlersiniz. 
Şaka da olsa, her zaman dediğiniz gibi ben bir 
“gâvur”um. Anam babam da gâvurdur, nenem 
dedem de. Siz, dininiz, milletiniz uğrunda can 
verince cennete gideceksiniz. Ya ben nereye? 
Korumakta olduğumuz şu yol, sizin peygam-
berinizin doğup büyüdüğü, namazlarınızda da 
yüzünüzü dönmekte oldunuz yere gider. Hem 
de, cephemizin can damarıdır. Ben gâvurum, 
mavurum ama ön saflarda düşmanla boğuş-
makta olan Ahmet’in, Mehmet’in arkalarını,  
çöl kuduzlarına karşı açık bırakamam. Siz nasıl 
kıyıyorsunuz kardeşlerinize?  Tek başıma da 
kalsam ben, bize emanet edilmiş olan burayı 
bırakıp da bir adım bile geri çekilemem. Bunu 
duyacak olanlar da “Böyle bir gâvurcuk da var-
mış” desinler. Benim söyleyeceklerimin hepsi 
bu kadar işte. Haydi, artık yolunuz açık olsun 
diyerek siperlere doğru yürümüş. Maddeten de, 
mânen de bitkin bir hal içinde bulunan askerler, 
birden kendilerine gelivermişler. İçlerinden biri 
fırlamış ortaya:

“-Ülen gâvuroğlu, senin neren gâvur be? 
Asıl gâvurun domuzu biz olacaktık az daha. 
Bizden de bir adım ayrılacak yok buradan. Senin 
gibi gâvura, bizim cennetimizde yer açar Allah. 
Biz seni sırtımızda götürürüz oraya” dedikten 
sonra arkadaşlarına dönerek: 

 “-Haydi, arkadaşlar, şeytanı bırakılım da 
uyalım gâvurcuğa. O, bizden fazla Müslü-
man’mış, diyerek o da yürümüş.

Tabii bütün askerler de dönmüşler yerli 
yerlerine. Bu vakadan üç gün sonra o zaman 
genç bir zabit olan merhum paşa, mühimce bir 
kuvvet, erzak ve cephane ile bu kıtayı takviyeye 
yetişmiş.”

Bu vakayı anlatan Paşa, Şevket Arı’ya da 
şu tembihte bulunmuş: “O vatandaş, şimdi 
İstanbul’da ticaretle meşgul. Yaz adresini de 
İstanbul’a gittikçe, onu bul, ziyaret et. Benim ta-
rafımdan da selâm söyle, gözlerinden öptüğümü 
bildir. Memnun olur; cana yakın, kanı sıcak, duy-
guları temiz, bize yürekten bağlı bir insandır”.

Ne var ki Şevket Arı, adresini kaybetmiştir. 
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ŞEVKET ARI’NIN MİLLÎ 
MÜCADELE HATIRALARI

MUSTAFA 
ÖZCAN

Yazarın kitaplarına serpiştirdiği Milli Mü-
cadele hatıraları da ilgi çekicidir. Bir ikisi 
Milli Mücadele öncesinden başlamakla 

birlikte bunlara dâhil edilebilir.  İnsanoğlu, en 
yakın bildiği dostundan yardım alamayabilir, 
bazen da düşman bellediklerinden yardım gö-
rebilir. Abdi İpekçi Barış Ödülü’nü almış  “Mert 
Düşman” hikâyesi bunun güzel bir örneğidir.

Yunanlılar İzmir’e girmişlerdir. Her gün 
yurdun temiz bağrında kanlı eylemler yapmak-
ta, insanlarımızı katletmektedir. Buna karşılık 
henüz organize olmuş bir savunma hattımız 
yoktur. Derme çatma savunma çabalarımız 
da yetersiz kalmıştır. İşte böyle bir ortamda 
Şevket Arı’nın başında bulunduğu çiftliğe doğru 
düşman askerinin hareket ettiği belirtilir. Biraz 
sonra da aralarında kumandanları da bulunan 
on kadar zabit ve bir o kadar da asker çiftliğin 
önüne gelirler. Şevket Arı ve çiftlik çalışanları, 
kapı önündedirler. Şaşırmış ve donmuş bir 
vaziyette onlara bakarlar. Yanlarından geçerken 
kumandan selam verir,  ilerideki çeşme başında,  
atından iner. Subaylarına talimatlar yağdırdıktan 
sonra askerlerine o açıklıkta mola verir. Bu sıra-
da önüne ufak bir masa kurulunca yemek yiye-
ceği anlaşılır. Şevket Arı da kumandanın yanına 
giderek kendini tanıtır ve yemek vakti olduğu 
için onu sofraya davet eder. Kumandan, nezaket 
gösterir, daveti kabul ederek, birlikte yemek 
yerler. Kahveler içilirken, düşman kumandanı , 
“Affedersiniz, merak ettim, sizden bir şey sora-
cağım “ der. “Buyurun sorun” derler. Tereddütlü 
bir hal ile  “Sizin milli serpuşunuz festir, siz ne 
için kalpak giyiyorsunuz?” diye yazarı şaşırtan 
ve elinin ayağının buz kesmesine yol açan 
soruyu sorar.    Çünkü o sırada kalpak milliciliğin 
ve Kemalistliğin bir nişanesidir. Bunu bilen ku-
mandan da merakını gidermek istemiştir. Daha 
önce de çiftlikteki arkadaşları, birkaç defa Şevket 
Arı’ya, kalpağı çıkartmasını söylemişlerdir. 
Kumandanın sorusuna karşı o da bir soru sorar: 
“Siz benim nasıl bir genç olacağımı sanıyorsu-
nuz?”. Kumandan da tahmin ettiği cevabı almış-
tır: “Hararetli bir millici, bir Kemalist”. Bunu 
duyan karşısındaki kumandan yerinden kalkar, 
Şevket Arı’nın önüne kadar gelir ve “Bravo” 
diyerek kuvvetle elini sıkar. Yerine oturduktan 

sonra da “Sizinle bu yolda biraz daha konuşmak 
isterim. Milliciler geri çekildiler, şüphesiz ileride 
gene karşımıza dikilecekler. Siz de bize karşı 
koymak için, onlarla beraber niye geri çekilme-
diniz de burada kaldınız” der. Yazar da kendisi-
nin bir silah adamı olmadığını. İşinin büsbütün 
başka olduğunu,  çiftlikte binlerce koyun, binden 
fazla sığır ve 400-500 kısrak bulunduğunu ifade 
eder. Ekilmiş binlerce dönüm tarlası olan Çiftliği 
yüzüstü bırakıp gidemeyeceğini bildirir. İşinin 
başından ayrılmayışını da millicilik hislerine 
vermesini söyler. Mustafa Kemal’in peşinden 
gitmenin riskine değinen kumandana “ Siz de 
Venilezos’un peşinden geldiniz buralara” der.   
Bunun üzerine kumandan, tekrar yerinden kal-
kar ve yanına gelir, omuzunu okşayarak Şevket 
Arı’ya “ Çok doğru söylüyorsun” dedikten sonra 
sözlerini şöyle sürdürür: “Mustafa Kemal, çok 
büyük bir adamdır. Milletini, memleketini koru-
mağa uğraşan bu büyük vatanperverin üzerine 
yürüyor olmaktan çok müteessirim, fakat ne 
yapayım ki, nihayet aldığım emirlere göre hare-
kete mecbur bir askerim. Siz Türkler, ondan çok 
şeyler bekleyiniz, sizi o kurtaracak ve selamete 
kavuşturacaktır. Ona karşı atacağım her adım-
dan ayrı bir acı duyacağım. Onu takdis ediniz” 
der.  Şevket Arı’dan bir kâğıt ister, masanın başı-
na geçerek bir şeyler yazar. Yazı bitince de bir 
tercüman, yazıyı Türkçeye çevirir, onlara okur. 
Kumandan bu yazısında başta Şevket Arı olmak 
üzere, bütün arkadaşlarının hür düşünceli, çok 
açık kalpli, doğru sözlü, siyasetten uzak, şayanı 
hürmet insanlar olduğunu belirtmiş ve kendin-
den sonra buradan geçecek olan bütün Yunan 
zabitleri ile askerlerine; çiftlik mensuplarına 
saygı göstermelerini ve onları hiçbir surette in-
citmemelerini ve çiftlik mallarına zarar ve ziyan 
vermemelerini önemle tavsiye etmiştir. Şevket 
Arı, bu tavsiye kâğıdının sonradan kendilerini 
birçok zor durumdan kurtardığını, faydasını gör-
düklerini belirtmiştir. Yalnız iki ineğini götüren 
üç Yunan neferinden biri, gösterilen tavsiyeye 

(Geçen sayıdan devam)
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Paşanın o gün için tembihi, daha sonrası için 
vasiyeti olan bu tavsiyesini yerine getiremediği 
için son derece üzgündür. Hatta vebal yükünü, 
ömrünün sonuna kadar omuzlarında taşıyacağı-
nı söylemektedir.(Sabrımı Denedim, s.41) 

“Kara gün Dostluğu”nda Hayık’tan bahse-
dilir. Birinci Dünya Harbi’nin Mütareke devri 
sıralarında Şevket Arı’nın kasabasına gelmiş, bir 
hayli zamandır kapalı duran eczaneyi satın almış 
birisidir. Kasabada iki eczane vardır. Biri, sahibi 
Selanik’ten gelme bir Türk’tür. Ancak bazı 
huysuz yönleri olduğu için bütün doktorlar(ki 
üç tanedir) Hayık’ın eczanesine gidip gelmeye 
başlarlar. Doktorlarla olan ahbaplığından dolayı 
o da Hayık’ın eczanesine gider.

Başlangıçta Hayık’tan çekinir Şevket Arı. 
Çünkü o devirlerde, Rumlardan, Ermenilerden, 
hatta Yahudilerden bile zarar görenler, hakarete 
uğrayanlar çoktur. Hayık kibardır, samimidir 
ama Şevket Arı pek güvenemez, içten pazarlıklı 
olabileceğini düşünür.

Bir süre sonra Yunan işgaline uğranılır. Şev-
ket Arı, “Görürüz şimdi Hayık’ın marifetlerini” 
diye düşünerek eczaneden ayağını keser.  Hayık 
da her rastlayışında ona, “çok zamandır geldiğin 
yok, buyur da bir kahvemi iç” der. Epey zaman 
böyle geçer. Zamanla yüreğine emniyet gelir. Bir 
gün eczaneye uğrar. Masanın birinde İngilizce 
mecmua görür. Mecmuada bir karikatür vardır. 
Bu, Mustafa Kemal ile ilgilidir. Yarı doğmuş bir 
güneş gibi gösterilmektedir. Bir masa üzerinde 
İngiliz, Fransız, İtalyan, Yunan milletlerini temsil 
eden gülünç kıyafetli müzakereciler bu güneşe 
doğru dönmüşler,  ürküntülü bir hal almışlardır. 
Hepsini dehşet kaplamış, kimi ayakta, kimi de 
sandalyesinden kalkar bir vaziyettedir. Bu kari-
katür, Şevket Arı’ya bir sevinç vermiştir. Demek 
milli harekete karşı beslenen ümitler gerçek-
leşecektir.  Düşman pençesi altına düşmüş, 
dünya ile alakası kesilmiş, olup bitenden haberi 
olmayan bir insan olduğunu söyleyen Şevket 
Arı’ya, Hayık şöyle der:

  “ Öyle ise, ben söyleyeyim de, sen dinle 
ve öğren. Mustafa Kemal Paşa’yı sen bilmez-
sin, ben iyi bilirim. Umumi Harp içinde, onun 
emrindeki kıtalara eczacılık ettim. O, öyle bir 
adamdır ki, kimsenin aklına gelmedik işleri bilir 
ve başarır. Şimdi, onu uzun uzun anlatacak 
değilim sana. Hani, öyle bir paşa daha? Adam, 
hiç yoktan bir ordu çıkarıverdi meydana. Hem 
öylesine ki, tam kuvvetini toplayamamış olduğu 
şu sırada bile, Avrupa siyaset âlemini allak 
bullak etmeğe başladı. Yarın, kılıcını sıyırdı mı, 

görürsün ne duman artıracak olarak bunu pekiyi 
anladıkları için kötü kötü düşünmeye başladılar.

Hayık coşmuştur bir kere. Bildiklerini bütün 
ayrıntılarıyla anlatır. Temiz duygularını pek açık 
ortaya koyar. Artık daha rahat konuşur.  Yakında 
memleket ve millet mesut günlerine kavuşa-
caktır. Konuşmalar; Yunanlılar, Türklerden sille 
yedikçe yurttaşlara çok acılar çektirecekleri 
üzerinde yoğunlaşır. O zaman ne yapacaklarını 
düşünmeleri gerektiğini söyleyen Şevket Arı, 
birkaç gün sonra eczaneye uğradığı zaman 
Hayık’ın şu sözleriyle karşılaşır:” O günden beri 
düşünüyorum, geceleri gözüme uyku girmiyor. 
Bu mesele çok mühim… Ne yapacağız?  Ecza-
neyi satıp İstanbul’a gidecek olsam şu sırada, 
eczaneye kim para verir. Ne yapmalı bilmem?”     
Bunun üzerine Şevket Arı, şöyle bir öneride 
bulunur:

“Ben düşündüm Hayık, yapılacak şey hem 
çok basit, hem de bir tektir. O da, senin beni, 
benim de seni korumamızdır. Eğer bizimkiler, 
önlerindeki düşmanı tamamıyla perişan ederek 
buralara çarçabuk iniverecekleri bir vaziyet hâsıl 
olursa, bunu anlar anlamaz sen çoluğunu çocu-
ğunu bizim eve gönder. Benim kayınvalidem de 
bekçi olarak sizin evde otursun. Sana gelince, 
eczaneyi kapayarak, çiftliğe benim yanıma at 
kendini. Gerisi kolay. Hiç endişe etme. Bu işin 
muvafık bir hareket olduğuna aklın sardı mı?” 
(Sabrımı Denedim,s.23)

Bu konuşmalar biraz daha sürer. Birbirlerini 
nasıl koruyacaklarını kararlaştırırlar. Şevket 
Arı’nın ailesi, çarşaflı, peçelidir. Onları Hayık’ın 
evine getirirken herkes görür. Rumlar gibi sizin 
millette de Türklere düşman gözüyle bakan çok-
tur. Sizin eve sığınıp saklanmağa vakit bulama-
dan yolda onları perişan edeceklerini söyleyen 
Şevket Arı’ya Hayık şu cevabı verir:

“Bir şey yapamazlar. Ben gider alırım onları. 
Ama mademki için rahat olmayacak, şunu teklif 
edeyim sana. Onlar evlerinde kalsınlar. Ben, 
senin evinin önünde, elimde mavzerle beklerim. 
Senin kapının eşiğinde geberinceye kadar, evin 
semtine kimseyi sokmam. “ (Sabrımı Denedim, 
s.24)

Bu sözler üzerine müsterih olan Şevket Arı, 
Hayık’la daha bir içli dışlı olur. Anlaşmaları ikisi 
arasında sır olarak kalır. Ne var ki Anadolu’da 
Türk askerlerinin  umumi hücuma  geçmelerin-
den birkaç gün önce Şevket Arı’nın civar vila-
yetlerden birini gitmesi icap etmiştir.. Yola çıktığı 
günün akşamı, demiryolu üstündeki bir bucak 
merkezinde tren beklerken, büyük bir harbin 
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başlamış ve düşmanın perişan edilmiş olduğu 
haberini orada alır. Geri dönemez, evdekiler için 
Allah’a sığınır. Hayık’ın sadakatine güvenerek 
yoluna devam eder. İki gün sonra akıncılarımız, 
misafir bulunduğu vilâyet merkezine inerler. 
Şevket Arı, iki üç gün daha orada kalmıştır. 
Çünkü düşman bütün kasabadan henüz çekil-
memiştir. Kasabanın boşaltıldığı haberini alınca 
hemen ailesinin yanına gider. Kasabada kendisi 
yokken olup biteni öğrenir.

Düşmanın kasabayı terk edeceği haberi 
çıkınca büyük bir panik başlar. Düşmanımız 
olan mevki kumandanı yüzbaşı iyi bir kuman-
dandır. Onun sayesinde Türkler, emniyet içinde 
yaşamışlardır.   Bu adam, askeri bir nizam içine 
almış, önce kendileriyle birlikte gelmek isteyen 
Rumları, Ermenileri ve Yunanlılarla işbirliği 
yapmış olan çeteleri yola çıkarmıştır. Daha sonra 
da askerlerini yürütmüştür. Kimsenin burnunu 
kanatmadan insani bir şekilde tahliyeyi tamam-
lamıştır.  En sonra da kasabanın çıkış yerine 
toplanan Türk kalabalığına  “Allah’a ısmarladık” 
deyip, bir manga askeri ile çekip gitmiştir.

Hayık ne yapmış bu panikte? Şevket Arı’nın 
belirttiğine göre mavzerini omuzlayarak onların 
sokağın başına dikilmiş ve bir Türk’le kayınva-
lidesine haber yollamış: “Pencereden baksınlar. 
Ben burada onlar için duruyorum. Saçlarının 
bir teline de zarar getirtmem” demiş; gerçekten 
de son dakikaya kadar oradan ayrılmamıştır. 
Akşama doğru, bir haber daha göndererek 
Şevket’in (yazarın) kayınvalidesine, kapıya kadar 
inmesini rica etmiş ve ona” Biz Şevket Bey ile 
böyle sözleşmiştik; işte ben vazifemi yaptım. 
Burada, size zararı dokunacak kimse kalmadı, 
artık; en son olarak ben çıkıyorum. Ben gitmez-
dim amma, benim karıya meram anlatamadım. 
Çoluğa çocuğa uyarak ben de gidiyorum. Eşya-
larım yüklenirken de, evdekiler yola çıkarken de 
yanlarına gitmedim. Siz de gördünüz. Ne ise. 
Ben, arkalarından yetişirim. Bakalım bizim karı, 
nerelere kadar sürükleyecek bizi. Beye benden 
selam söyleyin, belli olmaz ama belki bir daha 
görüşemeyiz. Hakkını helal etsin, siz de bizim 
için arkamızdan dua edin”(Sabrımı Denedim, 
s.25)demiş ve ağlayarak ayrılmış oradan.

Şevki Arı, aradan şu kadar sene geçtiği 
halde, onu her yerde sormuş ve aramış fakat 
ne tanıyan çıkmış, ne de bilen.  Bir haberini de 
alamamıştır kendisinden… Bu yüzden hâlâ 
üzülmektedir.

Milli Mücadele döneminde köy ve kasaba-
larda, güvenlik sorunu yaygındır. Hele düşman 

bir kasabayı işgal etmişse, orada bu, büsbütün 
artar. Şevket Arı, Sabrımı Denedim’deki “Bas-
kın” hikâyesinde böyle hatıralardan bahsetmek-
tedir.

Onun bulunduğu kasaba da işgal altındadır. 
Türk ordusu Eskişehir yakınlarında direnmek-
tedir. Ondan gelen haberler Türk milletinin ümi-
dini çok canlı, diri tutar. Sakarya’da kazanılan 
zaferi, düşmanın hezimetini öğrenen Şevket Arı, 
bu haberi bir an önce kasaba halkını yetiştirmek 
üzere hemen ata binip yola çıkar.

Yazarın belirttiğine göre,   kasabada belediye 
işlerine de bakan bir doktor vardır. Sabahleyin 
erkenden evinden çıkar, kenar mahalleleri dola-
şır, görünürde temizlik işlerini kontrol etmek-
tedir. Oysa amaç başkadır:  Kenar mahallelere 
akşamdan gelen bir haber varsa, onu çarşıya 
pazara yayılmadan öğrenmektir. Şevket Arı da 
kırda bayırda gezdiği yerlerde duyduklarını iki 
üç günde bir kasabaya gelerek doktora iletmek-
tedir.

Bir gün kasabadan gelen bir adamı, 
Şevket’e,  doktorun her işi bırakarak kasabaya 
gelmesini ve kendisini görmesini söyler. Şevket 
de hiç oyalanmadan atladığı gibi atına, kasaba 
yolunu tutar, doktoru da eczanede bulur. Son 
derece heyecanlıdır.  Hiç vakit kaybetmek 
istemez. Doktor, gizli bir haber almıştır: Bu gece 
büyük bir baskın yapılacak, düşmanla taraftar-
larından hiç kimse sağ bırakılmayacaktır. Olay 
hakkında bilgi almak isteyen Şevket’e çok fazla 
açıklama yapamaz. Şevket Arı ise, kasabada iki 
üç yüz düşman askeri ile onlardan yana bir sürü 
çeteler bulunduğunu, bunlara karşı koymak ya 
da baskın yapabilmek için dört beş yüz kişilik 
muntazam bir kuvvet lazım geldiğini söyler. “ 
Hani Eskişehir, hani burası” der. Dağlarda gezen 
üç beş eşkıyanın da bunu yapamayacağını 
belirtir. Doktor, silahını aldığını, kendisinin de 
silahını hazırlamasını, baskın başlayınca evler-
den fırlayıp sokak başını tutmaları gerektiğini 
ifade eder.  Şevket Arı ise bu baskın haberine 
yeterince inanmasa da hazırlığını yapar, doktor 
da o gece hiç uyumamıştır. Ne var ki, beklenen 
baskın ancak tam dokuz ay sonra Afyon’da pat-
lamış, sadece kasaba değil, bütün memleket ve 
millet kurtulmuştur. Yazıda, geçirilen uykusuz 
gece, yaşanan heyecan, umut ve beklentilerin 
yanında, hiçbir şeyden haberi olmayan doktor 
eşinin durumu, tedirginliği gözler önüne seril-
miştir. (s.36).

Türk edebiyatında sürgün konusu çok işlen-
miştir. Bilhassa öğretmen kökenli yazarlar bu 

191

yesi, “Haydut Devri” adını taşımaktadır. Olaylar,  
I.Dünya Harbi’nin sonları ile Mütareke sırasında 
başlar. Devlet otoritesi iyice sarsılmıştır. Memle-
ketin her tarafında son derece acımasız haydut 
çeteleri türemiştir. Şevket Arı bu döneme  “Hay-
dut Devri” adını vermiştir. Ayrıca hükümetin 
jandarma teşkilatının bunları takipte yetersiz 
kaldığını belirtmiştir.  Bu yüzden az çok varlıklı 
olan köylüler; işini, gücünü, malını bırakarak 
şehirlere yahut kasabalara göç etmişlerdir.

Bir başka dert de takip müfrezeleridir. Şev-
ket Arı’ya göre bu müfrezeleri oluşturan insan-
lar da haydut artığı güruhundandırlar.  Bunlar 
takibe çıkacakları sırada, pusuya düşüp bir 
kazaya uğramamalarını sağlamak için, gidecek-
leri semtlerde bulunan şakilere haber uçururlar 
ve bu suretle burunları bile kanamadan, arama 
tarama işlerinden sağ salim dönerler.  Elleri boş 
dönmek istemediklerinden bir iki zavallıyı “eşkı-
ya yatağı” diye sürükleyip getirirler. Uğradıkları 
köylerde “Buradan çeteler gelip geçmiş. Neden 
haber vermediniz?” yahut “Çetelere ziyafetler 
çekersiniz. Bize gelince bulgur pilavı, ha” diye 
muhtarları döverler.

Şevket Arı, bu haydutların yaptıklarını uzun 
uzun anlatır. Çok geniş olan çiftlik arazisinin 
dışına çıktığı zaman tehlikeler artar. Ailesi-
ni ve eşyasını çiftliğe getirirken bir Arnavut 
çetesiyle karşılaşmıştır. Arabada koşulu atları, 
iki araba dolusu eşyayı, korucu ile kendisinin 
altındaki atları,  atların damgalarına baktıktan 
sonra bırakmışlardır. Bir başka gün de eşkıya 
takipçileri yolunu kesmiş ve ondan eşkıyanın 
yerini sormuşlardır. Şevket Arı söylemiş ama bu 
takipçilerin söylenilen yere değil de ters yöne 
gittiklerine şahit olmuştur.  Silahsız insanlara 
aslan kesilen o zamanın bu takipçilerini “şaki 
grupları” bile aralarına almamışlardır. Düşman 
İzmir’e çıkıp ilerlemeye başlayınca, kasabaya 
bir yarbay gelir. Bilgili, görgülü, mert ve bir 
adamdır. Askerlik işlerinden başka, kasabanın 
asayiş işlerini ele almıştır. Sekiz on gün içinde 
kasabaya hâkim olmuş, işleri büyük ölçüde yolu-
na koymuştur. Takipçilik işi sökmeyince, devleti 
yönetenler, bu defa “umumi af” çıkarmıştır. 
Hatta bununla yetinmemişler, ikinci, üçüncü 
affı çıkarmışlardır. Yarbay, sadece çetelerle değil 
şakileri ve onları koruyanlarla da mücadele 
etmiştir. Şevket Arı gerek kendisinin gerekse 
Yarbay’ın mücadelesini, işbirliğini, konuşmaları-
nı anlattığı hikâyesinde sözü, Kuva-yı Milliye ha-
reketinin canlanmaya başladığı döneme kadar 
getirmiş, bu arada çiftlik kâhyasının yardımını 

da anlatmıştır. Divan-ı Harpçe, idama mahkûm 
bir haydudu, Yarbay’ın isteği üzerine nasıl yaka-
layıp teslim ettiğini nakletmiştir. Bu hareketten 
kısa bir süre sonra Yunanlıların ilerleyişi üzerine 
Yarbay’ın kendisine sadık kalanlarla birlikte Orta 
Anadolu’ya doğru çekildiği görülmüştür. Ancak 
Yarbay’a sapasağlam teslim edilen bu haydut, 
Yunanlıların bir baskını sonucunda kurşuna 
dizilirken kurtarılmıştır. Bu arada Şevket Arı’nın 
yaşadığı kasaba da Yunanlıların eline geçmiştir. 
Yazar, Yunanlılara hizmet eden haydutlardan da 
bahsetmekle kalmamış, bunların kendi kasaba-
larında kendi vatandaşlarına yaptığı zulmü de 
anlatmıştır.  Sözgelişi eserde“…Bey “ unvanlı 
bir haydut böyle birisidir. Bütün avenesiyle Yu-
nanlılara çalışmış, zafer kazanılınca bu memle-
kete kaçmış, orada aradığı rağbeti bulamayınca 
Suriye’ye geçmiş, daha sonraki dönemlerde yüz 
ellilikler arasında yer almıştır. Kısacası, Şevket 
Arı’ya göre, haydut/şaki güruhundan Türk 
milleti çok çekmiş, yazar da eserinde bunlara 
ilişkin bir hayli bilgi vermiştir.(Sabrımı Dene-
dim, s.42-56).

Kırdan Bayırdan’da “Asker Kaçağı “ hikâyesi 
vardır. Yazar bu hikâyesinde I. Cihan Harbi 
sonlarına doğru yepyeni silahı, belinde üç sıra 
dolu fişekliği ile cepheden kaçan köylü Mehmet’i 
anlatmaktadır. Kendisini ve takip belgelerini 
unutturarak bir müddet orada burada savsakla-
mış, iyice emin olunca da yavaş yavaş köyünün 
yakınlarına kadar sokulmuştur. Köydeki evine 
gitmemiş, çamaşır ve yiyecek gibi maddeleri 
haber saldığı çobanlarla getirtmiştir. Bataklık 
sazları, söğüt ormanı gibi yerlerde saklanmıştır. 
Cepheden kaçmaktan değil hükümete teslim 
olarak ele, güne rezil olacağına inanmaktadır. 
Çok uzaklarda el âlem için ölmek, onun kafasına 
sığmamıştır. Oysa cephede, pek büyük yararlık-
ları görülmektedir. Çelimsiz, fakat şahin gibi bir 
delikanlıdır.  Attığı kurşun boşa gitmemektedir. 
Her hücumda önde giden biridir. Nihayet bir 
gece hücumunda ordudan kaçar. Bağlı bulundu-
ğu kıtası ise, köyüne, şehit haberi yollar.  Bir gün 
sazlıkta otlayan sürüden bir beygire atlayarak, 
o da yakınından geçen bir çetenin içine karışır. 
Şevket Arı’ya göre asker kaçağı Mehmet, 
istemeye istemeye bir de haydut olur. Kısa 
sürede bu iş’te de kendini gösterir. Çete başının 
takdirini kazanır. Aynı yerlerde hüküm yürüten, 
her biri 20-30 kişilik, iki Türk, iki Çerkez, iki 
Arnavut, bir Laz, bir Gürcü çeteleriyle yaşanılan 
anlaşmazlıklarda Mehmet sayesinde üstünlük 
sağlanır.   Mehmet’in ünü giderek artmış ve 
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konuyu ayrıntılı ele almışlardır. Siyasi sürgünleri 
yazanlar da eksik değildir. Şevket Arı da Birinci 
Dünya Savaşı sıralarında İç Anadolu’daki bir 
şehirde memur olarak görev yaparken yeni bir 
şahsiyetle karşılaşır. Bu, memur biri değildir. 
Herkes gibi Şevket Arı da onu merak eder. 
Daha sonra Meclis-i Mebus’undan muhalif bir 
milletvekili olduğu anlaşılır. Hükümetçe görülen 
lüzum üzerine kendi memleketi olan bu şehire 
sürgün edilmiştir. Bazı hemşerilerinden başka 
kimse selam vermez ona. Herkes mesafeli 
davranır. Bir süre sonra birkaç at ve takımları, 
çürük çarık, üç dört araba edinerek bunlarla 
civar vilayetlere nakliyecilik yapmaya başlar. 
Üst başı perişandır,  birkaç kez tamir görmüş 
ayakkabılarla dolaşır.

İşte bu muhalif milletvekili(eserde adı 
verilmez), Şevket Arı’yı dairesinde ziyaret eder. 
Konuşurlar. Sürgün olduğunu, geçimini nakli-
yecilikle temin ettiğini, şimdi de çiftçilik yapmak 
istediğini, İstanbul’dan gelirken bazı tarla ve 
sütçülük aletleri getirdiğini söyler. Bu aletlerin 
kurulması ve çalıştırılması hususunda kendisine 
ve adamlarına yardımcı olup olamayacağını 
sorar. Hatta gerekirse onun için Vali’den izin 
alabileceğini hatırlatır. Muhalif olduğu(kara 
damgalı olduğu için) çekinebileceğini düşüne-
rek bu sözleri söylemiştir. Henüz toplum çok 
politize olmamıştır. Kimse de Şevket Arı’ya “bu 
muhalifin işini yapma” diye tembih etmemiş-
tir. Hâsılı anlaşırlar. Kararlaştırılan günde yani 
Cuma günü çiftliğe gider. Şevket Arı, kendisine 
ve adamlarına âletlerin kullanılışını iyice öğretir. 
Akşam da evindeki yemeğe kalır. Yemekte biraz 
kendisinden bahseder Şevket Arı’ya. Bu konuş-
malardan şu bilgileri ediniriz:

Görgüsüz bir adam değildir. Ziyafet ver-
mesini ve ziyafetin ne şekillerde yapılacağını 
çok iyi bilir. Onun evinde, o sıralarda yirmiden 
fazla şehit yetimi ve ailesi vardır. Bunlar kendi 
soyunun fakir kısmındandır. İnce düşünceli ve 
zariftir. Kademeleri birer birer aşarak yüksek 
rütbeye erişmiş bir askerdir. Hürriyetin ilânın-
dan sonra gördüğü teşvike uyarak milletvekili 
seçilebilmek için mesleğinden ayrılmış. İttihat 
ve Terakki Fırkası milletvekili olarak Meclis’te 
ve Fırka’da çalışmıştır.  Hükümet ve Fırka işleri 
kötüye gitmeye başlayınca vicdanının sesini din-
leyerek ikazlarda bulunmuştur. Fakat faydasını 
görmeyince muhalefete geçmiştir. Ancak onun 
da faydasını görmeyince iş düşmanlığa kadar 
gitmiştir(s.60). O gece bir hayli tartışırlar. Şevket 
Arı,  sürgün cezasına çarptırıldığı halde hâlâ 

onun fikirlerinin değişmediğini tespit etmiştir. O 
da Şevket Arı’yı, toyluğu sebebiyle İttihatçıların 
bir mollacığı gibi görmüştür. Daha sonra “Belki 
bir zararım dokunur” düşüncesiyle Şevket 
Arı’ya sokulmamıştır. Yazar da ondan bir hayli 
uzaklaşmıştır. Bir müddet sonra Şevket Arı’nın 
memuriyet yeri değişmiş, İstanbul’a yakın bir 
başka göreve getirilmiştir. Dört beş ay sonra da 
mütareke yapılmıştır.

Mütarekeden sonra muhalifler iş başına 
geçip hükümet olmuşlardır.  Hükümet onu, 
Anadolu’da çok önemli bir göreve atamıştır. 
Şevket Arı’yı da bu göreve götürmek için kayın-
pederiyle haber yollamıştır. O da bu görevi özür 
dileyerek kabul etmemiş, bir mektupla bu işi 
başaramayacağını bildirmiştir. Yazarın bildir-
diğine göre Anadolu’da kurtuluş kıpırdamaları 
başlayınca, bu hareketi gereği gibi canlandır-
mak, kuvvetlendirmek, çabuklaştırmak gibi 
sorunları karara bağlamak için yapılacak olan 
bir toplantıyı dağıtmak görevini üstlenmiş, o da 
bu işe girişmiş iken daha ilk harekette perişan 
olmuş, canını zor kurtararak, İstanbul’a kapağı 
zor atmıştır. Şevket Arı, İstanbul’a bir kere daha 
yolu düşünce, onunla tesadüfen karşılaşmış, 
hâlâ Milli Mücadele karşıtlığını savunduğuna 
tanık olmuştur. İstiklâl Harbi kazanılır. Her taraf 
düğün bayram içindedir. Bütün emsali mem-
leket dışına kaçmış, o kaçmamıştır. Hatta kendi 
ayağıyla gidip milli hükümete teslim olmuştur. 
Divanı Harb’te yargılanması epeyce sürmüş, 
yüzde yüz idam edileceğini düşünen yazar, onun 
beraatıyla karşılaşmıştır.  Çok ağır bir kabahat 
sahibi olmakla birlikte kendisini nasıl savundu-
ğunu merak etmiştir. Şevket Arı,  bu sürgün-
de tanıdığı bu eski askerin “emsaline pek az 
tesadüf olunan mert insanlardan biri olduğuna” 
kanaat getirmektedir.

Kimsenin yüzüne bakacak hali kalmamış 
olsa da istediği yerde gezebilme imkânına 
kavuşmuştur. Fakat onun bu hali, Şevket Arı’nın 
deyimiyle, “zamane hulûsçularının gözleri-
ne batmış olacak ki” bir süre sonra başka bir 
maddeyle “milli hudut dışına” sürgün ediver-
mişlerdir. Yazar, onun hüngür hüngür ağlayarak 
vapura bindiğini gazetelerde okumuş, Roman-
ya’da memleket hasretiyle yanıp tutuşarak can 
verdiğini duymuştur.  Aradan bunca zaman 
geçtiği halde Şevket Arı, “Bu adam Divan-ı 
Harp’ten nasıl kurtulmuştu? Bazı hakikatler 
gibi bu da karanlıklara gömülü kalacak sanırım” 
demekten kendini alamamıştır(s.64)

Yazarın Sabrımı Denedim’de en uzun hikâ-
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yayılmıştır. Sonunda güvendiği birkaç arkada-
şıyla bağlı bulunduğu çeteden ayrılmış, kendisi 
bir çete kurmuştur. Diğer çetelerden kendisine 
gelmek isteyenleri geri çevirmiştir. Yunan asker-
lerine kayıplar verdirmiş, onlarla anlaşan çete 
mensuplarını öldürmüştür. Kasabadaki Rumları 
yönlendirenleri de cezalandırmıştır.

Hikâyede yazarın bizzat tanıdığı, görüştü-
ğü, fikir alışverişinde bulunduğu Mehmet’in 
daha başka kahramanlıkları anlatılmış, bütün 
Türklerin duasını aldığı belirtilmiştir. Sakarya’da 
kazanılan zaferin ardından Milli Ordu’nun ne 
zaman geleceğini sık sık soran Mehmet, Yunan-
lıların köyünü yakmasından korkmuş ve teslim 
olmuştur. Şevket Arı, kendisini teslim olmaması 
için uyarmış ama ikna edememiştir. Mehmet’i 
tesliminden birkaç gün sonra Yunanlıların 
hizmetindeki çetelere öldürtmüşlerdir. Köyünün 
ve köylülerinin uğruna kendini feda eden 
Mehmet’in öldürülmesinden dört ay sonra ordu 
harekete geçmiş, Yunanlıları perişan etmiştir.
(Kırdan Bayırdan, s.20).

Kırdan Bayır’daki “Kokoz Ali “  hikâyesinin 
başında kahramanın kişiliği, aile çevresi anlatıl-
dıktan sonra askerdeyken yaşadıklarına geçilir. 
Ali, Balkan Harbi’ne katılmıştır. Harbin iyice ka-
rışık günlerinde Babaeski tarafındadır. Bir çamur 
batağını, yedeğinde yüklü bir katırla geçmeğe 
çalışmaktadır. Arkadaşlarının yardımına rağmen 
katırı yürütememişlerdir. “Bırak şu lâneti.. 
Yürü bizimle… esir olacaksın” demişlerdir. Ali 
ise, “Hükümet malı… Bırakılır mı hiç.. Sonra 
evdeki eşek, bu katırı ödemez… Siz gidin” diye 
bu teklifi reddetmiştir. Ali, katırı yürütmeye 
çalışırken sağına soluna düşman mermileri düş-

meye başlamıştır. Katırın yularından asılmakla 
yürümediğini görünce fikir değiştirmiş, bu defa 
semerine bağladığı urganı geri geri asılarak, 
hayvanı yürütmüş ve katır da ileriye giderek 
bataklıktan çıkmışlardır(s.38).

Ali Birinci Cihan Harbi’nde de askerdir. 
Bu defa bölüğün sakasıdır. Ali yine bir katırla 
her tarafa su yetiştirmek için uğraşır durur. 
Huysuz bir hayvan olan katır yüzünden Ali 
çok sıkıntı çekmiştir. Bir gece susuz kalan ön 
siperlere, sırtla iki fıçı su götürmek gerekmiştir. 
Ali fıçıları katıra yükleyip, karanlıkta yol almıştır. 
Ancak ürken katır, Ali’yi ilerileri doğru düşman 
hatlarının içine kadar sürüklemiştir. Düşman 
askerleri Ali’yi ve katırı çevirmişler, İngiliz 
zabitinin önüne çıkarmışlardır. Sorgulanırken Ali 
şöyle demiş:”Bizim zabit bana, oğlum karşımız-
dakiler düşmanlarımızdır ama ne de olsa onlar 
da insandır. Zavallıların içecek suları yokmuş. 
Deniz suyunu kaynatıp içiyorlarmış. Çeşmeden 
iki fıçı iyi su al da zabitlerine götür teslim et. Çok 
makbule geçecek bir hediye olacaktır. Çabuk git 
çabuk gel, dedi. Ben de koşarak suları getirdim. 
Bir pusula ver de gideyim, geç kalmayayım 
“ demiş.  İngiliz zabiti bu masumane sözlere 
inanmış, hemen variller boşaltılmış, mukabil 
hediye olarak zabit için iki kalın battaniye, Ali’ye 
bir çift potin, bölükteki askerler için de katırın 
taşıyabileceği kadar bisküvi,  konserve vesaire 
getirip katıra yükleterek Ali’yi geldiği yoldan geri 
çevirmişler.”

Şevket Arı son söz olarak şöyle demektedir: 
“Zavallı Ali… Onun külü de o harmanda savrul-
muş… Köyüne dönememiş.”(Kırdan Bayırdan, 
s.40).
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YAPABILECEK,
3 IŞ KONUSUNDA TAKIPÇI, DIKKATLI VE 
DISIPLINLI,
3 ERKEK ADAYLAR IÇIN ASKERLIKLE 
ILIŞIĞI OLMAYAN,

ÇALIŞMA ARKADAŞLARI 
ALINACAKTIR.

KAYNAKÇI
ARANAN NITELIKLER

IRTIBAT VE RANDEVU IÇIN 444 81 42 NUMARALI 
ŞIRKET HATTIMIZI ARAYABILIRSINIZ

KAĞIT TORBA ve POŞET AMBALAJ SAN. TİC. A.Ş

PERSONEL ALIMI YAPILACAKTIR. 
BAŞVURULAR ŞAHSEN AŞAĞIDA ADRESİ BULUNAN 

FABRİKAMIZA YAPILACAKTIR

•MAKİNE BAKIM ELEKTRİKÇİSİ
•FORKLİFT OPERATÖRÜ 
•VASIFSIZ ELEMANLAR     

•MESLEK LİSESİ MEZUNU 
OPERATOR ADAYLARI

EKERLER KAĞIT TORBA VE AMBALAJ SAN VE TİC A.Ş
KONYA ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 

İHSAN DEDE CAD. 20. SOKAK NO:19 SELÇUKLU / KONYA

0332 239 19 08

KONYA ORG. SANAYİ BÖLGESİNDE BULUNAN 
FABRİKAMIZDA İSTİHDAM EDİLMEK ÜZERE;

22-45 YAŞ ARASI TERCİH SEBEBİDİR.

ALÜMİNYUM TESİSİMİZDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

PERSONEL VE OPERATÖR
N EL HADDESİ KULLANABİLEN 

 NEKSANTRİK PRES 
OPERATÖRÜ 

 NVASIFSIZ ELEMANLAR  

ALINACAKTIR

22-45 YAŞ ARALIĞINDA:

Konya OSB İhsandede Cad. 20. Sokak No:19 / 1 42300
SELÇUKLU / KONYA      Tel: 0332 2391913-2391914

Konya Organize Sanayi Bölgesi Evrenköy Caddesi 

3 Nolu Sokak No: 16 • Tel:0332 239 11 12 

ŞİRKETİMİZ  BÜNYESİNDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

ADAYLARIN ŞAHSEN
BAŞVURMALARI GEREKMEKTEDIR.

“FORKLİFT 
OPERATÖRÜ”

“KALİTE KONTROL 
ELEMANI”

“VASIFSIZ BAY 
ELEMANLAR”

DÜZGÜNLER PLASTİK MAK. MET. 
NAK. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.

                        
ALINACAKTIR

Not: Servis Şoförünün Bosna veya Yazır ‘ da
 ikamet etmesi tercih sebebidir.
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3 PAKETLEME ( 2‘li Vardiya) 
bölümünde çalışacak yükleme elemanları 

ve paketleme operatörleri,

3 ATIK BERTARAF ( 3’lü Vardiya) 
bölümünde çalışacak meydancılar,

3 SAHA TEMİZLİĞİ  
bölümünde çalışacak meydancılar,

20 – 50 Yaş aralığında askerliğini yapmış

Dolgun ücret + Merkezi konum + Servis
Müracaatlar şahsen yapılacaktır.

VASIFLI VASIFSIZ 
BAY ELEMAN 

ALINACAKTIR.

KONYA ÇİMENTO SAN. A.Ş.
Horozluhan Mahallesi Cihan-1 Sokak No : 15  Selçuklu / KONYA

İrtibat Tel : 0 531 242 49 56

FABRİKAMIZ BÜNYESİNDE İSTİHDAM 
EDİLMEK ÜZERE;
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•  

•  

UN FABRİKAMIZDA
ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

BAŞVURULARIN
271 32 43 - 44 NOLU

TELEFONA YAPILMASI GEREKMEKTEDİR

VASIFSIZ 
ELEMANLAR
YÜKLEME 

ELEMANLARI
ARANIYOR

Askerlik engeli olmayanların müracaatları şahsen yapılacaktır

Adres: 4. O.S.B. 404 nolu Sk. No: 2  Selçuklu/KONYA

TEL: 444 75 92

Abdullah Çimen Özfatihler 
Vinç Mak. San. ve Tic. Ltd. Şti.’nde

KAYNAKÇI
BOYACI

ELEKTRİKÇİ
BOBİNAJCI

VİNÇ MONTAJCISI
(YÜKSEKTE ÇALIŞABİLEN

SEYEHAT ENGELİ OLMAYAN)

VİNÇ SEKTÖRÜNDE ÇALIŞTIRILMAK ÜZERE;

YETİŞTİRİLMEK ÜZERE 

ELEMANLAR ALINACAKTIR

Konya’da 5 Şubat 2020 ta-
rihinde merkez Selçuklu ilçesi 
Yeni İstanbul Caddesi Piri Reis 
Parkı’ndan geçen Kadir Şeker, 
Ayşe Dırla’ya şiddet uygulayan 
Özgür Duran’a müdahale et-
mek isterken Duran’ı bıçaklaya-
rak ölümüne sebep oldu ve tu-
tuklandı. Yerel mahkeme, Kadir 
Şeker’e "Haksız tahrik altında 
kasten öldürme" suçundan 15 
yıl hapis cezası verirken, bu ce-
zayı indirimle 12 yıl 6 aya dü-
şürdü. Verilen bu karara yapılan 
itirazın ardından dosya İstinaf 
Mahkemesi’ne gönderildi. Yapı-
lan itirazı inceleyen Konya Böl-
ge Adliye Mahkemesi 1. Ceza 
Dairesi, Şeker’in aldığı 12 yıl 6 
ay hapis cezasını hukuka uygun 

buldu ve kararın temyiz edil-
mesi sonrasında dosya Yargıtay 
Cumhuriyet Başsavcılığına gön-
derildi. Yargıtay 1. Ceza Daire-
si, dosyayla ilgili olarak yapılan 
temyiz incelemesini tamamla-
dı. Daire, Kadir Şeker’in ceza-
sını fazla bularak bozdu. Kadir 
Şeker’in dosyası Konya 3. Ağır 
Ceza Mahkemesince incelen-
mesinin ardından, dosyaya iliş-
kin duruşma 5 Temmuz 2022 
Salı günü yapıldı. Konya 3. Ağır 
Ceza Mahkemesi'nde görülen 
davada Kadir Şeker'in ceza-
sı 10 yıl 10 aya düşürülürken, 
tutukluluğunun devam etmesi-
ne karar verildi. Kadir Şeker’in 
avukatları ve Konya Cumhuri-
yet Başsavcılığının itirazlarını 

kabul eden Konya 4. Ağır Ceza 
Mahkemesi itirazı görüşerek, 
dosyayı karara bağlayarak Kadir 
Şeker'in adli kontrol ve yurt dışı 
yasağı konularak tahliyesine ka-
rar verdi.

Kadir Şeker'in tahliye edil-
mesine Duran ailesinin avukat-
ları 4. Ağır Ceza Mahkemesine 
itirazda bulundu. Kadir Şeker'in 
tekrar tutuklanmasına yöne-
lik yapılan talep Konya 4. Ağır 
Ceza Mahkemesi tarafınca red-
dedildi. Bu kararın ardından 
Duran ailesinin avukatları Kadir 
Şeker hakkında verilen cezanın 
az olduğunu ve yeniden tutuk-
lanması gerektiğini gerekçe 
göstererek Yargıtay'a başvur-
du. Kadir Şeker'in avukatları 

da, kendilerine verilen cezanın 
fazla olduğunu savunarak, dos-
yanın yeniden incelenmesi için 
Yargıtay'a başvuruda bulundu.
YARGITAY 1. DAİRESİ 10 YIL 10 

AY HAPİS CEZASINI ONADI
Yargıtay 1. Dairesi yapılan 

başvurunun ardından dosyayı 
karara bağladı. Yargıtay 1. Da-
iresi, Kadir Şeker hakkında ve-
rilen 10 yıl 10 ay hapis cezasını 
onadı. Kadir Şeker’in cezasını 
açık cezaevinde çekeceği belir-
tildi. Açık cezaevlerindeki Co-
vid-19 izinleri ise 31 Temmuz 
2023 tarihinde sona erecek. Bu 
iznin uzamaması halinde Kadir 
Şeker cezasının infazı için açık 
cezaevine girecek. 
n HABER MERKEZİ

14 Mayıs seçimlerinde İyi Parti Kon-
ya’dan 2. Sıra milletvekili adayı gösterilen 
27. Dönem Konya Milletvekili Fahrettin 
Yokuş, resmi olmayan seçim sonuçları-
na göre yeniden milletvekili seçilemedi. 
TBMM’deki odasını da boşaltan Fahrettin 
Yokuş, çalışma ekibiyle birlikte yayınladı-
ğı fotoğraflarla bir veda mesajı yayınladı. 
İyi Parti için çalışmalarını aksatmadan 
sürdüreceğini belirten Yokuş, şu ifadeleri 
kullandı: “TBMM’deki görev süremi ta-
mamladım. Böylesi onurlu bir göreve beni 
seçen milletimize/Konyalı hemşerilerime 
şükranlarımı sunuyorum. Milletimize hiz-
met yolunda benimle birlikte gece gündüz 
emek harcayan çalışma arkadaşlarıma da 
(danışmanlarıma) hassaten teşekkür ede-
rim Allah onlardan razı olsun.  Milletimizin 
seçimine ve ferasetine saygı duyuyorum. 
Seçim sonuçlarının ülkemize ve milletimi-
ze hayırlar getirmesini Rabbimizden niyaz 
ediyorum. Bizlere oy veren/vermeyen tüm 
hemşerilerimi saygı, sevgi ve muhabbetle 
selamlıyorum. Allah’a emanet olunuz.” 
n HABER MERKEZİ

AK Parti Konya Milletve-
kili Selman Özboyacı, esnaf-
lara teşekkür ziyaretinde bu-
lundu. Konya Lisesi ile Camlı 
Köşk arasındaki esnafları zi-
yaret eden Özboyacı, Konya 
halkına ne kadar teşekkür 
etseler az geleceğini dile ge-
tirdi. 

28 MAYIS'TA 
SANDIĞA DAVET

Herkesi 28 Mayıs'ta san-
dığa davet eden Selman 
Özboyacı, "Vatandaşlarımı-
za çok teşekkür ediyoruz. 
Rabbim birlikteliğimizi, be-
raberliğimizi bozmasın. 28 
Mayıs’ta bütün hemşerileri-
mizi sandığa gitmeye davet 
ediyorum. Sayın Cumhur-
başkanımız Recep Tayyip Er-
doğan’ı tekrar Cumhurbaş-
kanı seçeceğiz. 28 Mayıs’ta 
Türkiye artık önüne bakacak 
ve milletimiz o büyük yürü-

yüşüne devam edecek” diye 
konuştu.

GENÇ SEÇMEN VURGUSU
Cumhurbaşkanlığı seçim-

leri ikinci turunda 50 bin 
gencin ilk kez oy kullanaca-
ğına dikkat çeken Özboyacı, 
“Bir kardeşimizle karşılaştık. 
Yaşı dolmadığı için ilk turda 
oy verememiş, ikinci turda 
verecek. Biliyorsunuz ikinci 
turda 50 bin gencimiz yaşı-
nı doldurduğu için ilk kez oy 
kullanacak. Geriye kaldı 49 
bin 999 diyoruz. O kardeşi-
mizle de konuştuk, hasbihal 
ettik. Zaten tercihinin bizden 
yana olduğunu sormadan 
söyledi. Onlar da biliyorlar. 
Bir tarafta yıkım, geriye dö-
nüş vaat eden bir zihniyet 
var. Diğer tarafta Türkiye’yi 
tam bağımsızlığına götüre-
cek güçlü bir kadro var” ifa-
delerini kullandı.

'TÜRKİYE'MİZİN 
GURURU OLDU'

Son dönemlerde yapılan 
projelerin Türkiye'nin gu-
ruru olduğunu vurgulayan 
Selman Özboyacı, sözlerini 
şöyle tamamladı: “Biz bugü-
ne kadar Türkiye için yaptık-
larımızı daha da güçlendire-
cek işler yapacağız inşallah. 
Özellikle genç kardeşlerime 
şunu söylüyorum. TOGG, 
SİHA, İHA, Kızılelma, KAAN, 
ALTAY, ATAK gibi projeler 
Türkiye’nin 85 milyonunun 
tamamının gururu, tamamı-
nın başarısı. Bizler gençler 
olarak ileride daha da iyileri-
ni yapacağız. Ama bu irade-
nin devam etmesi lazım. O 
yüzden bütün genç kardeş-
lerimizden 28 Mayıs'ta Cum-
hurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’a oy istiyoruz.”
n HABER MERKEZİ

Kadir Şeker’in cezası onandı

Fahrettin Yokuş Konya’ya veda etti

‘Yürüyüşümüz devam edecek’

Konya’da sevgisiyle kavga eden Özgür Duran’ı engellemek isterken bıçaklayarak ölümüne neden olan ve 10 yıl 10 ay hapis cezasına çarptırılan Ka-
dir Şeker’in cezası Yargıtay tarafından onandı. Şeker’in, Covid-19 izninin bitmesinin ardından cezasının infazı için açık cezaevine gireceği belirtildi
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İstanbul’un ev sahipliğini yapacağı Şampiyonlar İstanbul’un ev sahipliğini yapacağı Şampiyonlar 
Ligi finalinde kupa 10 Haziran’da sahibini Ligi finalinde kupa 10 Haziran’da sahibini 

bulacak. Türkiye dev final için Atatürk Olimpiyat bulacak. Türkiye dev final için Atatürk Olimpiyat 
Stadyumu’nda tüm hazırlıklarını tamamladı. Stadyumu’nda tüm hazırlıklarını tamamladı. 

Örnek No:55*

1922 Konyaspor’da keyifler yerinde!
TFF 3. Lig 1. grupta mücadele eden tem-
silcimiz yavru kartal 1922 Konyaspor’da 
yüzler gülüyor. Geçtiğimiz hafta sonu 
Şilespor deplasmanda müthiş bir skorla 4-0 
mağlup eden yavru kartallarda moraller 
yerine geldi. 1922 Konyaspor, böylece ligde 

kalmayı garantilemişti. Alınan bu kritik 
galibiyet camiada moralleri yükseltirken, 
1922 Konyaspor son maçını kazanarak 
lige nokta koymayı planlıyor. 1922 Kon-
yaspor ligin 34. haftasında kendi sahasında 
Hacettepe’yi konuk edecek.  Mücadele 

Cumartesi günü saat 15:00’da başlayacak. 
Yeşil Beyazlılar Hacettepe’yi mağlup ederek 
hanesine 3 puan yazdırmanın hesaplarını 
yapıyor. Hacettepe ise 1922 Konyaspor’un 
bir basamak altında 12. sırada bulunuyor.  
n SPOR SERVİSİ

İstanbul Atatürk Olimpiyat Stadı’nda 10 Haziran’da oynanacak UEFA Şampiyonlar Ligi finalinde İtalyan 
ekibi Inter ile İngiliz temsilcisi Manchester City karşı karşıya gelecek. Kupa İstanbul’da sahibini bulacak. 

Kulüp tarihindeki ikin-
ci Devler Ligi finalini oy-
nayacak iki ekipten In-
ter, 13 yıl ardan sonra 
ikinci şampiyonluğu, 
Manchester City ise ilk 
zaferi için sahaya çıka-
cak. Avrupa futbolunun 
kulüp düzeyindeki bir 
numaralı organizasyonu 
olan UEFA Şampiyon-

lar Ligi'nde finale 
yükselen takım-

lar belli oldu. 
UEFA Şam-

piyonlar 
Ligi yarı 

f i n a -
linde 
M i -

l a n ’ ı 
2-0 ve 1-0’lık 

skorlarla ele-
yen Inter fina-
le yükselen ilk 
ekip olurken, 
Real Madrid’i 1-1 
ve 4-0’lık skor-
larla saf dışı bıra-
kan Manchester 
City, 10 Haziran’da 
İstanbul Atatürk 
Olimpiyat Stadı’nda 
oynanacak finalde 
mücadele etmeye 
hak kazandı.

‘DEV MAÇ İÇÇİN 
GERİ SAYIM’

Inter ikinci, Man-
chester City ilk Devler 
Ligi şampiyonluğu-

nu hedefliyor. Inter ve 
Manchester City, kulüp 

tarihinde ikinci kez Şam-
piyonlar Ligi’nde finale 

yükseldi. İtalyan ekibi, 13 
yıl aranın ardından finale 

çıkarken, İngiliz temsilcisi 
ise 2 sene aradan sonra tek-

rar final bileti aldı. Daha önce 
2009-2010 sezonunda final oy-
nayan Inter, Santiago Berna-

beu Stadı’ndaki maçta Alman 
ekibi Bayern Münih’i 2-0 

mağlup ederek ilk Devler 
Ligi zaferine ulaşmış-
tı. Manchester City ise 

2020-21 sezonunda ilk kez çıktığı Şampiyonlar Ligi fina-
linde Dragao Stadı’nda oynanan karşılaşmada Chelsea’ye 
1-0 kaybetmişti. Öte yandan Inter’in 1993 senesi önce-
si Şampiyon Kulüpler Kupası adıyla yapılan turnuvada 2 
şampiyonluğu bulunuyor.

ATATÜRK OLİMPİYAT STADI İKİNCİ KEZ 
FİNALE EV SAHİPLİĞİ YAPACAK

İstanbul Atatürk Olimpiyat Stadı’nda 10 Haziran’da 
yapılacak UEFA Şampiyonlar Ligi finali, ikinci kez İngiliz 
ve İtalyan takımlarının mücadelesine sahne olacak. Ata-
türk Olimpiyat Stadı, daha önce 2004-2005 sezonunda 
İngiliz ekibi Liverpool ile İtalyan temsilcisi Milan ara-
sında oynanan finale ev sahipliği yapmıştı. Liverpool ile 
Milan arasında 25 Mayıs 2005'te oynanan karşılaşmanın 
normal süresi 3-3’lük eşitlikle tamamlanmış, golsüz ge-
çen iki uzatma devresi sonrasındaki penaltı atışlarında 
İtalyan rakibine 3-2 üstünlük sağlayan Liverpool, UEFA 
Şampiyonlar Ligi'nde 5. kez mutlu sona ulaşmıştı.

MANCHESTER CİTY, BU SEZON ŞAMPİYONLAR 
LİGİ’NDE HİÇ YENİLMEDİ

Manchester City, bu sezon Şampiyonlar Ligi’nde 12 
maçta 7 galibiyet ve 5 beraberlik elde ederken, hiç ye-
nilmedi. G grubunda Borussia Dortmund, Sevilla ve 
Kopenhag ile mücadele eden City, 4 galibiyet ve 2 be-
raberlik alarak 14 puanla grubunu lider tamamladı. Son 
16 turunda Alman ekibi Leipzig ile eşleşen maviler, dep-
lasmanda 1-1 berabere kaldığı rakibini sahasında 7-0’lık 
farklı skorla eleyerek çeyrek finale çıktı. Çeyrek final aşa-
masında Bundesliga’nın güçlü ekibi Bayern Münih ile 
karşılaşan City, ilk müsabakayı sahasında 3-0 kazanırken, 
rövanş maçında 1-1 berabere kalarak yarı finale yükseldi. 
Yarı finalde geçtiğimiz sezonun şampiyonu Real Madrid'i 
de 1-1 ve 4-0’lık skorlarla saf dışı bırakan City, adını fi-
nale yazdırdı.

INTER, ZORLU RAKİPLERİ ELEDİ
Inter; Bayern Münih, Barcelona ve Viktoria Plzen’in 

bulunduğu C grubunu 3 galibiyet, 2 mağlubiyet ve 1 be-
raberlik alarak 10 puanla 2. sırada tamamladı ve bir üst 
tura yükseldi. Son 16 turunda Porto ile karşılaşan İtalyan 
ekibi, 1-0 ve 1-1’lik skorlarla çeyrek finale çıktı. Çeyrek 
finalde Benfica ile eşleşen mavi-siyahlılar, deplasmanda 
2-0 yendiği rakibi ile sahasında 3-3 berabere kaldı ve yarı 
finalde yükseldi. Bu turda ezeli rakibi Milan'la rakip olan 
Inter, San Siro’da 2-0, Giuseppe Meazza’da da 1-0 kaza-
narak finaldeki yerini aldı.
MANCHESTER CİTY’DE HAALAND 12 GOLLE DİKKAT ÇEKİ-

YOR
Bu sezon Şampiyonalar Ligi’nde 12 maçta 31 gol atıp, 

sadece 5 gol yiyen Manchester City, 38 gol kaydeden Ben-
fica’nın ardından en skorer ikinci takım oldu. Mavilerin 
golcü futbolcusu Haaland ise bulduğu 12 golle gol krallı-
ğında zirvede, De Bruyne de 6 asistle asist krallığında en 
üstte yer aldı. Inter ise bu sezon Devler Ligi’nde çıktığı 
12 karşılaşmada 19 gol attı, 10 gol yedi. Mavi-siyahlılar-
da Edin Dzeko 4 gol kaydederken, Federico Dimarco da 5 
asist yaptı.

HAKAN ÇALHANOĞLU, ŞAMPİYONLAR LİGİ FİNALİNDE 
FORMA GİYECEK 5. TÜRK FUTBOLCU OLACAK

Inter forması giyen milli oyuncu Hakan Çalhanoğlu; 
Yıldıray Baştürk, Hamit Altıntop, Nuri Şahin ve Arda 
Turan'ın ardından takımlarıyla Şampiyonlar Ligi finaline 
çıkan 5. milli futbolcu oldu. Bu güne kadar Devler Ligi’n-
de zafere ulaşabilen Türk futbolcu bulunmazken, Hakan 
Çalhanoğlu, 10 Haziran’da yapılacak finalde Şampiyon-
lar Ligi’ni kazanan ilk Türk olmak için mücadele edecek. 
Manchester City’de oynayan Türk asıllı Alman futbolcu 
İlkay Gündoğan da ilk Şampiyonlar Ligi kupasını kal-
dırmak için sahaya çıkacak. Daha önce 2020-2021 se-
zonunda oynanan finalde 90 dakika sahada kalan İlkay, 
Chelsea’nin mücadeleyi 1-0 kazanmasıyla mutlu sona 
ulaşamamıştı.
n SAMET AKTAŞ

Dev final İstanbul’da!
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Konyaspor Basket prestij maçına çıkıyor. AYOS Konyaspor Basket, Türkiye Sigorta Basketbol 
Süper Ligi'nin 30. Haftasında bugün deplasmanda Pınar Karşıyaka ile karşı karşıya gelecek. 

Müsabaka saat 19:00’da 
başlayacak. Konyaspor son 
maçında galibiyet araya-
cak. Türkiye Basketbol 
Ligi’nde heyecan devam 
ediyor. Bu sezon Türki-
ye Basketbol Ligi’ne iyi 
bir başlangıç yapan ve ar-
dından tamamen düşüşe 
geçen AYOS Konyaspor 
Basket, lige veda eden ilk 
takım olmuştu. Takımda 
moraller yerinde değilken 
Konyaspor Basket Süper 
Lig’e veda maçında Pınar 
Karşıyaka ile karşı karşıya 
gelecek. 

‘HAZIRLIKLAR TAMAM’
Başantrenör Can Sevim, 

yönetiminde lige galibiyet 
ile veda etmeyi planlayan 
Konyaspor Basket, hazırlık-
larını tamamlayarak maç 
saatini beklemeye geç-
ti. Dev Kartallar özellikle 
taktik çalışmalar üzerin-
de durdu. Müsabaka bu-
gün saat 19.00’da Mustafa 
Kemal Atatürk Karşıyaka 
Spor Salonu’nda başlaya-
cak. Konyaspor haftalar 
öncesinde ligden düşerken, 
İzmir temsilcisi ise rakibini 
yenerek Efes’in kaybetmesi 
halinde üçüncü sıraya yer-
leşmeyi hedefliyor. 

‘KONYASPOR RÖVANŞI 
ALMA PEŞİNDE’

Karşılaşma öncesinde 
yeşil-kırmızılı ekip, 20 ga-
libiyet, 9 mağlubiyetle dör-
düncü sırada yer alırken, 
Konyaspor Basket ise 7 ga-
libiyet, 22 mağlubiyetle li-
gin son sırası olan 16. sıra-
da bulunuyor. Öte yandan 
yeşil-kırmızılılar, sezonun 
ilk yarısında oynanan mü-
sabakayı 82-71 kazanmıştı. 
Konyaspor rövanş maçında 
rakibini mağlup etmek isti-
yor.  n SAMET AKTAŞ

TFF Başkanı Mehmet Bü-
yükekşi, yabancı sınırıyla ilgili 
dikkat çeken bir açıklama yaptı. 
Mehmet Büyükekşi yaptığı açık-
lamada, "Tüm gençlerimizin 19 
Mayıs Atatürk'ü Anma, Genç-
lik ve Spor Bayramını kutluyo-
rum. Bizim gençlerle ilgili büyük 
planlarımız var. Bütün Süper 
Lig kulüplerini ziyaret ediyo-
ruz. Futbolun geleceği kendi öz 

kaynaklarımıza yönelerek kur-
tulur. Genç yeteneklerimizi tes-
pit edip, doğru eğitirsek önemli 
bir mesafe alırız. Yurt dışındaki 
altyapılardan yetişen önemli ye-
teneklerimiz var. 10 Haziran'da 
Şampiyonlar Ligi finali oynana-
cak. Inter'de Milli takımımızın 
kaptanı Hakan Çalhanoğlu In-
ter'de oynuyor ve Almanya altya-
pısından yetişti. Fenerbahçe'nin 

altyapısından yetişen Arda Gü-
ler, Beşiktaş'tan Ersin Destanoğ-
lu, Trabzonspor'dan Abdülkadir 
Ömür gibi isimler var. Bunlar 
bizim için çok önemli değerler." 
dedi.

YABANCI SINIRI SÖZLERİ 
Yabancı sınırıyla ilgili ise Bü-

yükekşi, "Yabancı Kuralı'nda de-
ğişiklik yapmadık. Dünya Kupası 
ve deprem sebebiyle iki büyük 

ara verildi. Ligden çekilen ku-
lüplerimiz oldu. Bizim 5 yıllık 
bir çalışmamız var bu konuyla 
ilgili. Bu yüzden takımlar bir yıl 
daha bunu erteleyelim, bu şe-
kilde devam edelim dediler. Biz 
de bunun üzerine böyle bir ka-
rar aldık. Biz bu kararı şimdiden 
alıp takımların önünü görmesini 
istedik." ifadelerini kullandı.

  n SPOR SERVİSİ

Veda galibiyeti olsun!

TFF Başkanı Büyükekşi: Yabancı kuralı değişmeyecek

Merhaba dostlar öncelikle 
herkesi saygı ve sevgi ile 
selamlıyorum. Bu yazımda 
daha önce gündeme getirdi-
ğim bir konuyu özellikle yine 
siz değerli okuyucularımla 
paylaşmak istedim. Geçtiği-
miz günlerde Türkiye Futbol 
Federasyonu tarafından yeni 
sezonda uygulanacak olan 
8+3 yabancı kuralını açık-
lanmıştı. Yani Süper Lig’de 
mücadele edecek olan tüm 
takımalar sahada en fazla 8 
yabancı bulunduracak. 3 Türk 
oyuncu ise zorunlu sahada 
olabilecek. Kulüplerin kadro-
sunda ise 14 yabancı futbol-

cu olacak. Yani kural şu an 
böyle yürürlüğe girecek.

Daha önceki yazımda 
yabancı kuralarına kesinlikle 
karşı olduğumu belirtmiş-
tim. Bu kararımın halende 
arkasındayım. Yabancı Kuralı 
Türk Futbolu’nun ilerlemesi 
ve gelişim göstermesinde 
en büyük engellerden biri-
dir. Yani ben sahada yerli 
ve yabancı oyuncu ayrımı 
yapılmasını kesinlikle doğru 
bulmuyorum. Şu an sizlere 
soruyorum, isteyen takım 
sahada 11 Türk oyuncu ile 
çıkabilir mi? Evet çıkabilir. 
Peki isteyen her takım kadro-

sunda 22-23 Türk 
oyuncu bulundu-
rabilir mi? Evet 
bulundurabilir. 
Peki o zaman biz 
neden yabancı 
sınırı engelinde 
ısrar ediyoruz? 
Yabancı kuralını 
koymak Türk Fut-
bolu’nda ki sorunları çözme-
ye yeterli mi? Asla değil. 

‘FUTBOLA YABANCI OLMAYALIM’
Bana göre futbola yabancı 

olmamak gerek. Avrupa’nın 
en önemli liglerini araştırdı-

ğımız zaman yabancı 
kuralı gibi saçma 
sapan bir uygulama 
olmadığına şahitlik 
ediyoruz. Hemen ör-
nekle destekleyeyim. 
İngiltere Ligi’nde 
yerli yabancı ayrımı 
yok. Yabancı kuralı 
gibi saçma bir kav-

ramda yok. İşte bu yüzden bu 
adamlar futbolda bizden çok 
çok önde… Biz ise önümüze 
engel koymaya çalışıyoruz. 

‘OYUNCU YETİŞTİRMEKLE 
ALAKASIDA YOK’

Bunun futbolcu yetiş-
tirmek ile alakası da yok. 
Neden mi? Yeni yetenekleri 
keşfetmek çıkarmak Teknik 
Direktörün işidir. Altyapı 
ile alakalıdır. Burada teknik 
adamlarımıza çok büyük gö-
revler düşmektedir. Yani her 
seferinde yabancı kuralı diye 
ağlamaya gerek yok. İsteyen 
istediği gibi Türk oyuncu 
çıkarmakla zaten özgür değil 
mi? Yani futbolcuları yerli ya 
da yabancı diye ayırt etmek 
sizce doğru mu? Bizim 
yabancı kuralarından önce 
çözmemiz gereken sorunlar 
var. Bunlar şeffaflık ve adalet. 

Biz hakemlerimizi düzeltelim.  
TFF yabancı kuralı ile güya 
kulüplerin maddi yapısını 
düşünüyor. Madem bunu 
düşünen TFF neden harcama 
limitlerini aşan kulüplere 
yaptırım uygulamıyor? Yani 
burada bir çelişki yok mu? 
İnsanları gerçekten saf yerine 
koymak doğru değil. Türk 
Futbolu’nun daha iyi yerlere 
gelmesini canı gönülden 
isteyen biriyim. 

Bir kez daha ısrarla 
yabancı sınırına hayır diyo-
rum. Yazımı okuyan herkese 
teşekkürlerimi sunuyorum. 
Saygılar.

YABANCI SINIRINA HAYIR!

haber@konyayenigun.com
SAMET AKTAŞ

S.TAKIMLAR O G B M A Y AV P
1.GALATASARAY 32 24 4 4 71 26 45 76
2.BEŞİKTAŞ 33 21 8 4 66 30 36 71
3.FENERBAHÇE 31 21 5 5 76 38 38 68
4.ADANA DEMİRSPOR 32 18 9 5 69 37 32 63
5.BAŞAKŞEHİR 32 15 7 10 45 34 11 52
6.KONYASPOR 33 12 13 8 45 36 9 49
7.KAYSERİSPOR 32 15 4 13 54 53 1 49
8.TRABZONSPOR 31 14 6 11 49 44 5 48
9.FATİH KARAGÜMRÜK 32 11 11 10 68 58 10 44
10.ALANYASPOR 33 10 8 15 48 62 -14 38
11.SİVASSPOR 33 10 7 16 44 51 -7 37
12.ANTALYASPOR 32 10 7 15 43 51 -8 37
13.KASIMPAŞA 32 10 7 15 39 52 -13 37
14.ANKARAGÜCÜ 32 10 6 16 38 46 -8 36
15.İSTANBULSPOR 32 10 5 17 40 60 -20 35
16.GİRESUNSPOR 32 7 10 15 34 56 -22 31
17.ÜMRANİYESPOR 32 6 9 17 43 57 -14 27
18.GAZİANTEP FK 32 6 7 19 31 60 -29 25
19.ATAKAŞ HATAYSPOR 32 6 5 21 19 71 -52 23

SÜPER LİG  2022-2023
PUAN DURUMU

Konyaspor’dan 
vefa örneği 

Konyaspor’da 
Pozuelo açıldı 

Arabam.com Konyaspor Kulübü yine bir vefa örneği daha 
gösterdi. Anadolu Kartalı, efsane eski futbolcusu Branimir 
Poljac’ı doğum gününde unutmadı. Norveçli futbolcu için 
paylaşılan mesajda şu ifadelere yer verildi, “Bu şehir 10’u 
unutmayacak! İyi ki doğdun Branimir Poljac” 2010 yılında 
Konya’da yaptığı trafik kazası sonrası felç geçiren Branimir 
Poljac, tekerlekli sandalye ile hayatını devam ettirmek zorun-
da kalmıştı.  n SPOR SERVİSİ

Anadolu Kartalı Konyaspor’un devre arasında büyük umut-
larla transfer ettiği İspanyol 10 numara Alejandro Pozuelo son 
haftalarda kendine gelmeye başladı. Konyaspor’a ilk geldiğinde 
adaptasyon sorunu yaşayan ve ardından kendine gelmeye baş-
layan Alejandro Pozuelo, ofansif açıdan takımın adeta eli ayağı 
oldu. Pozuelo toplamda 581 dakika sahada kaldı. Konyaspor 
formasını 9 kez terleyen Pozuelo 3 gol atarken 2 asist üretmeyi 
başardı. Sezon sonu sözleşmesi bitecek olan Pozuelo’nun ge-
lecek sezonda takımda kalması bekleniyor. n SAMET AKTAŞ




